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بامداد جنوب: معاون استاندار بوشهر با اشاره به پروژه‌های راه‌سازی گفت: موانع 
پروژه‌های عمرانی در کارگروه‌های تخصصی پیگیری می‌شود.

شــاهپور رجائی به همراه فرماندار شهرستان دیر، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای، مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مــدارس، معاون فنــی اداره‌کل راه و 
شهرسازی و جمعی از مدیران شهرستانی از پروژه‌های تعریض و بهسازی محورهای 
بردخون ـ دیر و آبدان ـ دوراهک بازدید کردند. در این بازدید بر رعایت استانداردهای 
فنی، ارتقای ایمنی محورهای مواصلاتی و تسریع در روند اجرای پروژه‌های راه‌سازی 
تأکید شد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر همچنین از زیرساخت‌های 
فرهنگی و آموزشی شهر دیر شامل سالن فرهنگی و هنری نفت، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و مدارس فاطمه زهرا )س(، فارابی و شــهید ســلیمانی بازدید و 
وضعیت اجرایی، مسائل و نیازهای این مراکز را مورد بررسی قرار داد. رجائی در حاشیه 
این بازدیدها با تأکید بر اهمیت پیگیری مستمر روند اجرای پروژه‌های عمرانی استان 
اظهار داشــت: هدف از حضور میدانی در شهرســتان‌ها، دریافت گزارش مستقیم از 
وضعیت اجرای طرح‌ها، بررســی مسائل و مشــکلات موجود و پیگیری رفع موانع در 

کارگروه‌های تخصصی، شورای برنامه‌ریزی و توسعه و شورای فنی استان است.
وی افزود: تسریع در تکمیل پروژه‌های زیرساختی، آموزشی و فرهنگی نقش مهمی 
در ارتقای کیفیت خدمات و توسعه متوازن مناطق مختلف استان دارد. معاون استاندار 
بوشهر پیگیری مســتمر طرح‌های عمرانی را از اولویت‌های مدیریت استان دانست و 

بیان کرد: موانع پروژه‌های عمرانی در کارگروه‌های تخصصی پیگیری می‌شود.

موانع پروژه‌های عمرانی پیگیری می‌شود

پیکر شهید نوجوان دیری 
تشییع شد

2

نوری در خط مقدم تامین 
بنزین در پساجنگ

3

شانس صعود پارس 
جنوبی کمتر شد

7

دیپلماسی فعال؛ 
دستاورد ایران در 
اجلاس بریکس

4

 نتیجه بازرسی از بازار بوشهر
 هر سه مغازه یکی متخلف

 INFO@BAMDADJONUB.IR                                                                                                                                                                    روزنـــامــه بــامــداد جــنــوب  

 انتخابات شورای شهر و روستا
 حتما برگزار می‌شود

NEWS 2رویداد

 پتروشیمی خارگ روی ریل توسعه
 و جهش درآمد

ENERGY 3انرژی

 ۱۷۰۰ کلاس درس بوشهر
 بهسازی می‌شود

SOCIETY 5جامعه

آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات 
اشتغال‌زایی در استان بوشهر

ECONOMY 4اقتصاد

 اجرای جدی قانون جوانی جمعیت
 ضروری است

SOCIETY 5جامعه

کتاب گاهی خواهر و 
گاهی برادر من است

CULTURE 6ادب و هنر

کاهش کاهش 1717 درصدی تراکنش‌های بانکی در استان بوشهر درصدی تراکنش‌های بانکی در استان بوشهر
در صفحه 4 بخوانید

صـف بنـزین صـف بنـزین 
‌زودتـر از‌زودتـر از

 تابستـان رسید تابستـان رسید

تأثیر مستقیم جنگ بر کسب و کارها؛

2

کارشناس روابط بین‌الملل 
مطرح کرد:

نگاهی جامع به جمعیت؛ فراتر از اعداد و ارقام
غلامحسین کروبی: هفته ملی جمعیت )۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت( فرصتی مغتنم 
برای بازنگری در سیاســت‌های جمعیتی و توجه به ابعاد مختلف این پدیده است. 
در حالــی که تمرکز بر جوانی جمعیت، ازدواج و افزایش نرخ زادوولد ضروری به نظر 

می‌رسد، اما نباید از منظری جامع و همه‌جانبه به این موضوع حیاتی غافل شد.
یکی از نقدهای اساسی در رویکردهای فعلی، تمرکز یک‌سویه بر افزایش جمعیت 
و نادیده‌گرفتن سایر جوانب جمعیتی است. پدیده سالمندی جمعیت و افزایش نرخ 
آن در ایران، واقعیتی انکارناپذیر اســت که نیازمند توجه ویژه و برنامه‌ریزی دقیق 

است. عدم توجه به این موضوع می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری در پی داشته باشد.
جمعیت‌شناسی، علمی اســت که به مطالعه ســاختار، تحولات و پویایی‌های 
جمعیــت می‌پردازد. در این علم، عواملی همچون ســن، جنــس، ترکیب خانوار، 
مهاجرت و مرگ‌ومیر، نقشــی اساســی در شــکل‌دهی به جامعه دارند؛ بنابراین، 
سیاست‌های جمعیتی موفق، باید با در نظر گرفتن این عوامل و تحلیل دقیق داده‌ها 

تدوین شوند.
از دیدگاه جامعه‌شناختی نیز، جمعیت، بســتر کنش‌های اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی اســت. سالمندان، بخشــی ارزشمند از جامعه هســتند که تجربیات 
گران‌بهایی را با خود به همراه دارند. نادیده‌گرفتن حقوق، نیازها و مطالبات این قشر، 
نه‌تنها بی‌انصافی است، بلکه باعث از دست رفتن فرصت‌های طلایی برای پیشرفت و 

تعالی جامعه می‌شود. به نظر می‌رسد، ضروری است تا در هفته ملی جمعیت، علاوه 
بر تأکید بر جوانی، توجه ویژه‌ای به موضوع سالمندی و ارتباط بین‌نسلی نیز صورت 
گیرد. بر همین اســاس پیشنهاد می‌شود که یک روز به تکریم سالمندان اختصاص 
یابد و در آن مراســم و برنامه‌هایی برای تجلیل از نقش آنان در جامعه برگزار شود و 

درباره حقوق و نیازهایشان آگاهی‌رسانی انجام شود.
همچنین پیشــنهاد می‌شــود یک روز به ارتباط بین‌نســلی اختصاص یابد تا 
فرصت‌هایی برای تعامل و تبادل نظر میان نسل‌های مختلف ایجاد شود و همبستگی 

اجتماعی تقویت شود.
لازم است سیاست‌های حمایتی از سالمندان مورد بازنگری قرار گیرد تا کیفیت 
خدمات بهداشــتی و درمانی ارتقا یابد، مسکن مناســب تأمین شود و فرصت‌های 
شغلی و مشارکت اجتماعی فراهم شود. تدوین برنامه‌های آموزشی و آگاهی‌رسانی 
نیز توصیه می‌شود تا آگاهی عمومی درباره چالش‌ها و فرصت‌های سالمندی افزایش 
یابد و اهمیت ارتباطات بین‌نســلی بهتر درک شــود. در پایان، باید تأکید کرد که 
مســئله جمعیت، یک موضوع پیچیده و چندبعدی است. رویکردهای تک‌بعدی و 
ساده‌انگارانه، نمی‌توانند راه‌حل‌های مناسبی برای چالش‌های جمعیتی ارائه دهند. 
برای دســتیابی به توســعه پایدار و رفاه اجتماعی، نیازمند یک نگاه جامع، علمی و 

منصفانه به پدیده جمعیت هستیم.

صف بنزین زودتر از تابستان رسید
بامداد جنوب: این روزها صف‌های طولانی بنزین در شهرهای مختلف استان 
بوشــهر به یکی از دغدغه‌های روزمره شــهروندان تبدیل شده است؛ صف‌هایی که 
گاهی ســاعت‌ها ادامه دارد و بســیاری از رانندگان را خسته و کلافه می‌کند. نکته 
قابل توجه اینجاســت که ایــن وضعیت در حالی رخ داده که هنــوز به اوج گرمای 
تابستان و افزایش ســفرهای فصلی نرسیده‌ایم و نگرانی‌ها درباره ادامه این روند در 
ماه‌های پیش رو بیشــتر شده است. برخی رانندگان می‌گویند برای دریافت بنزین، 
ناچارند مدت زیادی در صف جایگاه‌ها منتظر بمانند؛ انتظاری که نه‌تنها وقت آن‌ها 
را می‌گیرد بلکه در بســیاری از موارد باعث اختلال در برنامه‌های روزانه و کاری‌شان 
می‌شــود. برای افرادی که خودرو ابزار اصلی کارشان است، این معطلی‌ها به معنای 
از دست رفتن بخشی از درآمد روزانه نیز هست. از سوی دیگر، تعدادی از شهروندان 
از بی‌اطمینانی نسبت به موجودی سوخت در جایگاه‌ها گلایه دارند. به گفته آن‌ها، 
گاهی پس از ساعت‌ها انتظار، اعلام می‌شود که سهمیه یا کارت آزاد جایگاه به پایان 
رسیده و امکان سوخت‌گیری وجود ندارد. در چنین شرایطی برخی رانندگان مجبور 
می‌شوند با باک تقریباً خالی و چراغ هشدار روشن جایگاه را ترک کنند؛ موضوعی که 

نگرانی و استرس بیشتری برای ادامه مسیر ایجاد می‌کند.

بخش دیگری از گلایه‌ها به محدودیت در اســتفاده از کارت‌های آزاد جایگاه‌ها 
مربوط می‌شود؛ محدودیتی که به گفته برخی شهروندان در بسیاری از استان‌های 
دیگر کشور به این شدت دیده نمی‌شود. همین تفاوت در شرایط سوخت‌گیری باعث 
شده این پرسش در میان مردم شکل بگیرد که چرا در استانی مانند بوشهر، که فاصله 
زیادی با مراکز تأمین ســوخت ندارد، چنین وضعیت دشــواری برای تأمین بنزین 
ایجاد شده است. در همین حال، در استان هرمزگان که با شرایطی مشابه در زمینه 
صف‌های سوخت روبه‌روست، نماینده مردم این استان در مجلس پیشنهاد افزایش 
ســهمیه آزاد بنزین را مطرح کرده و پیگیری این موضوع در سطح ملی را خواستار 
شده است. با این حال در استان بوشهر، با وجود گلایه‌های گسترده مردم از وضعیت 
توزیع سوخت، تاکنون حتی در حد طرح چنین پیشنهادی نیز صدایی از مسئولان 

و نمایندگان شنیده نشده است.
با توجه به نزدیک شــدن به فصل گرما و افزایــش تردد خودروها، انتظار می‌رود 
مسئولان اســتانی با پیگیری جدی‌تر موضوع، مشکلات موجود در توزیع بنزین را 
بررســی و به دستگاه‌های ملی منتقل کنند تا با تصمیم‌های عملی و پایدار، از تداوم 

صف‌های طولانی و نارضایتی شهروندان جلوگیری شود.

در همین صفحه بخوانید

در چند دهه اخیر، شــاهنامه فردوسی بیش از آنکه موضوع پژوهش ادبی و تاریخی 
باشــد، به میدان اغراق‌ها و روایت‌های جانب‌دارانه عجیب‌وغریب تبدیل‌شــده است. 
بســیاری از گفته‌هایی که دربــاره این اثر در میان عموم و گاهــی حتی در بین برخی 
خواص رواج دارد، بیش از آنکه به اســتناد اسناد کهن باشد، محصول خرده روایت‌های 
متأخر، برداشت‌های ایدئولوژیک یا تکرارهای بی‌پایه عامه‌پسند است. در نتیجه اکنون 
با تصویری غیرواقعی از شــاهنامه و حتی از خود فردوسی روبرو هستیم؛ تصویری که 
با یافته‌های علمی نسخه‌شناســی و تاریخ ادبیات اصلًا همخوانی ندارد. چند نمونه از 
روایت‌های ساختگی را در ادامه اشــاره می‌کنم که حالا چنان متعصبان بر صحت آن 

تأکید می‌کنند که تردید به آن را برنمی‌تابند.
مثلًا یکی از مشــهورترین نمونه‌ها بیت معروف »بســی رنج بردم در این سال سی / 
عجم زنده کردم بدین پارسی« اســت. این بیت سال‌ها به‌عنوان شعار اصلی فردوسی 
در دفاع از زبان فارسی نقل‌شده، اما بررسی نسخه‌های کهن شاهنامه نشان می‌دهد که 
چنین بیتی در بسیاری از نسخه‌های دست‌نویس‌ها نیست. مثلًا نسخه فلورانس، لندن، 
سن‌پترزبورگ و... حتی خالقی‌مطلق، مینوی از شاهنامه‌پژوهان موثق هم این بیت را 
الحاقی می‌دانستند. به‌ویژه آنکه در نسخه‌های قرن نهم و دهم به بعد این بیت به‌یک‌باره 

دیده می‌شود!
نمونه دیگر افســانه پرآوازه اختلاف شدید میان فردوسی و سلطان محمود غزنوی 
است. در روایت مشهور گفته می‌شود که فردوسی شاهنامه را به امید دریافت پاداش به 
محمود تقدیم کرد، اما سلطان به او بی‌اعتنایی کرد و شاعر ناامید و خشمگین شد. حتی 
داستان‌هایی نقل می‌شود که فردوسی در پاسخ به این رفتار ابیات تندی علیه سلطان 
ســروده یا از دربار گریخته است. با این حال بسیاری از این روایت‌ها در منابع نزدیک به 
زمان فردوســی دیده نمی‌شود و در نسخه‌های کهن شاهنامه نیز اثری از بسیاری از آن 

ابیات انتقادی وجود ندارد.
روایت مشهور »یک بیت، یک دینار« نیز از همین دست است. در این داستان گفته 
می‌شــود که محمود وعده داده بود در برابر هر بیت شــاهنامه یک دینار یا سکه طلا به 

فردوسی بدهد، اما در پایان وعده خود را عملی نکرد!
موضوع دیگری که اغلب با قطعیت بیان می‌شــود، ادعای »نبــودن واژه عربی در 
شاهنامه« است. این ادعا هم با واقعیت متنی شاهنامه به‌هیچ‌وجه سازگار نیست. هرچند 
فردوسی نسبت به بسیاری از شاعران پس از خود از واژه‌های عربی کمتر استفاده کرده، 
اما در متن شاهنامه واژه‌های عربی بسیاری وجود دارد و این نکته در نسخه‌های قدیمی 
و اولیه شاهنامه تا مؤخر قابل‌مشاهده است. ضمن اگر به آثار شاعران هم‌عصر یا نزدیک 
به زمان فردوســی مانند رودکی، دقیقی، فرخی سیستانی و حتی منوچهری دامغانی 
نگاه کنیم، می‌بینیم که در بسیاری از این متون نیز سهم واژه‌های عربی نسبتاً محدود 
است و زبان شعر هنوز به‌اندازه قرن‌های بعد عربی‌زده نشده است؛ اگر واقعاً شاهنامه بر 
فارسی‌نویسی شاعران نسل‌های بعد از خود مؤثر بود؛ علی‌القاعده باید در شعر شاعران 
نســل‌های بعد کلمات عربی کمتری می‌دیدیم. در حالی که شعر شاعرانی مثل انوری، 
خاقانی، سعدی، حافظ و ... سرشــار از کلمات عربی است. البته اینکه چرا شعر فارسی 

عربی‌زده شد جای بحث بسیاری دارد که در این مجال نمی‌گنجد.
واقع‌بینانه اگر بخواهیم درباره شاهنامه قضاوت کنیم باید بگوییم که شاهنامه در اصل 
ادامه سنت کهن روایت‌های حماسی و داستانی ایران است؛ سنتی که پیش از فردوسی 
نیز به‌صورت شــفاهی و مکتوب وجود داشــته اســت و بعد هم ادامه پیدا کرده است. 
فردوسی با گردآوری و سرودن این داستان‌ها در قالب شعری منسجم، یکی از بزرگ‌ترین 
آثار حماسی جهان را خلق کرد، اما نمی‌توان این منظومه را صرفاً اثری با هدفی سیاسی 
یا برنامه‌ای آگاهانه برای »نجات زبان فارســی« قلمداد کرد. ارزش شاهنامه پیش از هر 
چیز در قدرت روایت، ساختار حماسی، شخصیت‌پردازی و تصویر گسترده‌ای است که از 

اسطوره‌ها و تاریخ اساطیری ایران ارائه می‌دهد.

‌بازخوانی چند باور نادرست 
درباره شاهنامه

سخن روز

بامداد جنوب: مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری بوشــهر از 
برگزاری دو نشســت تخصصی با حضور مســئولان و کارشناسان حوزه روانشناسی 
دانشگاه خلیج‌فارس و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خبر داد و بر تداوم این 
نشست‌ها با هدف تقویت امید اجتماعی، افزایش تاب‌آوری و هم‌افزایی دستگاه‌های 

اجرایی در حوزه سلامت روان جامعه تأکید کرد.
به نقل از روابط عمومی اســتانداری بوشهر، زهرا اکبری در تشریح این نشست‌ها 
گفت: در ادامه سلسله نشست‌های تخصصی بررسی وضعیت روحی و روانی جامعه در 
دوره‌های پیش از بحران، حین و پس از آن، امروز دو نشست کارشناسی با حضور رئیس 
مرکز و مددکاران روانشناسی دانشــگاه خلیج‌فارس و همچنین کارشناسان کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری بوشهر خاطرنشان کرد: در این نشست‌ها، 
وضعیت کودکان، نوجوانان و دانشجویان در شرایط بحرانی مورد بررسی قرار گرفت و 
دستگاه‌های مرتبط گزارشی از اقدامات انجام‌شده، برنامه‌های حمایتی و چشم‌انداز 

فعالیت‌های آینده خود ارائه کردند.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی با اشــاره به اهمیت امیدآفرینی در جامعه 
گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند تقویت روحیه امید، آرامش روانی و افزایش 
تاب‌آوری اجتماعی به‌ویژه در میان کودکان، نوجوانان و دانشجویان هستیم و تحقق 
این مهم نیازمند همکاری و هم‌افزایی همه دستگاه‌های فرهنگی، اجتماعی و آموزشی 

است.
اکبری ادامه داد: برنامه‌ریزی برای کاهش آسیب‌های روانی و اجتماعی در شرایط 
بحرانی باید مبتنی بر مشــارکت فعال خود نوجوانان، دانشجویان و کودکان باشد تا 

احساس تعلق، نشاط اجتماعی و اعتماد به آینده در میان آنان تقویت شود.
وی با اشاره به اقدامات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: کارشناسان 
کانون در این نشست، برنامه‌ها و فعالیت‌های اجراشده برای کودکان و نوجوانان از جمله 
بازی‌های گروهی، جشنواره‌ها، برنامه‌های فرهنگی و نشاط‌آور و اقدامات حمایتی در 
راســتای ارتقای روحیه، امیدآفرینی و کاهش آســیب‌های روحی و روانی را تشریح 

کردند.

‌وضعیت روحی و روانی
 نسل جدید زیر ذره‌بین

گلایه بوشهری‌ها از وضعیت جایگاه‌های سوخت؛

گلایه بوشهری‌ها از وضعیت 
جایگاه‌های سوخت؛
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بامداد جنوب: رئیس ســتاد انتخابات کشــور با تأکید بر قطعی 
بــودن برگزاری انتخابات، اعلام کــرد: انتخابات حتماً در موعد مقتضی 
برگزار خواهد شــد و برنامه‌ریزی برای برگــزاری انتخابات در کوتاه‌ترین 
زمان در دســتور کار اســت. طبق اعلام علی زینی‌وند وزارت کشــور با 
ادامه برنامه‌ریزی‌ها و تدوین تقویم جدیــد انتخاباتی، بلافاصله پس از 
اعلام رســمی پایان جنگ از سوی شورای عالی امنیت ملی، زمان‌بندی 
جدید انتخابات را اعلام خواهد کرد و انتخابات حداکثر ظرف دو ماه برگزار 

می‌شود. وی با تأکید بر لزوم پیگیری اخبار انتخابات شورای شهر و روستا 
از مجاری رسمی، بیان کرد: اکثریت تشکل‌ها، نخبگان و مجموعه‌های 
تصمیم‌گیر به این جمع‌بندی رسیده بودند که در شرایط فعلی، اولویت 
اصلی کشــور حفظ انســجام داخلی و تمرکز مردم بر شرایط جنگی 
باشــد؛ از این رو انتخابات به پس از پایان جنگ موکول شــد. غیر از این 
موضوع، دلیل دیگری برای تعویق انتخابات وجود نداشته است. رئیس 
ستاد انتخابات کشــور از مردم خواست تا مردم اخبار و اطلاعات مربوط 

به انتخابات را صرفاً از طریق اطلاعیه‌های رسمی ستاد انتخابات دنبال 
کنند. زینی‌وند ادامه داد: تقویم جدید انتخابات در حال آماده‌سازی است 
و بخش عمده فرایندهای انتخاباتی نیز تاکنون انجام شــده است. وی 
درباره مراحل باقی‌مانده انتخابات، گفت: بخش‌هایی که هنوز باقی‌مانده 
بیشتر مربوط به تبلیغات و فرایند رأی‌گیری است که در حال تکمیل 
آن‌ها هستیم. قرار بود انتخابات یازدهم اردیبهشت‌ امسال برگزار شود اما 

براساس شرایط کشور، به تعویق افتاد.

انتخابات شورای شهر و روستا حتما برگزار می‌شود

بامداد جنوب: امام جمعه بوشهر مطالبه مردم را تقویت نظارت‌ها برای آرامش 
بازار و برخورد قاطع با محتکران عنوان کرد و از دستگاه‌های مرتبط خواست به این 

مطالبه توجه کنند.
آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر گفت: جای 
پرسش است چرا کالایی که با هزینه مشخص تولید می‌شود، باید با قیمتی دو برابر 
به مردم عرضه شود. این موضوع نشان‌دهنده نبود نظارت کافی است و مردم نیز از 

این وضعیت گلایه‌مند هستند.
وی افزود: دســتگاه‌های نظارتی باید با رویکردی قاطع و انقلابی وارد میدان 

شوند و با هرگونه تخلف اقتصادی برخورد کنند. 
امام جمعه بوشــهر همچنین با اشاره به سالروز ازدواج امیرالمؤمنین علی )ع( 
و حضرت فاطمه زهرا )س( در ۲۸ اردیبهشــت، بر اهمیت ترویج فرهنگ ازدواج 

آسان تأکید کرد.
صفایی بوشهری در بخش دیگری از خطبه‌ها با بیان اینکه تلاش دشمنان برای 
تسلط بر تنگه هرمز و مدیریت دریای عمان و خلیج فارس با شکست کامل مواجه 
شده است، گفت: آنان آمده بودند نظام اسلامی را تغییر دهند، ایران را تجزیه کنند، 
توان موشکی و هسته‌ای صلح‌آمیز کشور را از بین ببرند، ایران را منزوی سازند و در 

جامعه اختلاف ایجاد کنند، اما در همه این اهداف ناکام ماندند.
وی با انتقاد از همکاری برخی کشورهای منطقه با آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
بیان کرد: امنیت منطقه باید به دست کشورهای منطقه تأمین شود و آمریکا و رژیم 

صهیونیستی هرگز نمی‌توانند امنیت پایدار برای آنان ایجاد کنند.

‌مطالبه مردم برگشت آرامش
 به بازار است

بامداد جنوب: فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد:‌ به مردم 
عزیز ایران اطمینان می‌دهیم که با تمام وجود، تا آخرین قطره خون و ان‌شاءالله تا 
تحقق پیروزی کامل، به مأموریت مقدس خود در دفاع از تمامیت ارضی، استقلال 

کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران ادامه خواهیم داد.
سرلشکر حاتمی در گفت‌وگویی با اشــاره به ابعاد شخصیتی شهید سپهبد 
موسوی گفت: اگر از همرزمان ایشان سؤال شود، همگی بر این نکته تأکید دارند 
که امیر موســوی هم فرمانده‌ای قاطع و باصلابت و هم انســانی مهربان و دلسوز 

بودند. رهبر معظم انقلاب نیز درباره ایشان تعبیر »مؤمن واقعی« را به‌کار برده‌اند.
وی با تأکید بر نقش ایمان در اقتدار نیروهای مسلح تصریح کرد: آنچه موجب 
اطمینان ما به پیروزی و توانمندی می‌شود، ایمان و اعتقاد است؛ این ریشه عمیق 
در ایران اســامی دارد و هر سال در دهه محرم، شــاهد یک مانور عظیم ایمانی 

هستیم. قدرت اصلی ما نیز همین قدرت ایمانی است. 
فرمانــده کل ارتش تأکید کرد: ما به مــردم عزیز ایران اطمینان می‌دهیم که 
با تمام وجود، تا آخرین قطره خون و ان‌شــاءالله تا تحقــق پیروزی کامل، به این 
مأموریت مقدس ادامه خواهیم داد. نیروهای مسلح با تمام قوا از تمامیت ارضی، 

استقلال کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران پاسداری خواهند کرد

‌ارتش تا آخرین قطره
 از ایران دفاع می‌کند

بامداد جنوب: معاون قضائی دادستان کل کشور از ثبت ۲۵۰ هزار دادخواست 
حقوقی و شکایت کیفری علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی به اتهام جنایات جنگی 
خبر داد. وحید میرحســینی گفت: هم اکنون ۲۵۰ هزار دادخواســت حقوقی و 
شکایت کیفری درباره جنایات جنگی آمریکا و رژیم صهیونیستی ثبت شده که 
در حال تکمیل ادله هم در محاکم و هم در شــعب ویژه‌ای که در دادسراهاست و 

امیدواریم  در زمان نزدیک، منجر به صدور احکام شود. 
وی همچنین افزود: درخصوص جنایات کشــور آمریکا علیه ملت ایران هم با 
توجه به پیگیری‌هایی که دادستانی کل کشور داشــت، شکایت ایران در دیوان 
داوری لاهه بر اســاس بیانیه الجزایر ثبت شده و آن شکایت هم در حال پیگیری 
است.  معاون قضائی دادســتان کل کشور بیان کرد: برای مستندسازی جنایات 
متجاوزان در مدرسه شجره طیبه میناب و نسبت به کشتی دنا نیز، رسیدگی‌های 
داخلی انجام شــده و امیدواریم که پرونده در شکایتی که مطرح است برای صدور 

حکم آماده شود. 

‌ثبت 250 هزار شکایت درباره
 متجاوزان جنگ

بامداد جنوب: پیکر شــهید محمدامین صابرکار دانش‌آموز بســیجی در 
روستای آبکُش از توابع بخش بردخون شهرستان دیر تشییع شد.

مردم منطقه با سردادن شعارهای حماسی پیکر شهید محمدامین صابرکار 
دانش‌آموز بسیجی و جهادگر ۱۷ ساله را از محل برگزاری مراسم تا گلزار شهدای 
روستای آبکش بدرقه کردند. شهید محمدامین صابرکار از دانش‌آموزان بسیجی 
منطقه بردخــون بود که حین انجام آموزش‌های نظامی در روســتای آبکش به 
شهادت رسید. فرمانده سپاه سیدالشهدا)ع( شهرستان دیرّ در پیامی تصریح کرد: 
این نوجوان مؤمن و انقلابی با لبیک بــه آرمان‌های امام راحل)ره( و رهبر معظم 
انقلاب، در مســیر پاسداری از میهن اسلامی گام نهاد و با تقدیم جان خویش، نام 

خود را در زمره شهدای سرافراز این مرز و بوم جاودانه ساخت.

پیکر شهید نوجوان دیری تشییع شد

بامداد جنوب: کیفرخواســت مدیرمسئول خبرگزاری آنا و صادق زیباکلام 
صادر و وی از انجام هرگونه فعالیت رسانه‌ای به مدت ۳ ماه منع شد.

چنــدی پیش و در پی مصاحبه صادق زیبا کلام بــا خبرگزاری آنا )برنامه پل 
حافظ(، دادســتانی تهران علیه نامبرده و رسانه منتشرکننده اظهارات وی اعلام 
جرم کرد. پس از تشکیل پرونده قضایی برای نامبردگان، متهمان به مرجع قضایی 
مراجعــه کردند و پس از اخذ دفاعیات، تفهیم اتهام شــدند.در نهایت با توجه به 
مستندات و تحقیقات صورت‌گرفته قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست پرونده 
صادر شد. همچنین قرار نظارت قضائی ممنوعیت هرگونه فعالیت رسانه‌ای و تولید 
محتوا در شبکه‌های اجتماعی به مدت سه‌ماه به صادق زیباکلام تفهیم و ابلاغ شد. 
چند روز پیش، قوه قضائیه در اطلاعیه ای اعلام کرده بود در پی انتشار یادداشتی از 
سوی عباس عبدی در روزنامه اعتماد و مصاحبه صادق زیبا کلام با خبرگزاری آنا، 
دادستانی تهران علیه هر دو نفر و رسانه‌های منتشرکننده این اظهارات اعلام جرم 

کرد تا پرونده آن‌ها مورد رسیدگی قرار بگیرد.

زیباکلام از فعالیت رسانه‌ای محروم شد

در حالی که جغرافیای سیاســی خاورمیانه در 
شــرایط کنونی، روزهای پرالتهابی را پشــت سر 
می‌گذارد، نشســت بریکــس در دهلی‌نو به نقطه 
مهم دیپلماســی ایرانی تبدیل شده است. حضور 
سید عباس عراقچی، ســکان‌دار سیاست خارجی 
کشور در نشست وزرای خارجه بریکس فراتر از یک 
مشارکت معمول در تشــریفات بین‌المللی است و 
برخی صاحب‌نظران این حضور را نمایش تاب‌آوری 
سیاسی نظامی می‌دانند که قصد دارد موازنه قدرت 
را از دالان‌های ســنتی واشــینگتن و بروکسل، به 
سمت بازارهای نوظهور و قدرت‌های شرقی تغییر 

دهد.
عراقچــی در حالــی روی صندلــی مذاکرات 
بریکس تکیه زد که پیام روشــن تهران را با خود به 
همراه داشت؛ عصر تکیه بر ستون‌های لرزان غرب 
به پایان رسیده است. دیدارهای فشرده حاشیه‌ای 
او با مقامات ارشد هند، روسیه و مصر، نشان‌دهنده 
لایه‌های پنهانی از یک دیپلماسی تهاجمی است که 
به دنبال شکســتن دیوارهای انزوا و ترسیم نقشه 
راهِ بازســازی اقتصادی در اتمســفر دلارزدایی و 

چندجانبه‌گرایی است.
وزن ایران در معــادلات بین‌المللی بالاتر 

رفته است
محمد چمکوری، اســتاد دانشگاه و کارشناس 
روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با بامداد جنوب در این 
باره گفت: پیمان بریکــس به دلیل ماهیت دوگانه‌ 
اقتصادی و سیاسی‌اش، یک نقطه قوت بزرگ برای 
جمهوری اســامی است. واقعیت این است که بعد 
از جنگ تحمیلی ســوم، دیــدگاه اعضای بریکس 
نســبت به ایران تغییر فوق‌العاده‌ای کرده است. نه 
تنها نگاه‌ها به ایران تغییر کرده، بلکه دیدگاه جهان 
نســبت به آمریکا نیز دســتخوش تحولی اساسی 
شده اســت. هژمونی و قدرت آمریکا در منطقه فرو 
ریخته است. حتی جالب اســت بدانید در دیداری 
که رئیس‌جمهور چین با ترامپ داشــت، صراحتا 

اشــاره کرد که آمریــکا در حال نوعی فروپاشــی 
اســت این حرف بسیار بزرگی است که پیش از این 
کســی جرأت بیانش را نداشت. این نشان می‌دهد 
که اعضای اصلی بریکس مثل چین و هند، دیگر آن 
هژمونی سابق را برای آمریکا قائل نیستند. جایگاه 
ایران به واســطه این جنگ تقویت شده، احترام به 
جمهوری اســامی قطعا بیشتر شــده و وزن ما در 

معادلات بین‌المللی بالاتر رفته است.
وی با اشاره به سخنان آقای عراقچی در هند که 
تأکید کرد منطقه به این بلوغ رســیده که به آمریکا 
تکیــه نکند، درباره اینکه آیا بریکــس ابزاری برای 
تحقق ایــن موضوع دارد یا این ســخن، صرفاً یک 
موضع دیپلماتیک اســت؟ گفت: این ســخن یک 
تعارف دیپلماتیک نیست، بلکه یک حرف جدی و 
مبنایی اســت. پس از جنگ سوم، برگه‌ تنگه هرمز 
جایگاه ما را به شدت بالا برد. ایران به عنوان کانالی 
که مقَر انرژی جهانی است، جایگاهش ارتقا یافت. 
می‌توان گفت ما به لطف خداوند، تازه کشف کرده‌ایم 
که این برگه چقدر اهمیت دارد و با توانمندی‌ای که 
داریم، تا الان به خوبی از آن اســتفاده کرده‌ایم. در 
حال حاضر این موضوع برای جمهوری اسلامی یک 
مسأله حیثیتی و وجودی است که باید از آن مراقبت 

کرد. 
وی ادامــه داد: حرف آقای عراقچی کاملًا واقعی 
است و صرفا یک صحبت دیپلماتیک نیست چرا که 
اکنون نبض اقتصاد بین‌المللی تا حد زیادی در دست 
ماست. حتی موسســات رصدگر در آمریکا اذعان 
دارند که اروپا و خود آمریکا بیشتر از یک تا یک‌ونیم 
ماه دیگر توانایی ایستادگی در برابر بحران اقتصادی 
ایجــاد شــده را ندارند. این بحران از ســال ۱۹۷۵ 
تاکنون بی‌سابقه بوده و اهمیت آن فوق‌العاده است.

اعتقاد همیشگی ایران به گفت‌وگو 
این کارشــناس روابط بین‌الملــل در خصوص 
حضور ایــران در بریکس و تاثیر آن بر موازنه قدرت 
در مذاکرات احتمالی آینــده با غرب، تصریح کرد: 

در حال حاضر شــرایط گفت‌وگوهای سیاسی ما با 
آمریکا، هم در حوزه نظامی و هم سیاســی، در یک 
افق مســدود و حالت رکود قرار دارد. در بعد نظامی 
آن‌ها نتوانستند موفق شــوند. در بعد سیاسی نیز 
مبادله پیشنهادها، نتیجه ملموسی نداشته است چرا 
که آن‌ها خواســته‌هایی نظیر خارج کردن اورانیوم 
غنی‌شده و باز شدن تنگه هرمز را دارند، اما ما سخت 

روی نقاط قوت خود ایستاده‌ایم. 
چمکوری در پاســخ به این پرســش که حضور 
همزمان ایران، عربستان و امارات در بریکس می‌تواند 
تنش‌زا باشد یا به تنش‌زدایی کمک می‌کند؟ گفت: 
به هیچ وجه تنش‌زا نیست. این کشورها در شرایط 
فعلی برگ برنده‌ای در دست ندارند. وقتی آمریکا با 
آن قدرت نظامی‌اش نتوانست کاری از پیش ببرد، 
تکلیف این کشورها که در رده‌های پایین‌تر قدرت 
نظامی هستند روشن است. حتی اگر آمریکا بخواهد 
گزینه‌هایی مثل ادامه محاصره دریایی بنادر ایران 
یا پروژه باز کردن تنگــه هرمز را دنبال کند، باز هم 
به نتیجه‌ای نخواهند رســید. در حال حاضر بنادر 
عربســتان و امارات در محاصره دریایی ما هستند و 
آن‌ها نه قدرتی دارند و نه امکاناتی. لذا ظرفیتی برای 
تنش‌آفرینی ندارند و این حضور می‌تواند به نوعی به 

آرامش منطقه منجر شود. 
وی دســتاورد ایران در اجــاس بریکس را یک 
دیپلماسی فعال دانست و‌ گفت: جمهوری اسلامی 
همیشه به گفت‌وگو و رایزنی اعتقاد داشته و در این 
نشست‌ها نیز همین مسیر روابط دوستانه را پیش 
خواهیم گرفت. این‌ها کشورهای مسلمان هستند 
و اعتقاد ما بر این اســت که باید با مسلمانان روابط 
خوبی داشــته باشــیم و دنبال تنش نیستیم. اما 
متأسفانه مشکل اینجاست که گاهی این کشورها 
بازیچه قرار می‌گیرند و در توطئه‌های پنهانی علیه 
ما مشارکت می‌کنند. آن‌ها باید از این کارها دست 
بکشــد؛ چرا که این توطئه‌های پنهانی چیزی جز 

بی‌آبرویی برای خودشان در پی نخواهد داشت.

 دیپـلماسـی فعـال؛  دیپـلماسـی فعـال؛ 
دستاورد ایران در اجلاس بریکس دستاورد ایران در اجلاس بریکس 

خـبـر

آمریکا سردرگم است
بامداد جنوب: وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: کشــورهای مختلف 
اذعان دارند آمریکا در ســردرگمی اســت و هیچ طرحی برای پایان جنگ 

ندارد.
ســید عباس عراقچی در نشســت خبری بعد از اجلاس وزرای خارجه 
کشــورهای عضو بریکس در هند، گفت: آنچه گفته شد که آمریکا پیشنهاد 
ایران و پاســخ ایران را رد کــرده، مربوط به چند روز پیش اســت که آقای 
ترامپ توییت زد و گفت غیر قابل قبول اســت؛ اما بعد از آن مجدد از سوی 
آمریکایی‌هــا پیام گرفتیم که مایل به ادامه گفتگو و تعامل هســتند. اینکه 
اکنون چطور این موضوع برجســته شده است را اطلاع ندارم اما مربوبط به 

چند روز پیش است.
وی بیان کرد: کشورهای مختلف اذعان دارند آمریکا در سردرگمی است 
و هیچ طرحی برای پایان جنگ ندارد و هیچ برداشتی از اهداف خود در این 
جنگ ندارد. هر روز اهداف متفاوت بیان می‌کند. مایل هســتیم واقعاً خرد و 

منطق به کاخ سفید برگردد.
وزیر امــور خارجه افزود: همان‌طــور که می‌دانید اکنــون در وضعیت 
آتش‌بس قرار داریم؛ هرچند این آتش‌بس بســیار شکننده است، اما تلاش 
می‌کنیم آن را حفظ کنیم تا فرصتی برای دیپلماسی فراهم شود و بتوان به 

یک راه‌حل دیپلماتیک و مذاکره‌شده دست یافت.
عراقچی همچنین با اشــاره به اینکه از نگاه ایران، تنگه هرمز باز اســت، 
گفت: همه کشــتی‌ها می‌توانند از این تنگه عبور کنند؛ به‌جز کشــتی‌های 
متعلق به کشــورهایی که با ایران در حال جنگ هستند. این کشتی‌ها باید 
برای عبور با نیروهای نظامی ایران هماهنگی کنند تا از خطر مین‌ها و موانع 
احتمالی در امان بمانند. تأمین امنیت عبور کشــتی‌ها هم سیاســت ایران 

است و هم در راستای منافع ایران قرار دارد.

گزارش

کارشناس روابط بین‌الملل مطرح کرد:

وقتی بوشهر به داد قطری‌ها رسید
بامداد جنوب: سفیر پیشین ایران در قطر به دیدارش با پدربزرگ امیر 
کنونی قطر اشــاره کرده و از قول او درباره کمک بوشــهری‌ها به مردم قطر 

زمانی که در تنگنا بوده‌اند، گفته است.
عبدالله ســهرابی سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در قطر در برنامه 
گفتگوی ویژه خبری، بیان کرد: زمان پدر بزرگ امیر فعلی، در وزارت کشور 
بودم. با وزیر کشور دکتر بشارتی رفتیم آن جا. او گفت: ما هیچ موقع یادمان 
نمی‌رود، زمانی که ما این جا از گرســنگی و بی‌آبی می‌مردیم. ایران اسلامی 
بود که این جا را شــکوه داد. درختان‌شان را در بوشــهر بریدند، فرستادند 
برای این که حیوانات ما از بین برود. ما همیشــه می‌آمدیم در ســوق وافق 
می‌نشســتیم دست می‌گذاشــتیم زیر چانه مان منتظر بودیم که لنج‌های 

ایرانی برایمان مواد غذایی بیاورد. 
وی ادامه داد: در جنگ تحریم قطر و قبل از آن، وقتی قطر تحریم شــد، 
کدام کشور زمین و هوا و دریا را به روی آن‌ها باز کرد؟ اولین بار نخست وزیر 
قطر با بنده به عنوان سفیر ســابق ایران تماس گرفت که به دادمان برسید. 
ماه رمضان دهان روزه، ســعودی‌ها به آن‌ها حمله کردنــد باز توصیه ما را 
گوش نکردند. بعد که من به همراه نماینده شورای عالی مناطق آزاد مرحوم 
ترکان رفتم قطر پیش نخســت وزیرشان. دو تا وزیر را صدا کرد گفت: این‌ها 
را که می‌گویم بنویســید این سفیر ایران آن موقع آمد به ما حرف‌هایی زد ما 

گوش نکردیم حالا می‌خواهیم گوش کنیم.
سفیر پیشین جمهوری اســامی ایران در قطر افزود: این فرهنگ ایران 
بوده و همیشــه از جانب جمهوری اســامی خیر و مصلحــت و امنیت به 
همســایگان صادر شــده. نتیجه‌اش امروز فقط ۵۰۰ هــزار تاجر ایرانی در 
امارات است. آقای شیخ محمد بن راشد آل مکتوم ولیعهد فعلی در ملاقات 
خصوصی که بنده با ایشــان به عنوان نماینده رئیس جمهور ملاقات کردم 
گفت: من در اجلاس تجار همه کشــور‌ها پاکســتان، هند، ایران و خیلی‌ها 

بودند گفتم بهترین تجار، تجار ایرانی هستند.
وی با اشــاره به اینکه همیشه از جمهوری اســامی محبت، رسیدگی، 
مســاعدت، کمک در شرایط سخت به کشورهای حوزه خلیج فارس رسیده 
اســت، تصریح کرد: دوســتانه و برادرانه توصیه می‌کنیم شــما با ایران در 

ترکیبات منطقه‌ای آینده به راحتی می‌توانید نقش‌آفرینی کنید. 
سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در قطر

در بخش دیگری از ســخنانش گفت: ترامپ در تله‌ای گرفتار شــده که 
نــه راه پــس دارد و نه پیش تا جایــی که اتحادیه اروپا و دیگر کشــور‌های 
همســویش به جای اتحاد علیه ایران یکی پس از دیگری به او نه می‌گویند.

ســهرابی افزود: یــک روز اتحادیه اروپــا و آمریکا ســتون فقرات نظم 
بین‌الملــل بودند ولی امروز این ســتون فقرات به هم ریختــه و این پیکره 
آمادگی تحمل این جســم بســیار بزرگ را ندارد. امروز در نظام بین‌الملل 
کشــور‌های دیگری ظهور و بروز پیدا کرده‌انــد و جای آمریکایی‌ها را دارند 
می‌گیرند. باید بپذیریم و بپذیرند که ده ســال آینده قدرت اول اقتصاد دنیا 

آسیا خواهد بود. این را نمی‌خواهند بپذیرند. 
وی با اشــاره به دو جمله از رهبر شــهید انقلاب بیان کرد: مرداد 1366 
همزمــان با جنــگ نفتکش‌ها در خلیج فارس، آقا در یــک جمله کلیدی و 
راهبــردی فرمودند من تصور نمی‌کنــم که در دنیا هیــچ صحنه‌ای برای 
فروکشــیدن آمریکا از ابهت ابرقدرتی، بهتر از صحنه خلیج فارس باشــد. 
امروز بعد از ۴۰ ســال کمتر از ۳۸ سال این جمله محقق می‌شود. در جنگ 
۷ اکتبــر اماراتی‌ها خیلی به مردم فلســطین ظلم کردند، همراهی کردند و 
بعدا هم اعتراف کردند و ضربات‌شــان را الان متحمل شــدند. آقا فرمودند 
امارات متحده عربی هم به دنیای اســام خیانت کرد، هم به ملت‌های عرب 
و کشور‌های منطقه و هم به فلســطین. البته این خیانت دیر نخواهد پایید، 

اما این لکه ننگ بر آن‌ها خواهند ماند. 
سفیر پیشــین ایران در قطر خطاب به اماراتی‌ها گفت: الان وقتش است 
به خودتان بیایید. آیا هنوز به این جمع بندی و بلوغ سیاســی نرسیدید که 
اعتماد به آمریکا مشــکلی از شما حل نمی‌کند. اگر قرار بود حل کند تا حالا 
حل کرده بودند. آمریکا چقدر توانســت ایستادگی کند در حمایت از شما؟ 
نتیجه گنبد آهنین و فلاخن داود و موشــک‌ها و وعده‌ها و ناو‌ها چی شــد؟ 
امروز مدیریت فنی راهبردی تنگه خلیج فارس با جمهوری اســامی ایران 

است. 

گزارش

مریم خوئینی 

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــر راي شــماره140460324005000904 مــورخ 1404/07/22 هيــات اول‏/ براب
دوم موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 
ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك ديــر تصرفــات مالكانــه 
ــماره  ــه بش ــد عبدال ــي فرزن ــماعيل پارياب ــم اس ــي آقاي‏/خان ــارض متقاض بلامع
ــاحت  ــه مس ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــک قطع ــران ی ــادره از اي ــنامه 184 ص شناس
ــروز و  ــع ( ســهم مشــاع از 59886.81 مترمربع)ســهم ( مف ــر مرب 8058.99)مت
مجــزي شــده از پــاك 2109 اصلــي قطعــه 6 واقــع در تنــگ خــوش خريــداري 
از مالــك رســمي آقاي‏/خانــم مطابــق ســند اصلاحــات ارضــی و گواهــی انحصــار 
وراثــت محــرز گرديــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت 
بــه فاصلــه 15 روز آگهــي مــي شــود در صورتــي كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند ماليكــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار 
اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از 
اخــذ رســيد، ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت خــود 
ــدت  ــي اســت در صــورت انقضــاي م ــم نمايند.بديه ــي تقدي ــه مراجــع قضاي را ب
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهد شــد.
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405
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آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــر راي شــماره140460324005000910 مــورخ 07/۲۲‏/۱۴۰۴ هيــات اول‏/ براب
ــاختمانهاي  ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان دوم موض
ــات  ــر تصرف ــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك دي فاق
ــه  ــد عبدال ــي فرزن ــا پارياب ــم عبدالرض ــي آقاي‏/خان ــارض متقاض ــه بلامع مالكان
ــه  ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــران ي ــادره از اي ــنامه 183 ص ــماره شناس بش
ــهام  ــع س ــر مرب ــاع از 59886.81 مت ــهم مش ــع س ــاحت 8058.99 مترمرب مس
ــع در تنــگ  ــي قطعــه 6 واق مشــاع مفــروز و مجــزي شــده از پــاك 2109 اصل
خــوش خريــداري از مالــك رســمي آقاي‏/خانــم مطابــق ســند اصلاحــات 
بــه منظــور  اســت.لذا  وراثــت محــرز گرديــده  انحصــار  و گواهــی  ارضــی 
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــي مي‌شــود در 
ــي  ــي اعتراض ــت متقاض ــند ماليك ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــي ك صورت
داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت دو 
ــرف  ــيد، ظ ــذ رس ــس از اخ ــليم و پ ــن اداره تس ــه اي ــود را ب ــراض خ ــاه اعت م
ــع  ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــك م ــدت ي م
مــدت مذكــور  انقضــاي  در صــورت  اســت  نمايند.بديهــي  تقديــم  قضايــي 
ــد.  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند ماليك ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

عبدالعزیز نصاریوسفی، رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: ۲۱۸۱۱۳۸



 

بامــداد جنوب: مجمــع عمومــی فوق‌العاده شــرکت 
پتروشــیمی پارس با حضور ۸۹.۲۴ درصد سهامداران، اعضای 
هیات‌مدیــره و ارکان قانونــی مجمــع، به‌صــورت حضوری و 
الکترونیکی در ســالن همایش‌های هتل ساحلی نخل کنگان 
برگزار شد و ســهامداران با افزایش سرمایه این شرکت موافقت 
کردند. این مجمع به ریاســت محرم هادی‌اصل‌سرای تشکیل 
شد و مهم‌ترین دستور کار آن، بررسی و تصویب افزایش سرمایه 
شــرکت از مبلغ ۴۷۶ هزار و ۴۹ میلیــارد و ۷۷ میلیون ریال به 

۶۰۰ هزار میلیارد ریال بود. بر اساس مصوبه مجمع، این افزایش 
سرمایه از محل سود انباشــته تأمین خواهد شد؛ اقدامی که با 
هدف تقویت ساختار مالی، افزایش توان سرمایه‌گذاری و توسعه 
فعالیت‌های عملیاتی شــرکت صورت می‌گیرد. در جریان این 
نشست، گزارش حســابرس و بازرس قانونی شرکت نیز قرائت 
شد که بر بلامانع بودن اجرای این افزایش سرمایه تأکید داشت. 
همچنین پیشنهاد مربوط به تطابق اساسنامه شرکت با نمونه 
اساسنامه ســازمان بورس و اوراق بهادار، رأی لازم را کسب نکرد 

و به تصویب نرســید. در پایان، افزایش ســرمایه پتروشــیمی 
پارس با اکثریت آرای ســهامداران حاضر در مجمع فوق‌العاده 
به تصویب رسید. پتروشــیمی پارس در فروردین‌ماه ۱۴۰۵ نیز 
عملکرد قابل‌توجهی از خود به ثبت رسانده‌اســت. این شرکت 
در نخســتین ماه ســال موفق به تولید ۳۷ هزار تن محصول و 
فروش ۷۵ هزار تن شــد. درآمد ۶.۲ همتــی پارس در این دوره، 
حاصل فروش محصولات در بازارهای داخلی و صادراتی و تداوم 

حضور فعال در بازارهای هدف عنوان شده‌است.

تصویب افزایش سرمایه ۲۶ درصدی پتروشیمی پارس 
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جنگ‌ها معمولا نخســتین آثار خود را در حوزه 
امنیت و سیاســت نشــان می‌دهند، اما پیامدهای 
عمیق‌تر آن‌ها دیرتر و در لایه‌های اقتصادی آشــکار 
می‌شــود. اقتصاد انرژی نیز از این قاعده مســتثنی 
نیست. در هفته‌ها و ماه‌های اخیر، نشانه‌هایی از تاثیر 
جنگ بر اقتصاد ایران به تدریج در حال بروز اســت و 
یکی از مهم‌تریــن حوزه‌هایی که این اثــر را تجربه 
می‌کند، بازار بنزین و زنجیره تامین ســوخت کشور 
است. حمله به مخازن سوخت تهران و البرز و آسیب 
دیدن زیرساخت‌های ذخیره‌سازی، زنگ خطری جدی 
برای مدیریت عرضه بنزین در کشور به شمار می‌رود 
تا جایی که دولت را ناگزیر کرده اســت مجموعه‌ای از 
راهکارهای کوتاه‌مدت و میان‌مدت برای مدیریت بازار 

سوخت در نظر بگیرد.
در نخســتین واکنش، دولت با اجرای سیاســت 
ســهمیه‌بندی موقت تلاش کرد شــرایط را کنترل 
کنــد و از ایجاد بحران در توزیع ســوخت جلوگیری 
شود. این اقدام تا حدی توانست فشار اولیه بر شبکه 
عرضه را کاهش دهد، اما با نزدیک شدن به فصل‌های 
پرمصرف و افزایش تدریجــی تقاضا، نگرانی‌ها درباره 
تامین پایدار بنزین دوباره پررنگ شده است. هرچند 
مصرف هنوز به اوج ســال گذشته نرســیده، اما روند 
افزایشــی آن قابل پیش‌بینی است و همین موضوع 
باعث شده سیاست‌گذاران انرژی به‌دنبال ایجاد تنوع 
در مســیرهای تامین بنزین باشــند. در حال حاضر 
مجموعه‌ای از گزینه‌ها روی میز قرار گرفته اســت؛ از 
واردات بنزین و بازگشت ســریع برخی مجتمع‌های 
پتروشــیمی به مدار تولید گرفته تــا ایجاد تنوع در 
سبد انرژی کشــور، احتمال بازگشت سهمیه‌بندی 
گســترده‌تر و حتی طرح‌هایی مانند تغییر فصلی 
نرخ بنزین. این مجموعه سیاست‌ها نشان می‌دهد که 
مسئله تامین سوخت از سطح یک دغدغه مدیریتی 
فراتر رفته و به یکی از محورهای مهم سیاست‌گذاری 

اقتصادی در شرایط پساجنگ تبدیل شده است.
اهمیت این موضوع زمانی پررنگ‌تر می‌شــود که 
به وضعیت زیرساخت‌های ذخیره‌سازی سوخت توجه 
کنیم. حمله به مخازن سوخت تهران و البرز و از بین 
رفتن سه مخزن ذخیره ســوخت پایتخت، ظرفیت 
ذخیره‌سازی بنزین را کاهش داده و فشار بیشتری بر 
شبکه توزیع وارد کرده اســت. این اتفاق در حالی رخ 
داده که مصرف سوخت در ایران به طور سنتی روندی 

افزایشی دارد و در برخی ماه‌های سال به اوج می‌رسد.
در همین زمینه، حمید حســینی، سخنگوی 
اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشــیمی، در 
گفت‌وگویی اعلام کرده است که اگرچه فشار مصرف 
نســبت به پیش‌بینی‌ها کاهش یافته، اما همچنان 
چالــش کمبــود بنزین وجــود دارد. بــه گفته وی، 
پیش‌بینی می‌شد مصرف روزانه بنزین در سال جاری 
به حدود ۱۳۸ میلیون لیتر برســد، اما در حال حاضر 
این رقم هنوز زیر ۱۲۰ میلیون لیتر در روز باقی مانده 
است. حسینی کاهش مصرف را ناشی از چند عامل 
می‌داند. تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها در تهران، اجرای 
سیاست رایگان شــدن حمل‌ونقل عمومی و برخی 
محدودیت‌هــای موقتی در تــردد، از جمله عواملی 
بوده‌اند که فشــار مصرف را تا حدی کاهش داده‌اند. با 
این حال، از نگاه او چالش اصلی همچنان پابرجاست؛ 
زیرا در حال حاضر دو مجتمع مهم پتروشیمی یعنی 
بوعلی و نوری در مدار تولید قرار ندارند و این مســئله 
بخشی از ظرفیت تولید برخی فرآورده‌های مرتبط با 

بنزین را کاهش داده است.
در چنین شرایطی، بازگشت سریع مجتمع‌های 
پتروشــیمی به چرخه تولید به یکی از اولویت‌های 
دولت تبدیل شــده است. حسینی در این باره گفته، 
دولــت تلاش می‌کند پتروشــیمی نــوری را هرچه 
سریع‌تر وارد مدار تولید کند. اگر دو مجتمع بوعلی و 

نوری به مدار بازگردند، بخش مهمی از نگرانی‌ها درباره 
تامین بنزین کاهش خواهد یافت.

در کنار ایــن گزینه، واردات بنزیــن نیز به عنوان 
راهکاری کوتاه‌مدت در دستور کار قرار گرفته است. بر 
اســاس برخی گزارش‌ها، مذاکره برای واردات بنزین از 
کشورهایی مانند روسیه، قزاقستان و بلاروس مطرح 
شده تا در صورت افزایش ناگهانی تقاضا، شبکه تامین 

سوخت با کمبود مواجه نشود.
با این حال، بســیاری از کارشناسان معتقدند که 
اتکای صرف به واردات نمی‌تواند راه‌حل پایدار باشــد 
و تقویت ظرفیت داخلی تولید سوخت و فرآورده‌های 
مرتبط با آن اهمیــت بیشــتری دارد. در این میان، 
مجتمع‌هایی مانند پتروشیمی نوری به دلیل جایگاه 
ویــژه در زنجیره آروماتیک کشــور، نقش مهمی در 

تقویت امنیت انرژی ایفا می‌کنند.
پتروشــیمی نوری که در منطقــه پارس جنوبی 
مســتقر اســت، یکی از بزرگ‌تریــن مجتمع‌های 
آروماتیک خاورمیانه و یکــی از مهم‌ترین واحدهای 
تولیدی صنعت پتروشیمی ایران محسوب می‌شود. 
این مجتمع با تولید مواد آروماتیک پایه، نقش مهمی 
در تامین خــوراک صنایع پایین‌دســتی و تقویت 

زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی ایفا می‌کند.
عملکرد این شــرکت در ســال‌های اخیر نشان 
می‌دهد که نوری توانســته اســت مسیر توسعه‌ای 
خود را با تکیه بر نوآوری، ارتقای بهره‌وری و اســتفاده 
از ظرفیت‌هــای دانش‌بنیــان دنبال کند. بررســی 
شاخص‌های عملکردی این شرکت در سال ۱۴۰۴ نیز 
حاکی از روندی صعودی و قابل قبول است که این روند 
نشان می‌دهد این مجتمع از یک واحد صرفا تولیدی به 
سازمانی مبتنی بر فناوری و مدیریت نوین تبدیل شده 
است. بر اساس داده‌های منتشر شده، درآمد عملیاتی 
پتروشیمی نوری در هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۴ 
حدود ۳۸ درصد رشد داشته است. این رشد درآمدی در 
کنار افزایش تولید و توسعه بازارهای فروش داخلی و 
صادراتی، تصویری از یک شرکت پویا و در حال توسعه 
ارائه می‌دهد. در حوزه تولید نیز آمارها نشان می‌دهد 
که میزان تولید این مجتمع از سه میلیون و ۲۲۹ هزار 
تن به بیش از سه میلیون و ۴۲۱ هزار تن افزایش یافته 
است. این افزایش حدود شش درصدی تولید در حالی 
رخ داده که برخی واحدهای تولیدی نیز موفق شده‌اند 
از ظرفیت اسمی خود عبور کنند و تولید تا حدود ۱۱۳ 

درصد ظرفیت اسمی افزایش یابد.
مدیریت این مجتمع یکی از عوامل مهم در تحقق 
این دستاوردها به شمار می‌رود. غلامرضا جمشیدی، 
مدیرعامل پتروشــیمی نــوری، بارهــا تاکید کرده 
اســت که رویکرد مدیریتی این شــرکت بر پایه نگاه 
چشم‌اندازمحور و توسعه فناوری شکل گرفته است. 
 PSM به عقیــده وی، نظام مدیریت ایمنی فرایند یا
در نوری تنهــا یک مجموعه دســتورالعمل ایمنی 
نیست، بلکه به ابزاری برای بهینه‌سازی منابع، کاهش 
هزینه‌های غیرضروری و حرکت به ســمت سودآوری 
پایدار تبدیل شــده اســت. این نگاه باعث شده است 
که مدیریت ایمنی، بهره‌وری و توسعه فناوری در یک 

چارچوب منسجم دنبال شوند.
جمشیدی همچنین بر این نکته تاکید دارد که 
رقابت در بازار جهانی پتروشــیمی نیازمند مدیریت 
دقیق منابــع و اســتفاده هوشــمندانه از ظرفیت 
شــرکت‌های دانش‌بنیان اســت. بــه همین دلیل، 
همکاری با تیم‌های پژوهشــی و فناوری و اســتفاده 
از ابزارهای نوین پایــش و تحلیل عملیات به یکی از 

محورهای اصلی راهبرد شرکت تبدیل شده است.
موفقیت‌هــای پتروشــیمی نــوری تنهــا به 
شــاخص‌های تولید و درآمد محدود نمی‌شود. این 
شرکت در ســال‌های اخیر در عرصه‌های مدیریتی و 
فناورانه نیز موفقیت‌های قابل توجهی کســب کرده 

است.
در دوازدهمیــن دوره جایــزه تعالــی صنعــت 
پتروشیمی، این شــرکت موفق شد تندیس بلورین 
این رویــداد مهم صنعتــی را دریافت کنــد. در این 
دوره که بــا رقابت حدود ۱۰۰ شــرکت فعال صنعت 
پتروشیمی برگزار شد، نوری توانست در شاخص‌های 
مختلف مدیریتی، عملیاتی و مسئولیت اجتماعی 
امتیازات لازم را کســب کند. همچنین پروژه »واحد 
شیرین‌سازی برش ســنگین« این شرکت به عنوان 
طرح برتر این دوره انتخاب شد. این پروژه که بر اساس 
مدل بلوغ مدیریت پروژه CPM3 ارزیابی شده است، 
نقش مهمی در بهبــود کیفیت محصولات، کاهش 
آلایندگی‌های زیست‌محیطی و افزایش ارزش افزوده 

در زنجیره تولید داشته است.
در ســطح مدیریتی نیز اتفاق مهمــی برای این 
شــرکت رخ داده اســت. در مجمع عمومی انجمن 
ملی پیشــران‌های تحقیق و توسعه صنعت و معدن 
ایران، غلامرضا جمشــیدی با رای اکثریت قاطع اعضا 
به عنوان رئیس هیات‌مدیره این انجمن انتخاب شد. 
این انتخاب با حضور نمایندگان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ صنعتی انجام 
شد و از سوی تحلیلگران صنعتی به عنوان نشانه‌ای 
از اعتماد گســترده جامعه صنعتی کشور به رویکرد 
مدیریتی وی ارزیابی شده است. کارشناسان معتقدند، 
نقش فعال پتروشــیمی نوری در حــوزه تحقیق و 
توســعه و پیوند میان صنعت و دانش، یکی از عوامل 

مهم در این انتخاب بوده است.
در کنار دستاوردهای مدیریتی و فناورانه، اقدامات 
فنی و مهندسی نیز بخش مهمی از موفقیت‌های این 
مجتمع را شــکل داده‌اند. یکی از نمونه‌های شاخص 
ایــن اقدامات، پروژه بازطراحی دی‌ســوپرهیتر واحد 
۹۷۰ اســت. در این پروژه، سیستم سنتی سیلندر و 
پیســتون با مکانیزم Plug & Seat جایگزین شد؛ 
تغییری که باعث افزایش دقت کنترل فرایند و کاهش 
نوسانات عملیاتی شده است. همچنین اصلاح مسیر 
نازل‌ها و بهینه‌ســازی زاویه پاشش آب، کیفیت بخار 

خروجی را به شکل قابل توجهی ارتقا داده است.
نتایج اقتصادی این پروژه نیز قابل توجه بوده است. 
افزایــش دو برابری عمر تجهیــز، کاهش بیش از ۳۰ 
درصدی هزینه‌های تعمیراتی و کاهش دفعات توقف 
واحد از جمله مهم‌ترین دســتاوردهای آن محسوب 
می‌شــود. علاوه بر این، ارتقــای آب‌بندی تجهیزات 
و کاهش احتمال نشــتی بخار داغ نیز سطح ایمنی 
عملیات را افزایش داده و ریسک حوادث صنعتی را به 

شکل محسوسی کاهش داده است.
مجمــوع داده‌ها و شــاخص‌های موجود نشــان 
می‌دهد که پتروشیمی نوری در سال ۱۴۰۴ عملکردی 
قابل قبول و رو به رشــد داشــته اســت. رشد درآمد 
عملیاتی، افزایــش تولید فراتر از ظرفیت اســمی، 
موفقیت در کســب جوایز ملی، توســعه پروژه‌های 
تحقیق و توســعه و اجرای طرح‌هــای نوآورانه فنی، 
همگی نشــانه‌هایی از حرکت این مجتمع در مسیر 

توسعه پایدار هستند.
در شرایطی که اقتصاد انرژی ایران با چالش‌هایی 
همچــون فشــار مصــرف ســوخت، آســیب به 
زیرساخت‌های ذخیره‌سازی و نوسانات بازارهای جهانی 
روبه‌رو است، مجتمع‌هایی مانند نوری می‌توانند نقش 
مهمی در تقویت تاب‌آوری صنعت انرژی ایفا کنند. از 
این حیث، بازگشت کامل این مجتمع به مدار تولید 
نه تنها برای صنعت پتروشیمی، بلکه برای مدیریت 
بازار سوخت کشــور نیز اهمیتی راهبردی دارد. اگر 
روند فعلی توسعه و نوآوری در این مجتمع ادامه یابد، 
پتروشیمی نوری می‌تواند در سال‌های آینده جایگاه 
خود را به عنوان یکی از پیشــران‌های اصلی صنعت 

پتروشیمی ایران بیش از پیش تثبیت کند.

بامداد جنوب: یک مقام مسئول در صنعت برق با هشدار نسبت به افزایش 
تصاعدی صورتحســاب برق در ماه‌های گرم سال، از مشترکان خواست تا حد 
امکان رفتار مصرفی خود را اصلاح کنند. عبدالامیر یاقوتی با اشــاره به ضرورت 
به‌روزرسانی تاسیسات و تجهیزات صنعت برق به‌عنوان زیرساخت زیرساخت‌ها، 
گفت: در حال حاضر برنامه‌ریزی صنعت برق بر اســاس ظرفیت‌ها و امکانات 
موجود انجام می‌شــود و تــاش داریم با همراهی مردم و بــا تکیه بر منابع و 
ظرفیت‌های فعلی کشور، برق همه مشترکان را فارغ از مسائل جانبی از جمله 
شرایط جنگ، تامین کنیم. وی افزود: موضوع اصلی در تامین برق کشور، مصرف 
صحیح است و این مسئله کمک می‌کند با همکاری مردم و استفاده به‌موقع از 

ظرفیت‌های موجود، برق مورد نیاز به‌درستی تأمین شود.
یاقوتی ظرفیت صرفه‌جویی مصرف برق در کشور را بیش از ۴۰ درصد معرفی 
کرد و گفت: این میزان صرفه‌جویی صرفاً به رفتار مصرفی محدود نمی‌شــود و 
عوامل متعددی را در بر می‌گیرد، اما مهم‌ترین نکته، اســتفاده از فرصت‌های 
صرفه‌جویی و بهره‌گیری صحیح از نعمت برق است که در این صورت، مشکلی 
در تامین برق نخواهیم داشت. مدیرکل دفتر مدیریت انرژی و برنامه ریزی امور 
مشتریان توانیر به مشترکان توصیه کرد: تا حد امکان رفتار مصرفی خود را اصلاح 
کنند، زیرا با توجــه به تعرفه‌های پلکانی، در صورت افزایش مصرف در ماه‌های 

گرم سال، صورتحساب برق به‌صورت تصاعدی افزایش خواهد یافت.
وی بیش از ۷۰ درصد مصرف برق خانگی در ماه‌های گرم را مربوط به وسایل 
سرمایشی از جمله کولرها و یخچال‌فریزرها دانست و استفاده بهینه از تجهیزات 
برقی در شرایط کاری مناسب و همچنین تنظیم کولرها روی دمای آسایش را 
از جمله راهکارهای مدیریت مصرف برق در این بخش برشــمرد. یاقوتی درباره 
آسیب‌دیدگی برخی نیروگاه‌ها در جریان جنگ تحمیلی اخیر نیز تصریح کرد: 

این موضوع از منظر کمبود برق، تاثیر قابل‌توجهی نداشته است. 

ظرفیت صرفه‌جویی مصرف برق در کشور 
را بیش از ۴۰ درصد است

بامداد جنوب: پتروشــیمی خارگ در سال 1404 با ثبت رشد 25 درصدی 
درآمد، عملکردی قابل توجه از خود به جا گذاشت. 

بر اســاس این خبر، جهش فروش در محصولاتی مانند پروپان و گوگرد در 
کنار رشــد متانول، باعث شــد افت پنتان+ تاثیری بر روند کلی نداشته باشد و 
درآمد شــرکت به ســطح 21 هزار و 172 میلیارد تومان برسد. عملکرد سالانه 
پتروشیمی خارک در سال ۱۴۰۴ نشــان می‌دهد این شرکت توانسته در سال 
بحرانی برای تولید، مســیر رشد خود را حفظ کند. مجموع فروش از ۱۶ هزار و 
۹۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ به ۲۱ هزار و ۱۷۲ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ 
رسیده که بیانگر رشد ۲۵ درصدی است. پروپان با ثبت رشد ۶۳ درصدی، یکی 
از مهم‌ترین عوامل افزایش درآمد شــرکت بوده است. فروش این محصول از دو 
هزار و ۵۹ میلیارد تومان به سه هزار و ۳۶۴ میلیارد تومان رسیده و نقش پررنگی 
در تقویت ســبد درآمدی ایفا کرده است. گوگرد با رشد چشمگیر ۹۸ درصدی، 
بیشترین افزایش را در میان محصولات به ثبت رسانده است. درآمد این بخش 
از ۸۵۴ میلیارد تومان به هزار و ۶۸۹ میلیارد تومان رسیده که نشان‌دهنده بهبود 
قابل توجه در بازار این محصول اســت. متانول همچنان اصلی‌ترین محصول 
شرکت باقی مانده و با رشد ۲۲ درصدی از ۹ هزار و ۳۲۱ میلیارد تومان به ۱۱ هزار 
و ۴۰۲ میلیارد تومان رسیده است. این محصول سهم قابل توجهی در تثبیت 

روند صعودی درآمد داشته است.

پتروشیمی خارگ روی ریل توسعه و 
جهش درآمد

بامداد جنوب: بهای هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با یک دلار و ۲۷ 
سنت معادل ۱.۲۰ درصد افزایش، به ۱۰۶ دلار و ۹۹ سنت رسید.

بر اســاس این خبر، بهای هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با یک دلار 
و ۲۷ ســنت معادل ۱.۲۰ درصد افزایش، به ۱۰۶ دلار و ۹۹ سنت رسید. نفت خام 
وســت‌تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با یک دلار و ۴۲ سنت معادل ۱.۴۰ درصد 

رشد، در سطح ۱۰۲ دلار و ۵۹ سنت معامله شد.
در هفته گذشــته، نفت برنت نزدیک به شــش درصد و نفت آمریکا بیش از 
هفت درصد افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند؛ افزایشی که در پی تداوم ابهام درباره 
آتش‌بس شــکننده در جنگ با ایران شکل گرفته است. ترامپ در گفت‌وگویی 
که شب پنجشنبه از شبکه فاکس‌نیوز پخش شد، گفت: »من قرار نیست صبر 

بسیار بیشتری به خرج دهم. آن‌ها باید یک توافق امضا کنند.«
جمیســون گریر، نماینده تجاری آمریکا، نیز صبــح جمعه در گفت‌وگو با 
بلومبرگ گفت که چین در تعامل با ایران رویکردی بسیار عمل‌گرایانه دارد و باز 
بودن تنگه هرمز برای پکن اهمیت زیادی دارد. تحلیلگران می‌گویند با توجه به 
اینکه نشست پکن پیشرفت قابل‌توجهی در پرونده ایران نداشته، تمرکز بازار بار 
دیگر بر بن‌بســت جاری و وضعیت تنگه هرمز معطوف شده و احتمال تشدید 

دوباره درگیری‌ها وجود دارد.

WTI رشد نفت برنت و 
 در معاملات جمعه

بامداد جنوب: شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد در ارزیابی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران موفق به کسب تقدیرنامه ۵ ستاره تعالی سازمانی شد و 

عنوان پشتیبان صنعت پتروشیمی کشور را از آن خود کرد. 
به نقل از روابط عمومی شــرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد، لوح تقدیر 
۵ ستاره تعالی ســازمانی در حاشیه سفر معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی ایران به دکتر محمد شیخان، مدیرعامل شرکت عملیات 
غیرصنعتی پازارگاد اهدا شد. شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد در سال‌های 
اخیر با رویکرد ‌توسعه و انسجام بخشی به خدمات غیر صنعتی توانسته است در 
عرصه پشتیانی از صنعت پتروشیمی، زمینه‌ای مناسب برای تولید امن و پربازده 

شرکت‌های صنعتی و پتروشیمی کشور را فراهم آورد.
جایزه تعالی صنعت پتروشیمی، معیاری سازمانی برای سنجش عملکرد 
شرکت‌هاست که با هدف افزایش بهره‌وری، توسعه نوآوری، تقویت ایمنی، ترویج 
مسئولیت اجتماعی، بهبود مســتمر فرایندها، ارتقای کیفیت محصولات و 

تحقق استانداردهای برتر برگزار می‌شود.

5 ستاره تعالی سازمانی صنعت پتروشیمی 
به پازارگاد رسید

 نوری در خط مقدم  نوری در خط مقدم 
تامین بنزین در پساجنگتامین بنزین در پساجنگ

بامداد جنوب بررسی می‌کند؛بامداد جنوب بررسی می‌کند؛

تحلیل وضعیت فروش و صادرات 
محصولات پتروشیمی ایران در جنگ

تحلیل وضعیت فــروش و صادرات محصولات پتروشــیمی ایران در 
جنگ اخیر بر اســاس آخرین گزارش‌ها، ایران صــادرات تمام محصولات 
پتروشیمی خود را به حالت تعلیق درآورده است. شرکت ملی پتروشیمی 
ایران )NIPC( دســتوری صادر کرده که بر اساس آن، تمامی شرکت‌ها 

موظف به توقف صادرات تا اطلاع ثانوی هستند.
بر اساس آخرین گزارش‌ها، ایران صادرات تمام محصولات پتروشیمی 
خود را به حالت تعلیق درآورده اســت. شــرکت ملی پتروشــیمی ایران 
)NIPC( دستوری صادر کرده که بر اساس آن، تمامی شرکت‌ها موظف 

به توقف صادرات تا اطلاع ثانوی هستند.
دلایل اصلــی این تصمیم عبارتنــد از: کاهش شــدید تولید داخلی، 
حملات هوایی به مجتمع‌های عســلویه و ماهشهر )که حدود 76 درصد 
از ظرفیت کل تولید پتروشیمی ایران را تشکیل می‌دهند( باعث اختلال 
جدی در تولید شــده اســت. الویت‌دهی بــه بازار داخلی: هــدف از این 
تصمیم، جلوگیری از بروز کمبود مواد اولیه برای صنایع پایین‌دســتی در 
داخل کشور عنوان شده است. ثابت ‌سازی قیمت‌ها توسط دولت ، قیمت 
محصولات پتروشــیمی را در ســطح قبل از جنگ تثبیت کرده است تا 

فشار اقتصادی بر مصرف‌کنندگان داخلی افزایش نیابد.
بر اســاس گزارش وزارت نفت ایران، این کشــور ســالانه حدود 37.7 
میلیون تن محصول پتروشــیمی صادر می‌کرد کــه 15.6 میلیارد دلار 
درآمد ارزی برای ایران به همراه داشــت. صادرات پتروشیمی پس از نفت، 

دومین منبع درآمد ارزی ایران محسوب می‌شد.
توقف کامل صادرات: صادرات کاملًا متوقف شده و حتی محموله‌هایی 
که از گمرک ترخیص نشــده‌اند به بازار داخلی بازگردانده شده‌اند. کاهش 
75 درصــدی از تولید پتروشــیمی ایران در پی حمــات و زمان‌بر بودن 
بازگشــت به مدار، بازسازی واحدهای آسیب دیده و زیرساخت‌های مرتبط 

بســته به میزان خسارت، بین دوماه ماه تا دو سال زمان نیاز دارد.
یکی از مهم‌ترین پیامدهای جنگ، تغییر نقش ایران از صادرکننده به 
واردکننده بالقوه  محصولات پتروشــیمی است. سخنگوی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت ایران اعلام کرده که مکانیزم‌هــای لازم برای تامین مواد 
اولیه از طریق واردات بررسی می‌شــود تا واحدهای تولیدی پایین‌دستی 

با مشکل مواجه نشوند .
عدم همکاری همسایگان: عربستان سعودی، امارات و قطر که ظرفیت 
بالایی در تولید پلیمر دارند، به دلیل حملات اخیر ایران به این کشــورها، 
تمایلی به کمک به ایران ندارند. روســیه نیز درخواست ایران برای تامین 
پلیمر را رد کرده اســت. حملات اوکراین به تأسیسات پتروشیمی روسیه 
و افزایش قیمت‌های جهانی، مسکو را به اولویت‌دهی به بازار داخلی خود 
واداشــته است .محدودیت دسترسی به آذربایجان: ظرفیت تولید محدود 
آذربایجان و تعهدات صادراتی این کشور به اروپا و ترکیه، آن را به گزینه‌ای 

غیرقابل اتکا برای جبران نیاز ایران تبدیل کرده است.
محاصره تنگه هرمز و اســتقرار حدود 20 کشتی جنگی آمریکا در  این 
منطقه و اعلام محاصره دریایی، تردد کشــتی‌ها به بنادر ایران را با مشکل 
اساسی مواجه کرده اســت. برآوردها نشــان می‌دهد جریان نفت خام از 
خلیج فارس از 21 میلیون بشــکه در روز به 2 میلیون بشکه کاهش یافته 
اســت .دولت ترامپ با تشــدید کمپین “Economic Fury” )خشم 
 Shadow( شــبکه جدیدی از تحریم‌ها را علیه ناوگان سایه ،)اقتصادی
Fleet( و خریداران محصولات پتروشــیمی ایران اعمال کرده اســت. در 
آخرین اقدام، پالایشــگاه چینی “هنگلی” که یکی از بزرگترین خریداران 

نفت ایران بود، مورد تحریم قرار گرفته است .
جنــگ ایران تنها به این کشــور محــدود نبوده و بازارهــای جهانی 
پتروشــیمی را با شوک شدیدی مواجه کرده اســت: افزایش 50 درصدی 
قیمــت پلیمرهای جهانی: اختلال در مســیرهای حمل و نقل و کاهش 
عرضــه از خاورمیانه، قیمت پلیمرها را در ســطح جهان حدود 50 درصد 
افزایش داده اســت. ظرفیت تولید اتیلن و پروپیلن در آسیا )که 50 تا 60 
درصد ظرفیت جهانی را در اختیــار دارد( به زیر 70 درصد کاهش یافته و 
برخی کشورها زیر 60 درصد کار می‌کنند.  افزایش شدید قیمت قراردادها 
در اروپــا: قراردادهای اتیلن در اروپا در آوریــل 2026 چندین صد یورو در 
هر تن افزایش یافته و بازار پلاســتیک وارد فــاز قیمت‌گذاری مبتنی بر 
ریسک ژئوپلیتیک شده است. تحلیلگران Bank of America اعلام 
کرده‌اند که انتظار می‌رود حاشــیه سود پتروشــیمی تا پایان سال 2026 
بالا باقی بماند، زیــرا صنعت برای جبران این اختلال گســترده به زمان 

نیاز دارد.
جنگ اخیر ایران را از جایگاه یک صادرکننده قدرتمند و اســتراتژیک 
پتروشــیمی )با درآمد ســالانه 15 میلیــارد دلاری( بــه وضعیتی کاملًا 
متضاد ســوق داده است، توقف کامل صادرات، کاهش 75 درصدی تولید .  
ســناریوی واقع‌بینانه )یک تا دو سال( که  بازگشت به ظرفیت کامل تولید 
بین شــش ماه تا دو سال زمان می‌برد و حتی پس از آن، بازسازی بازارهای 

از دست رفته و اعتبار صادراتی بسیار دشوار خواهد بود.
تغییــر در زنجیره تأمیــن جهانی  یکی از پیامدهــای بلندمدت این 
جنگ اســت، بازنگری کشــورها و شــرکت‌های بزرگ در استراتژی‌های 
زنجیره تأمین خود اســت. وابســتگی به خاورمیانه به عنوان یک ریسک 
سیســتماتیک شناســایی شــده و ســرمایه‌گذاری در تولید داخلی و 

جایگزین‌های انرژی شتاب خواهد گرفت .
از دست رفتن درآمد ارزی ، علاوه بر کاهش مستقیم درآمد 15 میلیارد 
دلاری، امکان بازگشــت به سهم پیشین بازار با توجه به ورود رقبای جدید 
و تغییر ذائقه مشــتریان وجود ندارد.  آمریکا از مزیت دسترسی به خوراک 
داخلی، تولید خود را به بالاترین ســطح از سال 2021 رسانده و عربستان 
نیز مشــغول تصاحب ســهم ایران در بازارهای آسیایی است.   ادامه فشار 
تحریمها: تا زمانی که محاصره تنگه هرمز و تحریم‌های ناوگان سایه ادامه 
دارد، امکان صادرات حتی در صورت بازگشــت تولید، با مانع جدی مواجه 

خواهد بود.
در مجمــوع، جنگ اخیر نه تنهــا صادرات پتروشــیمی ایران را برای 
کوتاه‌مدت متوقف کــرده، بلکه توانایی رقابتی ایــران را در میان‌مدت و 
بلندمدت با آســیب جدی مواجه ساخته اســت. صنعت پتروشیمی که 
زمانی برگ برنــده اقتصاد ایران در برابر تحریم‌ها بود، اکنون خود به یکی 

از آسیب‌پذیرترین نقاط اقتصاد ایران تبدیل شده است.

یادداشت خـبـر

حسین شهریاری

حجت عبدالهی‌پور



بامداد جنوب: فرماندار بوشــهر از تشــکیل ۱۳۵ پرونده 
تخلف صنفی در جریان اجرای گشــت‌های مشــترک نظارتی 
در بازار این شهرســتان خبــر داد. محمد مظفــری در بازدید 
میدانی از فروشــگاه‌های سطح شهر بوشهر گفت: در چهارمین 
روز متوالی اجرای گشــت‌های مشــترک با حضور دستگاه‌های 
اجرایی و نهادهای نظارتی، روند پایش و کنترل بازار در ســطح 
شهرســتان با جدیت دنبال می‌شــود. در جریان این بازرسی‌ها 
تاکنــون ۴۱۲ واحد صنفــی در بخش‌های مختلــف بازار مورد 

بررســی قرار گرفته‌اند کــه در نتیجــه آن ۱۳۵ پرونده تخلف 
صنفی تشکیل شده اســت. فرماندار بوشهر با اشاره به برخورد 
قانونی با متخلفــان تصریح کرد: در این راســتا با توجه به نوع 
تخلفات ثبت شده، اقداماتی نظیر صدور اخطار، اعمال جریمه 
و در برخی موارد پلمپ واحدهای صنفی متخلف در دستور کار 
قرار گرفته است. مظفری با تأکید بر ضرورت نظارت مستمر بر 
بازار گفت: گشــت‌های نظارتی فشرده با همکاری دستگاه‌های 
مرتبط دســت‌کم تا دو هفته آینده در ســطح شهرستان ادامه 

خواهد داشــت تا از بــروز تخلفات احتمالی جلوگیری شــود و 
آرامش بازار حفظ شــود. بررســی آمارهای ارائه‌شــده نشــان 
می‌دهــد از مجموع ۴۱۲ واحد صنفی بازرسی‌شــده، برای ۱۳۵ 
واحد پرونده تخلف تشــکیل شده اســت. این آمار به معنای آن 
است که حدود یک‌ســوم واحدهای مورد بازرسی دارای تخلف 
بوده‌اند؛ به بیان دیگر به طور میانگین از هر ســه واحد صنفی 
که مورد بازرســی قــرار گرفته، یک واحد مرتکب تخلف شــده 

است.

نتیجه بازرسی از بازار بوشهر؛ هر سه مغازه یکی متخلف
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بامداد جنوب: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر اعلام کرد: 
بیش از هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال‌زایی پرداخت شد.

مرتضی پروانه در نشســت پیگیری جذب اعتبارات جــزء ۷-۱ و جزء ۷-۲ با 
تشریح آخرین وضعیت جذب اعتبارات اشتغال‌زایی استان اظهار کرد: در بخش 
جزء ۷-۱ تبصره ۱۵، از مجموع هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال اعتبار ابلاغی، کل اعتبار 
به شبکه بانکی معرفی‌شده و تاکنون یک‌هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال پرداخت قطعی 

انجام شده که نشان‌دهنده تحقق ۷۸ درصدی جذب اعتبارات است.
وی افزود: در بخش جزء ۷-۲ ویژه مشاغل خانگی نیز از یک‌هزار و ۱۸۸ میلیارد 
ریال اعتبار ابلاغی، همین میزان به بانک‌ها معرفی شــده و تاکنون ۶۸۰ میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت‌شده که معادل ۵۷ درصد جذب منابع است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر بانک ملت را با ۹۰ درصد 
جذب در بخش جزء ۷-۱ و بانک رفاه را با ۷۹ درصد جذب در حوزه مشاغل خانگی، 

بانک‌های پیشرو در پرداخت تسهیلات اعلام کرد.

آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات 
اشتغال‌زایی در استان بوشهر

بامداد جنوب: سرپرســت اداره‌کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از آغاز 
عملیات خارج‌سازی شناورها و اشیای غرق‌شده از خور بندر دیلم خبر داد

سیاوش ارجمندزاده در جمع خبرنگاران گفت این طرح با هدف تأمین ایمنی 
آبراه، تسهیل تردد ناوبری و پیشگیری از آلودگی‌های دریایی در حال اجرا است.

سرپرســت اداره‌کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اظهار داشت: اجرای این 
طرح که یکی از مطالبات مهم ساحل‌نشینان دیلم است، با اعتبار 26 میلیارد ریال 
آغاز شــده است. وی با بیان اینکه شناورهای رهاشــده در محدوده خور و کانال 
دسترسی بندر دیلم تهدیدی جدی برای ایمنی دریانوردی محسوب می‌شوند، 
خاطرنشان کرد: در قالب این طرح، چندین فروند شناور غرق‌شده و نیمه‌غرق به 

همراه اشیای مغروق شناسایی و از آب خارج خواهند شد.
ارجمندزاده هــدف اصلی اجرای این طرح را ارتقای ایمنی دریانوردی، بهبود 
شــرایط تردد شــناورها در آبراه و حفاظت از محیط زیست دریایی عنوان کرد و 
افزود: وجود اجســام غرق شــده علاوه بر ایجاد خطر برای شناورها، موجب بروز 

آلودگی‌های زیست‌محیطی نیز می‌شود.
سرپرســت اداره‌کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر با اشــاره به اقدامات 
اطلاع‌رســانی پیش از آغــاز عملیات گفت: پیش از اجرای طرح، اطلاع‌رســانی 
گسترده‌ای در سطح بندر، خور و شهر دیلم انجام شد که شامل نصب بنر به مدت 
40 روز، انتشــار اطلاعیه‌ها در فضای مجازی در چندین مرحله و درج آگهی در 

روزنامه‌های کثیرالانتشار بوده است.

شناورهای غرق‌شده از خور بندر دیلم 
خارج می‌شود

بامداد جنوب: بررســی تازه‌تریــن داده‌های 
شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی )شاپرک( نشان 
می‌دهد استان بوشــهر در فروردین ۱۴۰۵ نسبت 
به زمان مشــابه در سال گذشــته با وجود افزایش 
مبلغ تراکنش‌های بانکی، از نظر تعداد تراکنش‌ها 
کاهش محسوســی را تجربه کرده است؛ وضعیتی 
که می‌توان آن را ترکیبی از اثر تورم و شرایط خاص 
اقتصادی ناشــی از جنگ ۴۰ روزه دانست، به ویژه 
آنکه در دوران جنگ بسیاری از جمعیت شهرهای 
استان بوشهر به ویژه شهرهای بندری از این استان 

خارج شده بودند.
بر اســاس آمار منتشــر شــده، مجموع مبلغ 
تراکنش‌های شــبکه پرداخت کشور در فروردین 
۱۴۰۵ بــه حدود ۲ هزار و ۳۳۹ هزار میلیارد تومان 
رسیده اســت. این رقم نســبت به فروردین سال 
گذشته رشــد قابل توجهی داشته و نشان می‌دهد 
گردش مالی در شبکه پرداخت الکترونیکی کشور 
همچنان رو به افزایش اســت. با ایــن حال توزیع 
این رشد در میان اســتان‌ها یکسان نبوده و برخی 
استان‌ها به دلایل اقتصادی، امنیتی یا گردشگری 

روند متفاوتی را تجربه کرده‌اند.
در میان اســتان‌هایی کــه در دوره جنگ اخیر 
بیشتر در معرض تهدیدهای امنیتی یا اختلال در 
فعالیت‌های اقتصادی قرار داشتند، رشد تراکنش‌ها 
محدودتر گزارش شده اســت. استان‌هایی مانند 
هرمزگان، تهران، بوشــهر و خوزســتان از جمله 
مناطقی هســتند که آثــار این شــرایط در آمار 
تراکنش‌های بانکی آن‌ها قابل مشــاهده است. به 
طور مثال رشد تعداد تراکنش‌ها در هرمزگان تنها 
حدود یک درصد بوده و در استان‌هایی مانند تهران 
و بوشــهر نیز این شاخص به طور محسوسی کمتر 
از برخی استان‌های گردشگرپذیر کشور ثبت شده 

است.

در مقابل، اســتان‌هایی که در ایام نوروز مقصد 
اصلی سفرهای داخلی بوده‌اند افزایش قابل توجهی 
در حجم تراکنش‌های بانکــی تجربه کرده‌اند. در 
استان‌های مازندران و اردبیل مبلغ تراکنش‌ها در 
فروردین امســال نسبت به سال گذشته بیش از دو 
برابر شده و در استان گیلان نیز رشد نزدیک به ۹۳ 
درصدی ثبت شده است. حضور گسترده مسافران 
نوروزی و رونق فعالیت‌های خدماتی و گردشگری 
مهم‌ترین عامل افزایــش حجم تراکنش‌ها در این 

مناطق عنوان می‌شود.
در این میان وضعیت اســتان بوشــهر تصویر 
متفاوتــی را نشــان می‌دهد. بر اســاس داده‌های 
شــاپرک، در فروردیــن ســال ۱۴۰۴ تعــداد 
تراکنش‌های ثبت‌شده در استان بوشهر ۶۸ میلیون 
و ۶۲۳ هزار و ۱۸ تراکنش بوده است. مجموع مبلغ 
این تراکنش‌ها نیز ۲۲۳ میلیون و ۸۹۸ هزار و ۱۸۶ 
میلیون ریال ثبت شده که معادل حدود ۲۲ هزار و 

۳۹۰ میلیارد تومان است.
یک ســال بعــد و در فروردیــن ۱۴۰۵، تعداد 
تراکنش‌های ثبت‌شــده در استان به ۵۶ میلیون و 
۵۴۳ هزار و ۸۴۱ تراکنش کاهش پیدا کرده است 
با این حال مبلغ تراکنش‌ها به ۳۰۲ میلیون و ۷۱۸ 
هزار و ۸۶۴ میلیــون ریال افزایش یافته که معادل 

حدود ۳۰ هزار و ۲۷۲ میلیارد تومان است.
مقایســه این دو ســال نشــان می‌دهد تعداد 
تراکنش‌های ثبت‌شــده در اســتان بوشهر حدود 
۱۷ درصد کاهــش یافته اســت. در مقابل، مبلغ 
تراکنش‌ها بیش از ۳۵ درصد افزایش داشته است. 
این اختلاف میان کاهش تعداد تراکنش‌ها و افزایش 
مبلغ آن‌ها معمولاً نشانه افزایش ارزش متوسط هر 
تراکنش اســت؛ موضوعی که می‌تواند تحت تأثیر 

تورم و افزایش قیمت کالاها و خدمات رخ دهد.
البته این نکته را نیز بایــد اضافه کرد که تعداد 

تراکنش‌های فروردین نسبت به اسفندماه رشدی 
حدود 4 میلیون تراکنشــی را داشته است. به بیان 
دیگر، اگرچه تعــداد پرداخت‌هــای الکترونیکی 
در اســتان کمتر شــده، اما ارزش مالی هر خرید یا 
پرداخت افزایش یافته اســت. چنیــن الگویی در 
بســیاری از اقتصادهای تورمی مشاهده می‌شود؛ 
جایی که کاهش قــدرت خرید و افزایش قیمت‌ها 
باعث می‌شــود حجم ریالی تراکنش‌ها رشد کند، 

حتی اگر تعداد معاملات کاهش یابد.
از ســوی دیگر، همان طور که اشاره شد شرایط 
جنگی نیز می‌تواند در کاهش تعداد تراکنش‌ها مؤثر 
باشد. محدود شدن برخی فعالیت‌های اقتصادی، 
کاهش سفرها، احتیاط کسب‌وکارها در معاملات 
و اختــال در برخی زنجیره‌هــای تأمین از جمله 
عواملی هســتند که در چنین شرایطی می‌توانند 

تعداد مبادلات مالی را کاهش دهند.
با این حال بررســی زیرســاخت‌های پرداخت 
در اســتان بوشهر نشــان می‌دهد شبکه پرداخت 
الکترونیکی در استان از نظر فنی در وضعیت نسبتاً 
پایداری قرار دارد. شــاخص ســرانه کارت‌خوان 
فروشــگاهی فعال در اســتان در فروردین ۱۴۰۵ 
حدود ۰.۲۰۰ دستگاه به ازای هر فرد بزرگسال ثبت 
شده اســت؛ به این معنا که تقریباً برای هر پنج نفر 

یک پایانه فروش فعال در استان وجود دارد.
در بــازار شــرکت‌های ارائه‌دهنــده خدمات 
پرداخــت نیز رقابت قابل توجهی دیده می‌شــود. 
در استان بوشــهر شــرکت پرداخت الکترونیک 
سامان با سهمی بیش از ۲۰ درصد از تراکنش‌های 
کارت‌خوان فروشــگاهی بیشترین سهم بازار را در 
اختیار دارد. پس از آن شرکت‌های به‌پرداخت ملت 
و تجارت الکترونیک پارســیان در رتبه‌های بعدی 
قرار دارند و بخش مهمی از شبکه پرداخت استان را 

مدیریت می‌کنند.

کاهش کاهش 1717 درصدی تراکنش‌های بانکی  درصدی تراکنش‌های بانکی 
در استان بوشهردر استان بوشهر

خـبـر تأثیر مستقیم جنگ بر کسب و کارها؛

آغاز لاروریزی در بزرگترین 
شهرک شیلاتی کشور 

بامداد جنوب: لاروریزی مزارع پرورش میگو در بزرگترین شهرک شیلاتی 
کشور رودشور شمالی گناوه به مساحت 1300 هکتار آغاز شد.

مصطفی قایدی مدیر شرکت شهرک‌های کشــاورزی استان بوشهر از آغاز 
عملیات لاروریزی در شــهرک شیلاتی رودشور شــمالی شهرستان گناوه در 
ســال جدید خبر داد و گفت: این شهرک به مســاحت 3600 هکتار و با 2700 
هکتار سطح مفید مزارع پرورش میگو، امسال در سطح 1300 هکتار لاروریزی 
خواهد کرد. وی افزود: تولید میگو در این شــهرک در سال گذشته با رشد 200 
درصدی به حدود 3 هزار تن رسید و پیش‌بینی می‌شود امسال نیز با افزایش سطح 
پرورش، میزان تولید رشــد قابل توجهی داشته باشد. مدیر شرکت شهرک‌های 
کشــاورزی استان بوشهر با اشاره به توسعه زیرساخت‌های فنی در این مجموعه 
بیان کرد: افزایش تعداد اســتخرهای پوشــش‌دار با استفاده از ژئوممبران و بتن 
روی دیواره‌های خاکی استخرها و همچنین بهره‌گیری از استخرهای نوزادگاهی 
)نرسری( از مهمترین اقدامات انجام شده برای ارتقای بهره‌وری و افزایش تولید در 
این شهرک است. قایدی خاطرنشان کرد: شهرک شیلاتی رودشور شمالی تحت 
مدیریت شرکت شهرک‌های کشــاورزی قرار دارد و عملیات ساخت و ساز آن از 
سال 1397 آغاز شده است. وی ادامه داد: اکنون با تکمیل زیرساخت‌های پرورش 
و پیگیری‌های مستمر شرکت شهرک‌های کشاورزی، استانداری بوشهر، سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان، اداره‌کل شیلات و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی، این مجموعه در مسیر دستیابی به حداکثر بهره‌برداری و افزایش 
تولید قرار گرفته است. مدیر شرکت شهرک‌های کشاورزی استان بوشهر همچنین 
با اشاره به محدودیت برق در کشور تصریح کرد: برای کمک به بهینه‌سازی مصرف 
انرژی برق، تمامی مزارع این شهرک علاوه بر شبکه برق سراسری از ژنراتورهای 
دیزلی نیز استفاده می‌کنند. قایدی با اشاره به برنامه‌های راهبردی این شرکت در 
سال جاری گفت: سه محور اساسی »حفظ اشتغال«، »پایداری تولید« و »توسعه 
صادرات« به عنوان مهم‌ترین اولویت‌های شرکت شهرک‌های کشاورزی استان 

بوشهر در سال جاری دنبال می‌شود.
وی افزود: با توجه به نقش مهم شــهرک‌های کشــاورزی در امنیت غذایی، 
رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار، برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای برای حمایت 
از ســرمایه‌گذاران، فعالان بخش کشــاورزی و واحدهای تولیدی مســتقر در 
شهرک‌های کشاورزی استان انجام شده است تا ضمن تثبیت فرصت‌های شغلی 

موجود، زمینه افزایش بهره‌وری و رشد تولید نیز فراهم شود.
مدیر شــرکت شهرک‌های کشــاورزی اســتان بوشــهر ادامه داد: توسعه 
زیرســاخت‌ها، تکمیل زنجیره تولید، اســتفاده از فناوری‌های نوین و تسهیل 
فرآیندهای سرمایه‌گذاری از جمله اقداماتی است که می‌تواند به پایداری تولید 
و افزایش توان رقابتی محصولات کشــاورزی ایران در بازارهای داخلی و خارجی 

کمک کند.

گزارش

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 10‏‏/01‏‏/1405 هی ــماره 0039 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی خدیجــه 
ــنامه3490008405 و شــماره  ــه شــماره شناس ــد یوســف  ب ــاری آزاد فرزن بختی
ملــی 3490008405 صــادره ازبوشــهر در قســمتی از شــش دانــگ یــک بابخانــه 
ــی مفــروزی  ــع پــاک 357 فرعــی از 3387 اصل ــر مرب ــه مســاحت 60‏‏/180مت ب
ــمی  ــک رس ــداری مال ــهر خری ــش دو بوش ــع در بخ ــی واق ــده از اصل ــزا ش و مج
گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
ــن آگهــی  ــخ انتشــار اولی ــد از تاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد.‏‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف، محمد رضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۸۱۵۷

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــات اول‏/ ــورخ 7/۲۲‏/۱۴۰۴ هي ــماره 140460324005000905 م ــر راي ش براب
ــاختمانهاي  ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان دوم موض
ــات  ــر تصرف ــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك دي فاق
مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقاي‏/خانــم ســيما پاريابــي فرزنــد عبدالــه بشــماره 
ــاحت  ــه مس ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــران ي ــادره از اي ــنامه 24 ص شناس
4029.50  مترمربــع ســهم مشــاع از 59886.81 متربــع ســهام ششــدانگ مفــروز 
و مجــزي شــده از پــكا 2109 اصلــي قطعــه6 واقــع در تنــگ خــوش خريــداري 
ــق ســند اصلاحــات ارضــی وگواهــی انحصــار  ــم مطاب از مالــك رســمي آقاي‏/خان
وراثــت محــرز گرديــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت 
بــه فاصلــه 15 روز آگهــي مــي شــود در صورتــي كــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند ماليكــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار 
اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از 
اخــذ رســيد، ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت خــود 
ــدت  ــي اســت در صــورت انقضــاي م ــم نمايند.بديه ــي تقدي ــه مراجــع قضاي را ب
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهد شــد.
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

عبدالعزیز نصاریوسفی، رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: ۲۱۷۸۸۵۱

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13قانــون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی 
و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی

13‏/۰5‏/1405هیــات  مــورخ  شــماره140560324003000722،  رای  برابــر   
ــای  ــی اراضــی و ســاختمان ه ــت ثبت ــف وضیع ــن تکلی ــون تعیی اول موضــوع قان
ــه  ــات مالکان ــرم تصرف ــک اه ــی مل ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س فاق
ــه شــماره  ــد حســین ب ــژاد فرزن ــای رســول منصــوری ن ــارض متقاضــی آق بلامع
در  ازتنگســتان  3559473152صــادره  ملــی  شــماره  477بــه  شناســنامه 
ــی از  ــاک 760فرع ــاحت 90‏/31916 پ ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــدانگ یکقطع شش
ــای  ــمی آق ــک رس ــداری از مال ــر خری ــع درچاهپی ــه دو واق ــی قطع 1493اصل
ــه منظــور اطــاع عمــوم  ــذا ب ــده اســت فل ــژاد محــرز گردی حســین منصــوری ن
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15روزآگهــی مــی شــود در صورتــی کــه 
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــه س ــبت ب ــخاص نس اش
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــاه  ــک م ــدت ی ــرف م ــید ،ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــآ ب کتب
ــم  ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس از تاری
ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای  م ــورت انتقض ــت در ص ــی اس ــد بدیه نماین
. شــد  خواهــد  صــادر  مالکیــت  ســند  مربوطــه  مقــررات  طبــق  اعتــراض 
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

غلامرضا حيدري، رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان تنگستان

شناسه آگهی: ۲۱۸۱۱۰۳

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13قانــون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی 
و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 

22‏/1‏1405/۰هیــات  مــورخ  شــماره140560324003000040،  رای  برابــر 
اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضیعــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی ملــک اهــرم تصرفــات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای احمــد آرمــان فرزنــد غلامحســین بــه 
شــماره شناســنامه 3550105207بــه شــماره ملــی 3550105207صــادره 
ــی  ــاک 239فرع ــاحت 53‏/119 پ ــه مس ــه ب ــدانگ یکبابخان ــتان در شش ازتنگس
ــای  ــمی آق ــک رس ــداری از مال ــرم خری ــع دراه ــک واق ــه ی ــی  قطع از 579اصل
ــوم  ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــده اســت فل ــرز گردی ــتانی مح غلامحســین تنگس
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15روزآگهــی مــی شــود در صورتــی کــه 
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــه س ــبت ب ــخاص نس اش
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــاه  ــک م ــدت ی ــرف م ــید ،ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــآ ب کتب
ــم  ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس از تاری
نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انتقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
. شــد  خواهــد  صــادر  مالکیــت  ســند  مربوطــه  مقــررات  طبــق  اعتــراض 
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

غلامرضا حيدري، رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان تنگستان

شناسه آگهی: ۲۱۸۱۱۰۴

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13قانــون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی 
و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 

هیــات  7‏2/۰‏1405/۰  مــورخ  شــماره140560324003000196،  رای  برابــر 
اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضیعــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی ملــک اهــرم تصرفــات 
ــه  ــد مرتضــی ب ــی فرزن ــی حقیق ــا رضائ ــای پوی ــارض متقاضــی آق ــه بلامع مالکان
شــماره شناســنامه 3550153791بــه شــماره ملــی 3550153791صــادره 
مربــع  متــر  80‏/291  مســاحت  بــه  یکبابخانــه  ششــدانگ  در  ازتنگســتان 
پــاک 30فرعــی از 339 اصلــی قطعــه یــک واقــع دراهــرم خریــداری از مالــک 
ــه منظــور اطــاع  ــذا ب ــده اســت فل ــی محــرز گردی ــای مرتضــی رضائ رســمی آق
ــی  ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15روزآگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
ــند  ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــه س ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــراض خــود  ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
را کتبــآ بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ،ظــرف مــدت یــک 
مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انتقضــای مــدت مذکــور و عــدم 
ــد شــد . ــت صــادر خواه ــررات مربوطــه ســند مالکی ــق مق ــراض طب وصــول اعت
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

غلامرضا حيدري، رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان تنگستان

شناسه آگهی: ۲۱۸۱۱۰۵

آگهی فقدان ســند مالکیت پلاک 7724‏/3768 واقع در بخش دو بوشهر
آقــای غلامرضــا مشــایخی بموجــب نامــه شــماره 522‏/05 مــورخ 31‏/01‏/1405 
بعنــوان نماینــده دولــت جمهــوری اســامی ایــران بــه نمایندگــی عمــران شــهر 
ــند  ــد س ــک جل ــت ی ــی اس ــی مدع ــهاد محل ــلیم استش ــا تس ــهر ب ــد عالیش جدی
ــش دو   ــع در بخ ــاک 7724‏/3768  واق ــن پ ــه زمی ــدانگ یکقطع ــت شش مالکی
بوشــهر کــه در دفتــر بــه شــماره 140320324009004479 بنــام دولــت 
ــه نمایندگــی عمــران شــهرجدید عالیشــهر صــادر و  ــران ب جمهــوری اســامی ای
ــده و طبــق ســند 163340 مــورخ 10‏/09‏/1403 دفتــر 3 بوشــهر  تســلیم گردی
ــده  ــود ش ــی مفق ــه جائ ــا ب ــت ج ــه عل ــت و ب ــن اس ــکن در ره ــک مس ــزد بان ن
اســت و در خواســت صــدور المثنــی ســند مالکیــت را نمــوده لــذا مراتــب طبــق 
ــون ثبــت اعــام میشــود  ــه قان ــاده 120 آئینام اصــاح تبصــره یــک اصلاحــی م
ــا مدعــی  ــه ای نمــوده و ی ــه ملــک مــورد آگهــی معامل کــه هــر کــس نســبت ب
وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود میباشــد تــا ده روز پــس از انتشــار ایــن آگهــی 
ــه اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان بوشــهر مراجعــه و اعتــراض خــود را  ب
ــد چنانچــه ظــرف  ــه تســلیم نمای ــا ســند معامل ــت و ی ــه ســند مالکی ضمــن ارائ
مــدت مقــرر اعتراضــی نرســد و یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند ارائــه نشــود 
ــد. ــد ش ــلیم خواه ــی تس ــه متقاض ــادر و ب ــررات ص ــق مق ــند طب ــی س المثن

تاریخ انتشــار نوبت آگهی 02/۲۶‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۷۸۲۰۳

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 05‏/02‏/1405 هی ــماره 860 م ــر رای ش براب
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی مهنــاز خوشــبخت 
راد فرزنــد احمــد بــه شــماره شناســنامه 3 و شــماره ملــی 3521087298 
ــه  ــاختمان ب ــاب س ــک ب ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــتان در قس ــادره از دشتس ص
ــروزی و مجــزا  ــی مف ــاک 9 فرعــی از1861 اصل ــع پ ــر مرب مســاحت 64‏/98 مت
ــمی  ــک رس ــداری مال ــهر خری ــش دو بوش ــع در بخ ــی واق ــده از1‏/ 1861 اصل ش
گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
ــن آگهــی  ــخ انتشــار اولی ــد از تاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
بــه مــدت دو  مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۷۸۵۷۰

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 

ــون تعییــن  ــات موضــوع قان ــر رای شــماره 16830 مــورخ 11/۱۹‏‏‏‏/۱۴۰۴ هی براب
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
ــی  ــه صادق ــارض متقاضــی فاطم ــه و بلامع ــات مالکان ــی بوشــهر تصرف واحــد ثبت
ــی 6109911240  ــماره مل ــنامه 101 و ش ــماره شناس ــه ش ــب ب ــد گشتاس فرزن
صــادره از شــبانکاره در قســمتی از شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
مســاحت 75‏‏‏‏/31648 متــر مربــع پــاک2070 فرعــی از 3764 اصلــی مفــروزی 
و مجــزا شــده از236‏‏‏‏/3764 اصلــی واقــع در بخــش دو بوشــهر خریــداری مالــک 
ــه  ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب ــده اس ــمی گردی رس
ــه صــدور  ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک ــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورت فاصل
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از 
اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خود 
ــه مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت  را ب
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.‏‏‏‏‏
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۷۸۵۸۸



بامداد جنوب: مدیرکل هواشناســی اســتان بوشهر اعلام 
کرد: در شــبانه‌روز گذشــته دمــای هوا در برخــی نقاط این 
اســتان از جمله دشتستان، تنگستان و دشــتی به ۴۳ درجه 
سانتی‌گراد رسید. پیام مساعدی در جمع خبرنگاران گفت: بر 
اســاس آخرین داده‌های جوی در روز آغازین هفته اغلب نقاط 
استان تحت تأثیر وزش باد شدید شمال‌غربی قرار می‌گیرد که 
این شــرایط موجب افزایش ارتفاع موج در سواحل خلیج‌فارس 
خواهد شــد. ســرعت وزش باد شــمال‌غربی در برخی نواحی 

ســاحلی، به‌ویژه مناطق شــمالی و مرکزی اســتان، بین ۳۶ تا 
۵۰ کیلومتر بر ســاعت و در ســواحل جنوبــی بین ۲۴ تا ۴۴ 
کیلومتر بر ساعت پیش‌بینی می‌شــود. مدیرکل هواشناسی 
اســتان بوشهر ادامه داد: این شــرایط باعث افزایش ارتفاع موج 
خواهد شد؛ به‌طوری که موج دریا در شمال و مرکز خلیج‌فارس 
بین ۱۲۰ تا ۲۱۰ ســانتیمتر و در ســواحل جنوبی استان بین 
۶۰ تا ۱۵۰ ســانتیمتر خواهد بود. به گفته مســاعدی، در این 
مدت دریا متلاطــم و برای فعالیت‌های دریایــی، به‌ویژه تردد 

شناورهای سبک و انجام عملیات صیادی، نامناسب است. وی 
تصریح کرد: انتظار می‌رود از عصر شــنبه، ســرعت باد و ارتفاع 
موج در نواحی شــمالی و مرکزی خلیج‌فارس به‌تدریج کاهش 
یابد، اما امروز و امشــب همچنان شرایط مواج دریا ادامه دارد. 
با توجه به تــداوم وزش باد و تلاطم خلیج‌فــارس، پیش‌بینی 
می‌شــود از عصر شــنبه شــرایط جوی و دریایی استان روند 
آرام‌تری به خود بگیرد، با این حال هشدارهای هواشناسی باید 

با دقت مورد توجه قرار گیرد.

دمای هوا در استان بوشهر به ۴۳ درجه سانتیگراد رسید

بامداد جنوب: اســتان بوشــهر در سال‌های 
اخیر، همانند بســیاری از مناطق ایــران، با روند رو 
به افزایش ســالمندی جمعیت روبه‌رو شده است؛ 
روندی که در گزارش‌های رســمی مرکز آمار ایران 
و ســازمان ثبت احوال نیز به آن اشــاره شده است. 
تغییرات ســاختار جمعیتی، کاهش نرخ باروری و 
افزایش امید به زندگی از جمله عواملی هســتند 
که باعث شده‌اند ســهم جمعیت سالمند در این 
استان به‌تدریج افزایش پیدا کند. بر اساس آخرین 
آماری که مدیرکل ثبت احوال اســتان بوشهر اعلام 
کرده اســت جمعیت این استان تا پایان سال ۱۴۰۴ 
به یک میلیون و ۲۳۵ هزار و ۴۵۰ رســیده که سهم 
ســالمندان بیش از 10 درصد اســت و جمعیتی 
بالغ بر 108 هزار نفر را شــامل می‌شود. این رقم در 
مقایسه با دهه‌های گذشته افزایش قابل توجهی را 
نشان می‌دهد؛ اما بررســی‌های آماری جدیدتر نیز 
نشــان می‌دهد روند سالمند شدن جمعیت استان 
همچنان ادامه دارد و ســهم سالمندان در ساختار 

جمعیتی بوشهر رو به افزایش است.
از ســوی دیگر، نرخ باروری در استان بوشهر نیز 
مانند میانگین کشــور کاهش یافته اســت. طبق 
آمارهای رسمی، نرخ باروری کل در ایران که در دهه 
۱۳۶۰ بیش از ۶ فرزند برای هر زن بود، در سال‌های 
اخیر به حدود ۱.۶ تا ۱.۷ فرزند کاهش یافته اســت. 
این روند در استان بوشــهر نیز مشاهده می‌شود و 
کاهش تعداد تولدها در ســال‌های اخیر به معنای 
کوچک‌تر شــدن جمعیت جوان در آینده خواهد 
بود. به همین دلیل نسبت سالمندان در جمعیت 

استان به‌تدریج بیشتر می‌شود.
افزایش امیــد به زندگی نیز یکی دیگر از عوامل 
مؤثر در سالمند شــدن جمعیت به شمار می‌رود. 
بهبود خدمــات بهداشــتی و درمانــی و ارتقای 
شاخص‌های ســامت باعث شده اســت که افراد 
بیشــتری به ســنین سالمندی برســند. در حال 

حاضر امید به زندگی در ایران به بیش از ۷۵ ســال 
رســیده و این موضوع به افزایش تعداد سالمندان 
در استان‌هایی مانند بوشهر نیز کمک کرده است.

اگر روند کاهش تولدها ادامه یابد، استان بوشهر 
در دهه‌هــای آینده با چالش‌هایــی مانند افزایش 
هزینه‌های نظام ســامت، نیاز بیشتر به خدمات 
حمایتی برای سالمندان و کاهش جمعیت در سن 
کار مواجه خواهد شد. به همین دلیل در سال‌های 
اخیر سیاســت‌هایی برای حمایــت از خانواده‌ها و 
تشویق به فرزندآوری در سطح ملی و استانی مطرح 
شــده اســت. در مجموع، آمارهای رســمی نشان 
می‌دهد که اســتان بوشهر نیز وارد مسیر تدریجی 
سالمند شدن جمعیت شــده است. هرچند هنوز 
نسبت سالمندان در این اســتان نسبت به برخی 
مناطق کشور پایین‌تر اســت، اما ادامه روند فعلی 
می‌تواند در ســال‌های آینده ســاختار جمعیتی 
استان را به شکل قابل توجهی تغییر دهد و ضرورت 
برنامه‌ریزی بلندمدت بــرای مدیریت این پدیده را 
بیش از پیش آشکار می‌کند. مسائلی که در آخرین 
جلســه نشست ســتاد جوانی جمعیت و خانواده 
استان نیز بر آن تأکید شد. استاندار بوشهر با تأکید 
بر ضــرورت اجرای جدی قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، از فرمانداران خواســت مشکلات 
مرتبط با تســهیلات بانکی، مشــوق‌های مالی و 
حمایت‌های ویژه خانواده‌هــا را به‌صورت مصداقی 

در شهرستان‌ها پیگیری و برطرف کنند.
ارسلان زارع استاندار بوشــهر در نشست ستاد 
جوانی جمعیــت و خانواده اســتان بوشــهر در 
سالن جلسات اســتانداری با گرامیداشت روز زبان 
فارســی و حکیم فردوســی گفت: موضوع جوانی 
جمعیت امروز یکی از مهم‌ترین مســائل راهبردی 
کشور اســت و نباید آن را صرفاً یک مسئله آماری 
یا اجتماعی تلقی کرد. وی افزود: مســئله جمعیت 
ابعاد اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی دارد 

و تجربه نشــان داده کشــورهایی کــه از جمعیت 
جوان، پویا، امیدوار و متخصص برخوردار هستند، 
مسیر پیشــرفت و توسعه را با قدرت بیشتری طی 

می‌کنند.
اســتاندار بوشهر با اشاره به نقش نیروی انسانی 
در اقتدار کشور خاطرنشــان کرد: مهم‌ترین مؤلفه 
تأمین امنیت و اقتدار هر کشــور نیروی انسانی آن 
اســت و امروز عزت و سربلندی کشور نیز به واسطه 

ملت بزرگ و مقتدر ایران اسلامی است.
زارع بــا قدردانی از تــاش ماماها، پزشــکان، 
پرســتاران و فعالان حوزه سلامت در زمینه جوانی 
جمعیــت بیــان کــرد: ماماهای پرتــاش نقش 
ارزشــمندی در تولد و ســامت نوزادان و نشــاط 
اجتماعــی خانواده‌هــا دارند و خدمــات آنان در 
راســتای تقویت بنیان و پایداری خانواده و جوانی 

جمعیت شایسته تقدیر است.
وی با اشــاره بــه حمایت‌های دولــت در حوزه 
جمعیت تصریح کــرد: با وجــود محدودیت‌های 
اقتصــادی ناشــی از تحریم‌هــا و شــرایط جنگ 
تحمیلی اخیر، دولت تلاش می‌کند نقش حمایتی 
خــود را در زمینــه جوانی جمعیــت و حمایت از 
خانواده‌ها ایفا کند. اســتاندار بوشــهر با تأکید بر 
اجرای قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
گفت: واگذاری زمین بــه خانواده‌ها و مادران دارای 
سه فرزند و بیشــتر باید با جدیت پیگیری و دنبال 
شــود و فرمانداران نیز در شهرســتان‌ها به‌صورت 
مصداقی مســائل و مشکلات مرتبط با مشوق‌های 
مالی، تســهیلات بانکی و برنامه‌هــای حمایتی را 
پیگیــری کنند. زارع بر ضرورت فرهنگ‌ســازی در 
حوزه ازدواج و فرزندآوری تأکید کرد و افزود: برگزاری 
جشن‌های ازدواج آســان، مشارکت خیرین و انجام 
برنامه‌های فرهنگی و رسانه‌ای می‌تواند در افزایش 
امید اجتماعی و تشویق جوانان به تشکیل خانواده 

مؤثر باشد.

بامداد جنوب: دبیر قرارگاه عدالت آموزشــی اســتان بوشهر از بهسازی و 
شاداب‌سازی هزار و ۷۰۰ کلاس درس در تابستان امسال خبر داد.

عبدالمحمد شعرانی در نشست قرارگاه عدالت تربیتی در سالن جلسات اداره 
کل آموزش‌وپرورش با اشاره به اجرای گسترده طرح شهید سید روح‌الله عجمیان 
در مدارس اســتان گفت: در قالب این طرح، هزار و ۷۰۰ کلاس درس در مناطق 
مختلف استان بوشهر برای بهسازی، زیباسازی و شاداب‌سازی در نظر گرفته‌شده 
است. وی با اشاره به اهمیت ارتقای فضای آموزشی در مدارس کم‌برخوردار افزود: 
این طرح با هدف ایجاد محیطی بانشــاط، ایمن و مناســب برای دانش‌آموزان 
اجرا می‌شــود و تلاش خواهد شد با همکاری نواحی و مناطق آموزشی، مدارس 
نیازمند در اولویت قرار گیرند. دبیر قرارگاه عدالت آموزشــی استان بوشهر بیان 
کرد: اجرای این طرح زمینه حضور و مشــارکت گروه‌های جهادی، فرهنگیان، 
دانش‌آمــوزان و خیرین را در فعالیت‌های عمرانــی و تربیتی فراهم می‌کند و 

موجب تقویت روحیه مسئولیت‌پذیری و کار جمعی خواهد شد.
شعرانی ادامه داد: بهسازی فضاهای آموزشی، رنگ‌آمیزی کلاس‌ها، تعمیر 
تجهیزات، ساماندهی محیط مدارس و ایجاد نشاط اجتماعی از مهم‌ترین اهداف 

این طرح است که در آستانه سال تحصیلی جدید دنبال می‌شود.

 ۱۷۰۰ کلاس درس بوشهر
 بهسازی می‌شود

بامداد جنوب: همزمان با هفته جمعیت رئیس بیمارستان شهید صادق 
گنجی برازجان فعالیت‌های مرکز ناباروری این بیمارستان را تشریح کرد و گفت: 
از ابتدای تأســیس مرکز ســطح دو ناباروری رویان در بیمارستان شهید صادق 

گنجی برازجان بیش از ۲ هزار و ۹۲۰ نفر از خدمات این مرکز بهره‌مند شده‌اند.
دکتر محمد شبانکاره در جمع خبرنگاران گفت:  این مرکز با بهره‌گیری از تیم 
متخصص و تجهیزات بروز، تنها یک مرکز درمانی نیست بلکه یکی از حلقه‌های 

حیاتی در زنجیره تأمین سلامت مادر و نوزاد است.
وی افزود: سیاســت جوانی جمعیت تنها با افزایــش تعداد تولد‌ها محقق 

نمی‌شود بلکه با ارتقای کیفیت سلامت مادر و نوزاد معنا می‌یابد.
مسئول فنی مرکز ناباروری رویان بیمارستان شهید گنجی هم گفت: اقدامات 
مرکز رویان شــامل مشاوره توسط ماما، آزمایش اسپرموگرام، ویزیت متخصص 
ارولوژی، زنان و زایمان و طب ایرانی اســت. دکتر نصرت قائدی در ادامه افزود: در 
مرکز ناباروری سطح دو رویان، بیماران ابتدا مشاوره می‌شوند تا مشکلات آن‌ها چه 
از لحاظ جسمی و چه از بعد روحی بررسی و تا حد امکان برطرف یا کمتر شود. 
ســپس آزمایش‌های مورد نیاز و تخصصی برای آن‌ها درخواست و طبق جواب 

آزمایش‌های درمان شروع می‌شود.

بهره‌مندی 3 هزار نفر از خدمات مرکز 
ناباروری بیمارستان برازجان

 اجرای جدی قانون  اجرای جدی قانون 
جوانی جمعیت ضروری استجوانی جمعیت ضروری است

استاندار بوشهر:استاندار بوشهر:

تحلیلی بر الزامات 
 تاب‌آوری
 در عصر 

بحران‌های فراگیر

تاب‌آوری در جهان امروز به یکی از مهم‌ترین شــاخص‌های ســنجش توان 
ملت‌هــا برای عبور از بحران‌های بزرگ تبدیل شــده اســت. جوامع معاصر با 
مجموعه‌ای از تهدیدها از جنگ و فشارهای اقتصادی گرفته تا بلایای طبیعی 
و ناپایداری‌های اجتماعی روبه‌رو هستند، اما آنچه سرنوشت آن‌ها را از یکدیگر 
متمایز می‌کند صرفاً شدت بحران نیست، بلکه کیفیت واکنش جمعی آن‌ها به 
بحران است. در چنین شرایطی، پایداری ملی حاصل مجموعه‌ای از ظرفیت‌های 
درهم‌تنیده در سطوح اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای است که در کنار 

یکدیگر امکان مقاومت، سازگاری و بازگشت جامعه به ثبات را فراهم می‌کنند.
در سطح اجتماعی، تاب‌آوری ملی به معنای حفظ انسجام، اعتماد عمومی 
و حس تعلق جمعی در شرایط دشوار است. جامعه‌ای که از سرمایه اجتماعی 
بالاتری برخوردار باشد، در مواجهه با فشــارهای شدید کمتر دچار گسست و 
آشفتگی می‌شود و ظرفیت بیشتری برای همیاری و تحمل دشواری‌ها دارد. این 
پیوندهای اجتماعی بستر اصلی پایداری را شکل می‌دهند و مانع آن می‌شوند 
که بحران به فروپاشی روانی و اجتماعی بینجامد. در کنار آن، تاب‌آوری سیاسی 
به کیفیت حکمرانی در شرایط بحرانی مربوط می‌شود. ساختار سیاسی زمانی 
تاب‌آور اســت که بتواند تصمیم‌های سنجیده و به‌موقع اتخاذ کند و از طریق 
شــفافیت و ارتباط مؤثر با جامعه، اعتماد عمومی را حفظ نماید. هرچه رابطه 
میان حاکمیت و جامعه روشــن‌تر و مبتنی بر اقناع باشــد، همراهی مردم با 

سیاست‌های عمومی بیشتر و مدیریت بحران کم‌هزینه‌تر خواهد بود.
تاب‌آوری اقتصادی پایه مادی پایداری جامعه را تشــکیل می‌دهد. بحران‌ها 
معمولاً زنجیره تولید، اشتغال و معیشت را تحت فشار قرار می‌دهند و اگر اقتصاد 
از انعطاف لازم برخوردار نباشد، پیامدهای اقتصادی به سرعت به تنش اجتماعی 
تبدیل می‌شــود. حفظ خدمات حیاتی، پایداری زیرســاخت‌ها و توان تأمین 

نیازهای اساسی از مهم‌ترین عناصر اقتصادی تاب‌آوری به شمار می‌آیند.
در این میان، رسانه‌ها نقشی تعیین‌کننده در شکل‌دهی به ادراک عمومی از 
بحران دارند. اطلاع‌رسانی دقیق، مهار شایعات و ایجاد درک واقع‌بینانه از شرایط 
می‌تواند از گسترش اضطراب و بی‌اعتمادی جلوگیری کند. رسانه‌های مسئول 
در واقع پل ارتباطی میان جامعه و نهادهای تصمیم‌گیر هســتند و با تقویت 
آگاهی عمومی، به افزایــش ظرفیت مدیریت بحران کمک می‌کنند. اهمیت 
واقعی زمانی آشــکار می‌شــود که این ابعاد به صورت یک منظومه هماهنگ 
عمل کنند. تاب‌آوری ملی بدون پشتوانه اقتصادی تضعیف می‌شود، تاب‌آوری 
سیاســی بدون اعتماد اجتماعی پایدار نمی‌ماند و همه این‌ها بدون رسانه‌ای 
معتبر در معرض اختلال قــرار می‌گیرند. هنگامی که این ظرفیت‌ها در کنار 
یکدیگر تقویت شوند، جامعه می‌تواند بحران‌ها را با هزینه کمتر مدیریت کند و 
مسیر بازگشت به ثبات را سریع‌تر طی نماید. در نهایت، معماری پایداری ملی بر 
پایه همین پیوند چندبعدی شکل می‌گیرد؛ معماری‌ای که در جهان پرمخاطره 

امروز، شرط اصلی حفظ ثبات و تداوم حیات جمعی ملت‌ها به شمار می‌آید.

همه چیز درباره هانتاویروس

در شرایطی که نظام‌های سلامت جهانی همچنان تحت تأثیر پیامدهای 
همه‌گیــری کووید-۱۹ قرار دارند، انتشــار گزارش‌هایی از بــروز موارد ابتلا به 
هانتاویروس در یک کشتی گردشگری بین‌المللی، بار دیگر توجه متخصصان را 

به بیماری‌های نوپدید و مشترک بین انسان و حیوان جلب کرده است.
)Hantavirus( هانتاویروس

 Hantaviridae دار از خانواده RNA هانتاویروس گروهی از ویروس‌های
است که در جوندگان وحشی یافت می‌شود. انتقال آن عمدتاً از طریق استنشاق 
ذرات آلوده ناشی از فضولات خشک‌شده جوندگان و در مواردی تماس مستقیم با 
ترشحات یا گازگرفتگی توسط جوندگان رخ می‌دهد. اغلب گونه‌های این ویروس 
انتقال انسان به انسان ندارند، اما در سویه »آندِس« )Andes virus( انتقال 
محدود بین افراد گزارش شــده اســت. با این حال، سرایت آن در سطح جامعه 

بسیار کمتر از ویروس‌هایی مانند کووید-۱۹ است.
علائم بالینی - دوره کمون بیماری معمولاً بین ۱ تا ۸ هفته است. علائم اولیه 
اغلب غیراختصاصی بوده و شــامل تب، سردرد، درد عضلانی و علائم گوارشی 
مانند تهوع و استفراغ می‌باشد.در موارد پیشرفته، بیماری می‌تواند به درگیری 
شدید سیستم تنفسی یا کلیوی منجر شود که با تنگی نفس، افت فشار خون، 

نارسایی کلیه و در برخی موارد آدم ریوی و شوک همراه است.
درمان - در حال حاضر درمان اختصاصی ضدویروســی برای هانتاویروس 
وجود نــدارد و رویکرد درمانی عمدتاً حمایتی اســت. این مراقبت‌ها شــامل 
اکسیژن‌درمانی، تهویه مکانیکی در موارد شدید، تنظیم مایعات و الکترولیت‌ها 
و مراقبت‌های ویژه در بخش ICU می‌باشــد. تشخیص و بستری زودهنگام 

نقش مهمی در کاهش شدت بیماری و مرگ‌ومیر دارد.
پیشــگیری و کنترل-  به‌دلیل نبود واکسن مؤثر، پیشگیری از هانتاویروس 
عمدتاً بر کاهش تماس با جوندگان و کنترل محیطی استوار است. مهم‌ترین 
اقدامات شــامل کنترل جمعیت جوندگان، رعایت بهداشــت محیط، تهویه 
مناسب فضاهای بســته و استفاده از ماسک و دســتکش هنگام پاک‌سازی 
محیط‌های آلوده است. همچنین توصیه می‌شود فضولات جوندگان به‌صورت 

مرطوب جمع‌آوری شده و از جارو کردن خشک آن‌ها خودداری شود.
وضعیت اپیدمیولوژیک- ســازمان جهانی بهداشــت تأکید کرده اســت 
کــه هانتاویروس از نظر الگــوی انتقال و قدرت ســرایت، تفاوت قابل‌توجهی 
با ویروس‌های تنفســی پاندمیــک دارد، با این حال پایــش اپیدمیولوژیک و 

شناسایی سریع موارد ابتلا همچنان ضروری است.
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دکتر پروین‌تاج محمدی

دکتر نفیسه کروبی
متخصص ژنتیک مولکولی

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 140460324005000907 مــورخ 7/۲۲‏۱۴۰۴/۰ هيــات اول‏/
ــاختمانهاي  ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان دوم موض
ــات  ــر تصرف ــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك دي فاق
مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقاي‏/خانــم مهــدي پاريابــي فرزنــد عبدالــه 
ــه  ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــران ي ــادره از اي ــنامه 191 ص ــماره شناس بش
ــهام  ــع س ــر مرب ــاع از 59886.81 مت ــهم مش ــع س ــاحت 8058.99 مترمرب مس
ــع در تنــگ  ــي قطعــه 6 واق مشــاع مفــروز و مجــزي شــده از پــكا 2109 اصل
خــوش  خريــداري از مالــك رســمي آقاي‏/خانــم مطابــق ســند اصلاحــات 
بــه منظــور  اســت.لذا  وراثــت محــرز گرديــده  انحصــار  و گواهــی  ارضــی 
ــود در  ــي ش ــي م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــي  ــي اعتراض ــت متقاض ــند ماليك ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــي ك صورت
داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت دو 
ــرف  ــيد، ظ ــذ رس ــس از اخ ــليم و پ ــن اداره تس ــه اي ــود را ب ــراض خ ــاه اعت م
ــع  ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــك م ــدت ي م
مــدت مذكــور  انقضــاي  در صــورت  اســت  نمايند.بديهــي  تقديــم  قضايــي 
ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند ماليك ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

عبدالعزیز نصاریوسفی، رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: ۲۱۸۱۱۳۶

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 140460324005000906 مــورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۲ هيــات اول‏/
ــاختمانهاي  ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان دوم موض
ــات  ــر تصرف ــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك دي فاق
مالكانــه بلامعــارض متقاضــي آقاي‏/خانــم مختــار پاريابــي فرزنــد عبــدالله 
بشــماره شناســنامه 0 صــادره از ايــران يــك قطعــه زميــن مزروعــي بــه مســاحت 
ــزي  ــروز و مج ــع مف ــر مرب ــاع از 59886.81 مت ــهم مش ــع س 8058.99 مترمرب
شــده از پــكا 2109 اصلــي قطعــه 6 واقــع در تنــگ خــوش خريــداري از مالــك 
ــت   ــی انحصــار وراث ــق ســند اصلاحــات ارضــی و گواه ــم مطاب رســمي آقاي‏/خان
ــه  ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب ــده اس ــرز گردي مح
ــه صــدور  ــه اشــخاص نســبت ب ــي ك ــه 15 روز آگهــي مــي شــود در صورت فاصل
ســند ماليكــت متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار 
اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از 
اخــذ رســيد، ظــرف مــدت يــك مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض، دادخواســت خــود 
ــدت  ــي اســت در صــورت انقضــاي م ــم نمايند.بديه ــي تقدي ــه مراجــع قضاي را ب
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهد شــد.
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

عبدالعزیز نصاریوسفی، رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: ۲۱۸۱۱۳۷

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 140560324002000776 هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن 
ــد ســند رســمي مســتقر در  ــي اراضــي و ســاختمانهاي فاق تكليــف وضعيــت ثبت
واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــی  ــنامه 211 وکدمل ــماره شناس ــاش بش ــي ب ــد عل ــران فرزن ــه كام ــاي نصرال آق
3500631177صــادره از بوشــهر درششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
مزروعــي بــه مســاحت 135477.75 مترمربــع قســمتی ازپــكا فرعــي از7092 
اصلــي واقــع دراراضــی نــوکار گــزی خريــداري از مالــك رســمي محــرز گرديــده 
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب اس
ــت  ــه صــدور ســند ماليك ــه اشــخاص نســبت ب ــي ك ــي شــود در صورت آگهــي م
ــن آگهــي  ــخ انتشــار اولي ــد از تاري متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي توانن
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــك م ــدت ي ــرف م ظ
مراجــع قضايــي تقديــم نمايند.بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذكــور 
ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند ماليك ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان- حمیدرضا باقرپور

شناسه آگهی: ۲۱۷۶۶۷۰

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 02/۰۵‏/۱۴۰۵ هی ــماره 893 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی دلنــواز 
رئیســی اردلــی فرزنــد حرمــت الــه بــه شــماره شناســنامه 2542 و شــماره ملــی 
ــه  ــه ب ــک بابخان ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــادره از اردل در قس 4688975465 ص
مســاحت 16‏/141 متــر مربــع پــاک 39 فرعــی از2285 اصلــی مفــروزی و مجــزا 

شــده از2284 و 2285 اصلــی واقــع در بخــش دو بوشــهر خریــداری مالک رســمی 
گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
ــن آگهــی  ــخ انتشــار اولی ــد از تاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
بــه مــدت دو  مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف، محمد رضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۵۸۵۲

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــون  ــوع قان ــات اول‏/دوم موض ــماره 140460324005000057 هي ــر راي ش براب
ــمي  ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي تعيي
ــارض  ــه بلامع ــات مالكان ــر تصرف ــك دي ــت مل ــي حــوزه ثب مســتقر در واحــد ثبت
ــنامه 3220  ــماره شناس ــر بش ــد باق ــي فرزن ــره مومن ــم طاه ــي آقاي‏/خان متقاض
ــر  ــي1634.70 مت ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــدانگ ي ــر شش ــدر دي ــادره از بن ص
ــروز و  ــانتیمتر ( مف ــاد س ــر  و هفت ــی و چهارمت ــصد و س ــزار و شش ــع )ه مرب
ــداري  ــتان خري ــع در بردس ــه 5  واق ــي قطع ــكا 2105 اصل ــده از پ ــزي ش مج
ــت. ــده اس ــرز گردي ــی مح ــا مومن ــم غلامرض ــمي آقاي‏/خان ــر رس ــك غی از مال

ــي  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــه منظــور اطــاع عم ــذا ب ل
ــه صــدور ســند ماليكــت متقاضــي  ــي كــه اشــخاص نســبت ب مي‌شــود در صورت
اعتراضــي داشــته باشــند مــي تواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت 
ــس از اخــذ رســيد، ظــرف  ــن اداره تســليم و پ ــه اي ــراض خــود را ب ــاه اعت دو م
ــع  ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــك م ــدت ي م
مــدت مذكــور  انقضــاي  در صــورت  اســت  نمايند.بديهــي  تقديــم  قضايــي 
ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند ماليك ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

عبدالعزیز نصاریوسفی، رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: ۲۱۷۵۵۱۲

آگهــی فقــدان ســند مالیکــت پــاک 195 واقــع در بخش یک بوشــهر

اســت  مدعــی  محلــی  استشــهاد  تســلیم  بــا  زاده  شــنبه  شــیرین  خانــم 

ــدانگ  ــهام شش ــهم س ــاع از 14 س ــهم مش ــک س ــت ی ــند مالکی ــد س ــک جل ی

یکبابخانــه پــاک 195 واقــع در بخــش یــک بوشــهر کــه در صفحــه 244 

ــادر و  ــنبه زاده ص ــیرین ش ــم ش ــام خان ــل 8248 بن ــماره ذی ــه ش ــر72 ب دفت

ــود شــده اســت و در خواســت  ــی مفق ــه جائ ــت جــا ب ــه عل ــده و ب تســلیم گردی

ــره  ــاح تبص ــق اص ــب طب ــذا مرات ــوده ل ــت را نم ــند مالکی ــی س ــدور المثن ص

ــه هــر کــس  ــت اعــام میشــود ک ــون ثب ــه قان ــاده 120 آئینام ــک اصلاحــی م ی

ــند  ــود س ــی وج ــا مدع ــوده و ی ــه ای نم ــی معامل ــورد آگه ــک م ــه مل ــبت ب نس

ــه اداره  ــی ب ــن آگه ــار ای ــس از انتش ــا ده روز پ ــد ت ــود میباش ــزد خ ــت ن مالکی

ــن  ــود را ضم ــراض خ ــه و اعت ــهر مراجع ــتان بوش ــاک شهرس ــناد و ام ــت اس ثب

ــدت  ــد چنانچــه ظــرف م ــه تســلیم نمای ــا ســند معامل ــت و ی ــه ســند مالکی ارائ

ــود  ــه نش ــند ارائ ــل س ــراض اص ــورت اعت ــا در ص ــد و ی ــی نرس ــرر اعتراض مق

ــد. ــد ش ــلیم خواه ــی تس ــه متقاض ــادر و ب ــررات ص ــق مق ــند طب ــی س المثن

تاریخ انتشــار نوبت آگهی 02/۲۶‏‏/1405 
شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

رونوشــت: ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( شهرستان بوشهرجهت اطلاع

شناسه آگهی: ۲۱۷۶۳۵۱



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: مجموعه قصه‌های شــیرین ایرانی متشــکل از 
داســتان‌های آموزنده و هیجان‌انگیز ایرانی برای کــودک و نوجوان 
به مدت ۲۹۳ دقیقه به همت ســماوا منتشر شده است. این نمایش 
رادیویــی از قصه‌های شــیرین ایرانی برای هر گروه ســنی جذاب و 
شــنیدنی و شــامل صدها قصه و حکایت‌های کهن ایرانی است، به 
زبان امروزی بیان شده و کتابخوانی تیم حرفه‌ای گویندگان، جذابیت 
آنرا دو چندان کرده اســت. شاهنامه عنوان فصل سوم سریال صوتی 

»قصه‌های شیرین ایرانی« است که به کارگردانی مهدی طهماسبی 
و تهیه‌کنندگی فرشــاد آذرنیا در سماوا تهیه و عرضه شده است. این 
فصل از مجموعه داستان‌های قصه‌های شیرین ایرانی، نوشته سعید 
بیابانکی است که به کوشش انتشارات مهرک برای گروه سنی کودک 
و نوجوان در ســال ۱۳۹۸ به چاپ رســید. در هر فصل از این سریال 
صوتی یکی از آثار کهن و ارزشــمند از ادبیات فارسی انتخاب شده و با 
زبانی امروزی و ساده قصه‌های جذاب و برگزیده آن روایت می‌شوند. در 

فصل سوم این کتاب داستان‌های جذابی از شاهنامه به زبان ساده برای 
کودکان در پنجاه و دو بخش بازنویســی شده تا درک آن برای کودک و 
نوجوان آسان شود. شاهنامه فردوسی یکی از ارزشمندترین آثار ادبیات 
فارسی اســت که مورد توجه تمامی افراد جهان نیز قرار گرفته است. 
افسانه‌ها و تاریخ ایران‌زمین از آغاز تا حمله اعراب به ایران در قالب نظم 
نوشته شده است و به سه بخش اسطوره‌ای، پهلوانی و تاریخی تقسیم 

می‌شود.

قصه‌های شیرین ایرانی به شاهنامه رسید

شنبه    26اردیبهشت  1405    28  ذی ‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3042

بامداد جنوب: اعضای هیات انتخاب و داوری دومین پویش ملی »وطن به 
روایت من« در بخش عکس معرفی شدند. بر اساس این خبر، رضا معطریان، ساتیار 
امامی و حافظ احمدی آثار رســیده در بخش عکس پویش ملی »وطن به روایت 
من« را مورد ارزیابی قرار خواهند داد. بر اساس اعلام دبیرخانه دومین پویش ملی 
»وطــن به روایت من«، در بخش عکس ۳۸۶ اثر شــامل ۲۲۱ تک عکس و ۱۶۵ 

عکس در قالب ۲۸ مجموعه عکس به ثبت رسیده است.
آثار منتخــب و برگزیده دومین پویــش »وطن به روایت من« در شــرایط 
امکان‌پذیر معرفی و به نمایش گذاشــته می‌شود. تصویر شهر در جنگ، کودکان 
در جنگ، آسیب‌های ســالمندان در جنگ، خانواده در جنگ، روایت مهربانی‌ها 
در روزهای جنگ، مهرورزی مشاغل خدماتی درجنگ، روایت ازخودگذشتگی 
و تلاش نیروهــای امداد، همدلی مردم در زمانه جنگ، روایت‌های امیدآفرین در 
جنگ، نقش معنویت در آرامش اجتماعــی و امیدآفرینی، روایتی از بدرقه رهبر 
شهید، ایجاد انسجام ملی در جنگ، تاثیر فرهنگ و اصالت اقوام در حفظ میهن، 
هویت جمعی در تاب‌آوری روزهای جنگ، حماســه آفرینــی ایرانیان در طول 
تاریخ در دفاع از وطن، روایت‌های اقتباســی و اساطیری در دفاع از وطن، روایت‌ 
جنگ‌های عصر فناوری‌های نوین و آینده سرزمین‌مان ایران، محورهای پویش 

دوم به شمار می‌روند.

هیات انتخاب و داوری بخش عکس 
»وطن به روایت من« معرفی شدند

بامداد جنوب: بیش از ۷۰ ناشــر کودک و نوجــوان تاکنون برای حضور در 
نمایشگاه کتاب کودک و نوجوان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ثبت‌نام 

کرده‌اند.
تاکنون بیش از ۷۰ ناشــر کودک و نوجوان برای حضور در نمایشــگاه کتاب 
کودک و نوجوان کانــون پرورش فکری ثبت‌نام کرده‌اند و آخرین مهلت دریافت 
غرفه، شــنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۵ اعلام شده است. ناشران کودک و نوجوان در 
این نمایشگاه که از ۳۰ اردیبهشت تا ۱۲ خرداد ۱۴۰۵ برگزار می‌شود، آثار خود را 

با ۱۰ درصد تخفیف عرضه خواهند کرد.
نمایشگاه کتاب کودک و نوجوان در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون 
پرورش فکری، واقــع در خیابان حجاب تهران، برگزار می‌شــود و علاقه‌مندان 
می‌توانند هر روز از ســاعت ۱۵ تا ۲۲ از آن بازدید کنند. این نمایشگاه با مشارکت 
انجمن فرهنگی ناشران کودک و نوجوان و با حضور ناشران برتر این حوزه برگزار 

می‌شود.
بر اساس این خبر، رونمایی از تازه‌ترین آثار منتشرشده، برگزاری نشست‌های 
تخصصی، دیدار با نویســندگان مطرح و حضور مجریان محبوب حوزه کودک و 
نوجوان از جمله برنامه‌های این نمایشگاه به شمار می‌رود. علاقه‌مندان و ناشران 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام غرفه می‌توانند به سایت انجمن فرهنگی 

ناشران کودک و نوجوان به نشانی www.cacp.ir مراجعه کنند.

استقبال ناشران کودک و نوجوان از 
نمایشگاه کتاب کانون

ایرنا: اصغر فرهادی در حاشــیه جشــنواره فیلم کن از احساس نیاز برای 
بازگشت به ایران و بودن در کنار خانواده صحبت کرد.

این کارگردان و سینماگر ایرانی که امسال با فیلم »داستان‌های موازی« در 
جشــنواره فیلم کن حضور دارد، در حاشیه جشنواره فیلم کن و در گفت‌وگو با 
یک خبرنگار فرانسوی از احساس نیاز مبرم برای بازگشت به ایران صحبت کرد.

او درباره اینکه چگونه می‌توانید وقتی کشور مادری‌تان، ایران، درگیر جنگ 
اســت کار کنید و چطور می‌توانید آرامش لازم و کافی برای خلق کردن را پیدا 
کنید، گفت: من برای کار به خارج می‌روم، اما به محض اینکه کارم تمام می‌شود، 
احســاس می‌کنم که نیاز مبرمی به بازگشــت به خانه و بــودن با خانواده‌ام در 

کشورم دارم.
این سینماگر مطرح ایرانی در ادامه افزود: در مورد سوال آرامش، فکر نمی‌کنم 
آرامش لازم یا پیش‌نیاز خلق کردن باشد. برعکس، احساس می‌کنم که خلاقیت 

از یک حالت آشفتگی، یک حالت اضطراب، یک آشفتگی سرچشمه می‌گیرد.
وی با توضیح اینکه از این احساس اضطراب خوشحال نیست، گفت: این لزوماً 
چیز خوبی نیست، من از آن خوشحال نیستم، اما این احساس نیاز به نوشتن در 
مورد تمام آشــفتگی‌هایی است که شما را احاطه کرده است، تمام رنج‌هایی که 
شــما را به سمت خلق کردن، تلاش برای مشارکت در تلاش برای بهبود جهان 
سوق می‌دهد. اصغر فرهادی امسال با فیلم »داستان‌های موازی« که با حضور 

بازیگران فرانسوی تولید شده، در جشنواره فیلم کن حضور دارد.

 فرهادی: نیازمند بازگشت
 به کشورم هستم

بهترین و طلایی‌ترین ســن برای آغاز کتابخوانی 
دوره کودکی اســت؛ دورانی که ذهن، آماده کشف و 
خیال‌پردازی اســت و هر عادتی می‌تواند در ژرفای 
شخصیت انسان ریشه بدواند. کارشناسان فرهنگی 
معتقدند انس کودک با کتاب، اگر از سال‌های نخست 
زندگی آغاز شــود، به‌تدریج و در اثر تکرار و استمرار 
به بخشی از ســبک زندگی او تبدیل خواهد شد که 
نه‌تنها بر میزان آگاهی و دانش، بلکه بر نوع نگاه، شیوه 
سخن گفتن، قدرت تحلیل و حتی کیفیت ارتباطات 
او نیز تاثیر می‌گذارد. در ایــن میان، نقش خانواده و 
به ویژه پدر و مادر، نقشی تعیین‌کننده و انکارناپذیر 
است؛ چراکه در خانه‌هایی که کتاب جایگاهی واقعی 
دارد، والدین ساعات مشخصی را به مطالعه اختصاص 
می‌دهند و فرزندان، پدر و مادر خود را در حال کتاب 
خواندن می‌بینند، کــودکان نیز ناخودآگاه به جهان 
خواندن و دانستن نزدیک می‌شوند و نسبت به کتاب، 
حس رغبت، کنجکاوی و صمیمیت بیشــتری پیدا 

می‌کنند.
در واقع، کودکان پیش از آنکه شنونده توصیه‌های 
تربیتی باشند، مشاهده‌گر رفتارهای روزمره والدین 
هســتند. وقتی کتاب در خانه حضور دائمی داشته 
باشــد، وقتی قفســه‌ها تنها جنبه تزئینی نداشته 
باشند و ورق خوردن کتاب به بخشی از زندگی عادی 
خانواده تبدیل شــود، کودک نیــز کتاب را عنصری 
طبیعــی و لذت‌بخش در زندگــی می‌بیند. چنین 
فضایی می‌تواند بــذر علاقه به مطالعــه را در ذهن 
کودک بکارد که در سال‌های بعد، به درختی تنومند 

از دانایی، تفکر و خلاقیت تبدیل می‌شود.
ستایش متین، دختر ۱۱ ســاله بوشهری، یکی 
از نمونه‌های موفق همین الگو اســت که از نخستین 
سال‌های زندگی، در خانه‌ای سرشار از کتاب، مطالعه 
و گفت‌وگوهــای فرهنگی رشــد کــرده و از همان 
دوران نوزادی تا امروز که به ۱۱ ســالگی رســیده، با 
کتاب مانوس و همنشــین بوده است. او دختر جواد 
متین، نویســنده، عضو کانون منتقدان تئاتر کشور 
و پژوهشــگر تئاتر اســت؛ چهــره‌ای فرهنگی که 
سال‌هاست بخش مهمی از زندگی خود را با مطالعه، 
نوشــتن و پژوهش سپری کرده و در میان دوستان و 
اهالی فرهنگ، به عنوان کتابخوانی جدی شــناخته 
می‌شود، از آن دست انســان‌هایی که به تعبیر عامه 

»خوره کتاب« هستند.
طبیعی است کودکی که در چنین خانه‌ای رشد 
می‌کند، خیلی زود با جهان کتاب پیوند برقرار کند. 
ستایش نیز به تأسی از پدر و در سایه تشویق‌های او، 
آرام‌آرام رابطه‌ای عمیق و صمیمی با کتاب پیدا کرده 
اســت که امروز از حد یک ســرگرمی کودکانه فراتر 
رفته و به بخشــی جدایی‌ناپذیر از زندگی روزمره‌اش 
تبدیل شده اســت. او بیشتر به مطالعه آثار ترجمه و 
داستان‌های نویسندگان جهان علاقه نشان می‌دهد، 
اما در عین حال از شنیدن و خواندن قصه‌ها، افسانه‌ها 
و حکایت‌های ایرانی نیز غافل نیست و تلاش می‌کند 
میان جهان خیال‌انگیــز ادبیات جهان و روایت‌های 
کهن ســرزمین خود، ارتباط ذهنی و عاطفی برقرار 

کند.
کارشناســان فرهنگی باور دارند کودکانی که با 
کتاب رشد می‌کنند، معمولا از روحیه‌ای آرام‌تر، دایره 
واژگانی گسترده‌تر و ذهنی تحلیلگرتر برخوردارند. 
این کودکان با ورود به جهان داســتان‌ها و آشــنایی 
با شــخصیت‌ها، موقعیت‌ها و تجربه‌های گوناگون، 
زندگــی را از زاویــه‌ای عمیق‌تــر می‌بینند و قدرت 
همدلی و درک مســائل انسانی در آنان بیش از دیگر 
همسالانشان شکل می‌گیرد. کتاب برای این دسته 

از کودکان تنها وسیله‌ای برای سرگرمی نیست، بلکه 
پنجره‌ای است برای شناخت جهان، انسان‌ها و حتی 

خودشان.
ســتایش متین نیز از همین دسته کودکان است 
که با شخصیت‌های داستانی رابطه‌ای نزدیک برقرار 
می‌کند، دربــاره پیام و مفهوم قصه‌ها می‌اندیشــد 
و گاه چنان با کتاب‌ها انــس می‌گیرد که آن‌ها را در 
مقــام خواهرو برادر خود می‌بیند. بــرای او کتاب‌ها 
موجوداتی زنده هستند؛ همراهانی که در لحظه‌های 
تنهایی، خیال، پرسش و کشــف، کنارش می‌مانند 
و او را بــه جهان‌هایی دور و ناشــناخته می‌برند که 
شاید مهم‌ترین سرمایه آینده این کودک کتابخوان 

بوشهری باشند.
ســتایش متین که در کلاس چهارم دبســتان 
مشــغول تحصیل اســت، در گفت‌وگو بــا بامداد 
جنوب درباره آغاز دوســتی‌اش بــا کتاب گفت: من 
از بچگی با کتاب دوست شــدم. پدر و مادرم تعریف 
می‌کنند که از همان یک‌ســالگی برایم مجموعه ۱۲ 
جلدی »می‌می‌نی و مامانی« و مجموعه ۴۵ جلدی 
»فسقلی‌ها« و کتاب‌های دیگری می‌خواندند. بعدها 
که بزرگ‌تر شدم و خواندن را یاد گرفتم، خودم شروع 
کردم به کتــاب خواندن. من و کتــاب رابطه خیلی 
خوبی با هم داریم؛ او برایم هم خواهر است و هم برادر.

او با ذوق کودکانه‌ای که در کلامش موج می‌زند، 
ادامــه داد: پدرم خیلی اهل کتاب اســت؛ طوری که 
هنگام اسباب‌کشی، فقط ۱۸ کارتن به کتاب‌های او 
تعلق داشــت! مادرم هم کتــاب می‌خواند اما من در 
کتابخوانی بیشتر از پدرم الگو می‌گیرم. حالا که ۱۱ 
ساله شده‌ام، دوست دارم بیشتر کتاب‌های نوجوان را 
بخوانم و هنوز اشتیاقی برای خواندن کتاب‌های پدرم 

ندارم، چون درک آن‌ها برایم سخت است.
ایــن کــودک کتابخــوان، در ادامه با اشــاره به 
کتاب‌هــای موردعلاقــه‌اش بیان کــرد: کتاب »ته 
کلاس، ردیف آخر، صندلی آخر« از لوئیس ســکر، 
مجموعه »فرانکلین« از پالت بورژوا، »پاستیل‌های 
بنفش« از کاترین اپلگیت و »خوک کریســمس« از 
جی‌کی رولینگ، از کتاب‌های موردعلاقه‌ام هستند. 
»خوک کریســمس« خیلی به دلم نشست. داستان 
پسری است که خواهرش در شب کریسمس، خوک 
او را از ماشــین به بیرون پرت می‌کند و ماشــینی از 
روی آن رد می‌شــود. بعد از این ماجرا، پسر وقتی به 
خانه می‌رسد همه‌جا را به‌هم می‌ریزد تا اینکه برایش 
یک خوک جدید می‌خرند؛ خوکی که جادویی است 
و ماجراهای جالبــی را رقم می‌زند. پیام این کتاب از 
دید من این بود که باید قدر داشــته‌ها و اطرافیانمان 

را بیشتر بدانیم.
ستایش درباره میزان آشــنایی‌اش با داستان‌ها 
و حکایت‌های کهــن ایرانی و آثار کلاســیک ادبی 
نیــز توضیح داد: متاســفانه هنوز فرصــت نکرده‌ام 
داستان‌های ایرانی و آثاری مثل گلستان و شاهنامه 
را به‌صورت متمرکز بخوانم، اما بعضی از داستان‌های 
فاخر آن‌ها را در کتاب‌های مختلف خوانده‌ایم یا پدرم 
داستان‌هایی مثل »سلطان مار«، »رستم و سهراب«، 
»سیمرغ« و »زال« را برایم تعریف کرده است. حتی 
در یک تور علمی ـ آموزشــی که از طرف مدرسه به 
تخت جمشید رفتیم، آنجا هم برخی از اسطوره‌ها و 
داستان‌های مربوط به هخامنشیان را برایمان توضیح 
دادند. چون کمتر داســتان ایرانــی خوانده‌ام، هنوز 
شــناخت کاملی از آن‌ها ندارم، اما داستان »سلطان 
مار« که داســتانی طولانی و جذاب اســت، یکی از 

داستان‌های ایرانی موردعلاقه من به شمار می‌رود.
او در پاسخ به این سوال که جالب‌ترین کتابی که 

تاکنون خوانده، چه کتابی بوده اســت، گفت: کتاب 
»خوک کریســمس« جالب‌ترین کتابی اســت که 
خوانــده‌ام. هرچند هنوز مجموعه »هــری پاتر« را 
نخوانده‌ام، اما »خوک کریسمس« جی‌کی رولینگ 
را کتاب خیلی جالبی دیدم. همچنین از طراحی، جلد 
و داستان کتاب »پاستیل‌های بنفش« که به‌تازگی 
خوانده‌ام، خیلی خوشــم آمد. این کتاب، کاری زیبا، 

قابل‌درک و تأثیرگذار بود.«
ستایش که به واسطه کتابخوانی دست به قلم شده 
و داستان‌های کمیک می‌نویســند، با اشاره به تاثیر 
کتاب بر نگاه و درک اجتماعــی‌اش ادامه داد: کتاب 
خواندن باعث شــده چیزهای خوبی یاد بگیرم. مثلا 
در کتاب »پاســتیل‌های بنفش« با آدم‌هایی مواجه 
شدم که از نظر مالی ضعیف هستند و فهمیدم که باید 

بیشتر هوای آن‌ها را داشته باشیم.
متیــن در ادامه در پاســخ به این ســوال که چه 
کتاب‌هایی را به هم‌سن‌وسال‌هایش پیشنهاد می‌کند، 
گفت: اگر بخواهم چند کتاب برای هم‌سن‌وسال‌هایم 
معرفی کنــم، اول از همه مجموعه »قصه‌های خوب 
برای بچه‌های خوب« نوشته مرحوم مهدی آذریزدی 
است؛ مجموعه‌ای هشت جلدی که از سوی انتشارات 
امیرکبیر منتشر شده و بازآفرینی قصه‌هایی از کلیله 
و دمنه، مثنوی معنوی، ســندبادنامه، قابوس‌نامه، 
مرزبان‌نامه، گلســتان و ملســتان، قصه‌های قرآن، 
داســتان‌های شــیخ عطار و زندگی ۱۴ معصوم)ع( 

است.
او ادامه داد: کتاب »خوک کریسمس« از مجموعه 
کتاب‌هــای بادکنک و نوشــته جی‌کی رولینگ هم 
خیلی خوب اســت. کتاب بعدی »ته کلاس، ردیف 
آخر، صندلی آخر« از نشــر افق اســت که برنده ۱۹ 
جایزه ادبی شــده و من خیلی آن را توصیه می‌کنم. 
این کتاب داستان پسری را روایت می‌کند که خیلی 
دروغ می‌گویــد؛ آن هم دروغ‌هــای بزرگ و عجیب! 
به‌طوری که همه از او فراری هســتند و هیچ دوستی 
ندارد. رفتارهای زشتی هم دارد تا اینکه با کمک یک 
مشاور، رفتارهایش را تغییر می‌دهد و دوستان زیادی 

پیدا می‌کند.
این دانش‌آموز کتابخوان همچنین گفت: کتاب 
»دُری« نوشــته ابی هنلن از انتشارات پرتقال را هم 
پیشنهاد می‌کنم. دری یک هیولا زیر تختش دارد که 
اسمش وروجک اســت و این مجموعه، داستان‌های 

خیلی جالبی دارد.
او در ادامه از دیگر کتاب‌هــای محبوبش نام برد 
و افــزود: مجموعه ۱۰ جلــدی »دفترچه خاطرات 
جغد« از ریکا الیوت از انتشارات هوپا، »پاستیل‌های 
بنفش« از انتشــارات پرتقال و مجموعه ۱۵ جلدی 
»جودی« هم از کتاب‌هایی هستند که دوست دارم و 
بیشترشان برای گروه سنی نوجوان مناسب هستند.

ســتایش درباره تاثیــر کتابخوانی بــر زندگی 
روزمره‌اش بیان کرد: کتاب خواندن باعث شده انشای 
بهتری بنویســم و گاهی هم داســتان‌های کمیک 
بنویسم. من همیشــه قبل از خواب کتاب می‌خوانم 
و این کار کمک می‌کند بهتر بخوانم و بهتر فکر کنم. 
بعضی وقت‌ها پدر و مادرم، البته بیشــتر پدرم، هنوز 
هم برایم کتاب می‌خوانند اما اغلب ترجیح می‌دهم 

خودم کتاب بخوانم.
شــوقی که در کلمات این دختر ۱۱ ساله جاری 
است، نشــان می‌دهد کتاب برای نســل امروز، اگر 
درســت معرفی شــود، هنوز هم می‌تواند پنجره‌ای 
روشن رو به تخیل، آگاهی و مهربانی باز کند که از دل 
قصه‌ها، کــودکان را آرام‌آرام به دنیای بزرگ‌تر فهم و 

دانایی پیوند می‌دهد.

کتاب گاهی خواهر و  برادر من استکتاب گاهی خواهر و  برادر من است
خـبـر ستایش متین، کودک کتابخوان بوشهری در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

واکاوی دلایل صدور دستور مرمت 
فوری آثار تاریخی آسیب‌دیده

بامداد جنوب: عضو شورای راهبردی میراث فرهنگی با تشریح روند مرمت 
آثار تاریخی آســیب‌دیده در جنگ، از دلایل و ضــرورت مرمت‌ فوری این آثار و 

همچنین وضعیت بیکاری مرمتگران در جنگ و پس از آن سخن گفت.
زهره بزرگمهری درباره تصمیم وزارت میراث فرهنگی درباره آغاز مرمت فوری 
آثار تخریب شده و جلساتی که شورای راهبردی در این زمینه برگزار کرده است، به 
ایسنا گفت: من هر دو هفته یک‌بار، به‌عنوان یکی از اعضای اصلی هیات راهبردی، 
در این جلسات شــرکت می‌کنم. این جلسات با عنوان هیات راهبردی با حضور 
جناب وزیر برگزار می‌شود و در آن، مسائل گوناگون میراث فرهنگی از سه حوزه 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
به گفته وی، پیش از عید؛ یعنی حدود اوایل اسفند، با اینکه هنوز جنگ به‌طور 
رسمی آغاز نشده بود، اما احساس می‌کردیم شرایطی در پیش است. با وجود اینکه 
گردشگری متحمل خســارت‌های زیادی می‌شد و شد، چون در شرایط جنگی 
طبیعی است که کسی سراغ گردشگری نرود، اما تصمیم بر این بود که دست‌کم 

آثار را نجات بدهیم، که همین هم بسیار مهم بود.
این مرمتگر ادامه داد: در جلسات این شورا، که حتی اخیرا یکی از این جلسات 
در ســعدآباد، به عنوان یکی از مکان‌های آســیب‌دیده برگزار شــد تا از نزدیک 
تخریب‌ها را ببینیم و ارزیابی کنیم که وضعیت به چه صورت اســت، وزیر دستور 

آغاز مرمت‌های فوری را صادر کردند.
عضو شــورای راهبردی میــراث فرهنگی درباره اینکــه ورود به مرمت‌های 
اضطراری چگونه اســت و آیا اقدام فوری در این شــرایط ضروری است؟ توضیح 
داد: قطعــاً مرمت اضطراری، واجب و کاملًا ضروری اســت. درباره مرمت فوری 
هم اجــازه بدهید یک مثال بزنــم؛ در تمام بخش‌هایی که شــامل آینه‌کاری، 
گچبری، نقاشــی‌های سقفی و سایر تزیینات اســت و بر اثر آسیب از سقف فرو 
ریخته‌اند، نخستین اقدام در حد اضطرار این است که این اجزا به‌دقت جداسازی 
و شــماره‌گذاری شــوند. تا جایی که امکان دارد، قطعاتی که سالم مانده‌اند باید 
برای بازگرداندن به جای اصلی‌شــان حفظ شوند. این مرحله، در واقع نخستین 
و اساســی‌ترین گام در آغاز مرمت است. جمع‌آوری‌ها به این صورت نیست که با 
بیل و خاک‌انداز بیاییم و بگوییم این‌ها شکسته‌اند و باید جمع شوند. اصلاً چنین 

رویکردی وجود ندارد.  

این متخصص مرمت افزود: در ســعدآباد، کار به‌صورت بسیار دقیق در حال 
انجام است. قطعات کوچک را یکی‌یکی شــماره‌گذاری و جمع‌آوری می‌کنند. 
سپس این قطعات دسته‌بندی می‌شوند و مورد بررسی قرار می‌گیرند. تازه در این 
مرحله است که مشخص می‌شود هر بخش از چه نوع ملات، چه نوع شیشه یا چه 
نوع نقاشی‌ای تشکیل شــده و باید با چه روشی مرمت شود. مرمت اضطراری در 
واقع به معنای جلوگیری از تخریب بیشتر است. همان‌طور که گفتم، مثلًا نصب 

پنل‌ها برای جلوگیری از وارد آمدن ضربه‌های بعدی.
بزرگمهری در پاسخ به این پرسش که با توجه به درخواست‌هایی که از یونسکو 
و سایر سازمان‌های بین‌المللی برای تهیه گزارش و پیگیری حقوقی شده، آیا باز 
هم لازم است مرمت فوری آغاز شود، در حالی که هنوز این هیات‌ها برای بررسی 
نیامده‌اند؟ تصریح کرد: ما در حال انجام اقدامات مقدماتی هستیم، چه آن‌ها بیایند 
و چه نیایند. این اقدامات شامل دسته‌بندی، شماره‌گذاری و مستندسازی است. 
قوانین بین‌المللی هم به این صورت نیست که مثلًا نهادی مانند یونسکو بیاید و 
ایراد بگیرد که چرا چنین کاری انجام شده است. وقتی همه چیز مستند باشد، این 
قطعات گچ، این شــماره‌ها، این اندازه‌ها، کاملًا روشن است که چه فرایندی طی 
شــده است. ما بر اساس اصول و ضوابط بین‌المللی عمل می‌کنیم، بنابراین جای 

نگرانی وجود ندارد.
به تازگی بیانیه‌ای از سوی جامعه مرمت‌گران ایران منتشر شده که در آن برای 
مشــارکت در مرمت‌های فوری اعلام آمادگی شده است. در این بیانیه همچنین 
به مســئله بیکاری برخی مرمت‌گران در دوران جنگ اشــاره شده است، که این 
پیشکسوت میراث فرهنگی درباره این وضعیت و اینکه تا چه حد می‌توان از این 
ظرفیت استفاده کرد، به ایسنا گفت: آن دســته از مرمت‌گرانی که در مجموعه 
میراث فرهنگی مشغول به کار هستند، به دلیل ماهیت اداری شغلشان، چندان 
بیکار نشــده‌اند. حقوقشان برقرار اســت و در همین فرایندهای فعلی، از جمله 
جمع‌آوری، مستندسازی و جلوگیری از تخریب بیشتر، فعال هستند. اتفاقاً وقتی 
من به سعدآباد رفتم، نسبت به گذشته جنب‌وجوش بسیار بیشتری دیدم. چون 
همان‌طور که گفتم، این کارها بسیار ریز و دقیق است؛ عکاسی از تمام بخش‌ها، 
تهیه مدارک، ترسیم کروکی‌ها و ثبت جزئیات. بنابراین نه‌تنها بیکار نیستند، بلکه 

حجم کارشان چندین برابر شده است.
او افزود: اما مرمت‌گران خارج از بدنه میراث فرهنگی، که معمولاً با دانشگاه‌ها 
یا به‌صورت قراردادی همکاری می‌کردند، شــرایط متفاوتی دارند. پیش از این، 
پروژه‌هایی را به‌صورت پیمانکاری می‌گرفتند، البته زیر نظر مستقیم وزارت میراث 
فرهنگی، اما در شرایط فعلی، به‌دلیل وجود خطر، حتی خود این افراد هم تمایل 
چندانی برای ورود به پروژه‌ها ندارند. تا زمانی که مستندسازی کامل انجام نشود، 
اصولاً نمی‌توان پروژه‌ای را به گروهی واگذار کرد. شــرایط واقعاً خطرناک است. 
حتی زمانی که من برای بازدید می‌رفتم، تأکید می‌کردند که حتماً از کلاه ایمنی 
اســتفاده کنم، چون احتمال ریزش ناگهانی قطعات از سقف وجود دارد، و واقعاً 
هم همین‌طور بود. بسیاری از تیرها و سازه‌ها آسیب دیده‌اند و وضعیت ناپایداری 

دارند.
بزرگمهری یادآور شــد: به نظر من، اگرچه در برخی بخش‌ها ممکن اســت 
بیکاری وجود داشــته باشــد، اما در حوزه مرمت، این مسئله بسیار کمتر است، 
به‌مراتب کمتر از ســایر حوزه‌ها. به‌محض پایان جنگ، که امیدوارم هرچه زودتر 
رخ دهد، حجم کار برای مرمت‌گران حتی بیشــتر هم خواهد شــد. بنابراین اگر 
بخواهید درباره بیکاری در دوران جنگ بررســی کنید، شاید بهتر باشد به سراغ 
ســایر حوزه‌ها بروید، هرچند این مسئله به‌طور کلی یکی از پیامدهای مهم همه 

جنگ‌ها در جهان است.

گزارش

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 12‏/02‏/1405 هی ــماره 1224 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
ــار  ــا معم ــارض متقاضــی نادی ــه و بلامع ــات مالکان ــی بوشــهر تصرف در واحــد ثبت
ــی 3520957620  ــماره مل ــنامه 242 و ش ــماره شناس ــه ش ــین ب ــد حس فرزن
ــاحت ــه مس ــه ب ــک بابخان ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــتان در قس ــادره ازدشتس ص

ــده  ــزا ش ــروزی و مج ــی مف ــی از 2377 اصل ــاک 81 فرع ــع پ ــر مرب  8 ‏/98 مت
از اصلــی  واقــع در بخــش دو بوشــهر خریــداری مالــک رســمی گردیــده اســت.

لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15روز آگهــی مــی 
ــی  ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ش
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
ــس از اخــذ رســید، ظــرف  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت دو م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف، محمد رضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۷۴۹۸

الهام بهروزی



بوکسور نوجوان ایران قهرمان آسیا شد
بامداد جنوب:‌ متین چمی‌پا بوکســور وزن ۵۷ کیلوگرم تیم 
ملی نوجوانان پسران کشورمان در فینال قهرمانی آسیا با شکست 
بوکسور اردن طلایی شــد. رقابت‌های بوکس رده‌های سنی آسیا 
با کســب مدال طلا از ســوی متین چمی‌پا و نقره‌ای شدن فرزان 
احمدی و یاســین زیار به اتمام رســید. این رقابت‌ها در تاشکند 
ازبکســتان، با برگزاری مبارزات فینال رده نوجوانان به پایان رسید. 
تیم ایران، ســه فینالیست داشــت که ثمره آن‌یک طلا و دو نقره 

بود. در وزن ۵۷ کیلوگرم، متین چمی‌پا که ســابقه درخشــش در 
رده‌های سنی آسیا را درگذشــته نیز دارد، در فینال از سد حسن 
سالم گذشــت و به مدال طلا رســید. در وزن ۷۰ کیلوگرم، فرزان 
احمدی بهترین بوکســور سال گذشــته رده‌های سنی قاره کهن، 
در مبارزه پایانی مقابل عبدومایف ازبکســتانی با حســاب چهار 
بر یک شکســت خورد و نقره گرفت. در وزن به‌اضافه ۸۰ کیلوگرم، 
یاســین زیار در رقابت پایانی برابر صابیرجان‌ از قزاقستان نتیجه 

را واگــذار کرد و نقره گرفــت. پیش‌ازایــن و در وزن ۵۲ کیلوگرم، 
ابوالفضل مالکی به مدال نقره رسیده بود. با این اوصاف تیم ۶ نفره 
نوجوانان ایران با یک مــدال طلا، دو نقره و یک برنز به کار خود در 
رقابت‌های قهرمانی آســیا پایان داد. پیش‌ازاین و در رده نونهالان، 
تیم کشورمان به یک مدال طلا و دو برنز رسیده بود. همچنین دو 
بوکســور دختر ایران در رده نوجوانان در این رویداد حضور داشتند 

که هر دو با شکست در دیدار نخست، حذف شدند.
شنبه    26اردیبهشت  1405    28  ذی ‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3042

پارس جنوبی جم یکی از تیم‌های مطرح فوتبال 
ایران و نماینده استان بوشهر است که طی سال‌های 
حضــور در لیگ برتــر خلیج‌فارس و لیــگ آزادگان 
توانسته نام خود را به‌عنوان یکی از تیم‌های تأثیرگذار 
جنوب کشور مطرح کند. این تیم با پشتوانه حمایت 
هواداران پرشمار خود، لحظات به‌یادماندنی بسیاری 

در تاریخ فوتبال ایران رقم‌زده است.
پارس جنوبی جم که ســابقه سه فصل حضور در 
لیگ برتر را دارد، این فصل در رقابت‌های لیگ دسته 
اول فوتبال کشور باهدف بازگشت به سطح اول فوتبال 
ایــران تمام ظرفیت خود را به کار گرفته و باانگیزه بالا 

برای حضور دوباره در لیگ برتر می‌جنگد.
تاکنون ۲۴ هفته از لیگ دسته اول فوتبال کشور 
)جام آزادگان( گذشــته و تیم پارس جنوبی جم از ۲۴ 
بازی انجام‌شده ۳۶ امتیاز به دست آورده است و اکنون 
در رده پنجم جدول ۱۸ تیمی این رقابت‌ها قرار دارد. 
زردپوشان جمی ۱۰ پیروزی، ۹ تساوی و ۵ شکست را 
در کارنامه دارند و ۲۸ گل زده و ۱۹ گل دریافت کرده‌اند، 

یعنی تفاضل گلشان ۹+ است.
این تیم فصل جاری لیگ دسته اول فوتبال کشور 
را باهدف صعود آغــاز کرد و در هفته‌هــای ابتدایی 
عملکرد امیدوارکننده‌ای داشــت، اما از هفته هفتم 
تا دوازدهم با هدایت مهــدی رجب‌زاده هیچ امتیازی 
کســب نکرد و شکست سنگین مقابل مس کرمان، 
اعتراض جدی هواداران را به دنبال داشــت. رجب‌زاده 
پس‌ازاین نتایج، ابتدا تا آســتانه جدایی پیش رفت و 
سپس با تســاوی برابر نود ارومیه و ناکامی در تحقق 
وعده پیروزی، در نشست خبری استعفا داد. مدیریت 
باشگاه نیز با پذیرش سریع این استعفا، روند انتخاب 
سرمربی جدید را آغاز کرد و درنهایت رضا مهاجری یکی 
از مربیان باتجربه فوتبال کشــور را به‌عنوان سرمربی 
جدید معرفی کرد تا مأموریت دشوار بازگرداندن تیم به 

مسیر موفقیت را بر عهده بگیرد.
پارس جنوبی جم از هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ 
دسته اول فوتبال کشور، فصل تازه‌ای را با هدایت رضا 
مهاجری آغاز کرد و بلافاصله شاهد جهشی چشمگیر 
در عملکرد و جایگاه این تیم بودیم. زردپوشان جمی 
در ۹ بــازی اخیر ۱۸ امتیاز به دســت آوردند و باوجود 
فاصله امتیازی با تیم‌های بالای جدول، بار دیگر خود 
را در جمع مدعیان جدی صعود به لیگ برتر قراردادند.

دیدار تیم‌های پارس جنوبی جم و هوادار تهران که 
قرار بود روز شنبه ۹ اسفندماه ۱۴۰۴ در ورزشگاه تختی 
جــم و به‌عنوان یکی از مهم‌تریــن رویدادهای هفته 
بیست‌وچهارم لیگ دســته اول فوتبال کشور برگزار 
شود، به دلیل شرایط و تنش‌های اخیر منطقه‌ای و در 
راستای حفظ امنیت لغو شد. این شرایط برای مدتی 
روند رقابت‌ها را تحت تأثیر قــرارداد و حفظ آمادگی 

بازیکنان را با دشواری‌هایی همراه کرد.
ســرمربی تیم پارس جنوبی جم طــی روزهای 
گذشــته و پیش از آغاز مجدد رقابت‌ها در گفت‌وگو با 
خبرنگار بامداد جنوب با تشریح آخرین وضعیت تیم 
اعلام کرد: با توجه به تعطیلی مسابقات در اسفندماه 
سال گذشته به دلیل شرایط جنگی، بازیکنان پارس 
جنوبی جــم در قالب پنج گروه و تحت نظارت آنلاین 
مربیــان، تمرینات خود را طی دو ماه گذشــته ادامه 

دادند.
رضا مهاجری افزود: باوجوداینکه شرایط و فرصت 
کافی برای آمادگی کامل و برگزاری دیدارهای تدارکاتی 
متعدد ازدست‌رفته است اما تمام تلاش خود را به کار 
گرفته‌ایم تا از همیــن محدودیت‌ها، بهترین نتیجه 

ممکن را کسب کنیم.
وی در ادامه به چالش‌های مشــترک تیم‌ها درپی 
شرایط جنگی و تعطیلی مسابقات اشاره کرد و گفت: 
همه تیم‌های حاضر در لیگ به دلیل وقفه پیش‌آمده 
در مسابقات، با مشکلاتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. 
تیم پــارس جم نیز از روند معمــول و آمادگی قبلی 
فاصله گرفته و از شــرایط ایده‌آل بازی دور شده است. 
ما در آستانه رسیدن به یک هماهنگی کامل و آمادگی 
همه‌جانبه، شــامل آمادگی جسمی، روحی، ذهنی 
و بدنی بودیم که این وقفه ناخواســته رخ داد. مجدد 
تلاش خود را متمرکز خواهیم کرد تا در شرایط فعلی، 

بهترین عملکرد ممکن را ارائه دهیم.
مهاجری با اشــاره به عملکرد بازیکنان تیم پارس 
جنوبی جم بیان کرد: در ۹ بازی اخیر که هدایت تیم 
را بر عهده داشتم با کسب ۱۸ امتیاز توانستیم جایگاه 
خوبی را در جدول داشته باشیم اما در سه بازی، انتظار 
بیشتری از بازیکنان می‌رفت و می‌توانستند عملکرد 
بهتری داشــته تا در جایگاه بالاتری باشیم. بازیکنان 
جمی تاکنون کارهای بزرگی انجام داده و توانسته‌اند 
در مقابل تیم‌های صدرنشــین لیگ نتایج خوبی را 

کسب کنند و به همین منظور انتظار می‌رود در مقابل 
تیم‌های دیگر نیز همین روند را حفظ کنند.

ســرمربی تیم پارس جنوبی جم بابیان اینکه در 
ادامه رقابت‌ها دیگر حق اشــتباه نداریم، تصریح کرد: 
باید در ادامه رقابت‌ها دقت بیشتری داشته و امتیازات 
را حفظ کنیم. در نیم‌فصــل اول امتیازات زیادی را از 

دست دادیم و فرصتی برای جبران نداریم.
مهاجری تصریح کرد: مسیر صعود دشوار است و 
تیم‌هــای قدرتمندی در این رقابت حضور دارند اما ما 
با تمام توان برای دفاع از جایگاه خود و دســتیابی به 

هدفمان از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.
استارت کم گل لیگ دسته اول

پس از وقفه‌ای طولانی، رقابت‌های لیگ دسته اول 
فوتبال کشور روز پنج‌شنبه ۲۴ اردیبهشت با برگزاری 
۷ دیدار از سر گرفته شد. مسابقاتی که برخلاف انتظار، 
گل‌های کمی در آن ردوبدل شــد و تنها ۴ بار توپ از 
خط دروازه‌ها گذشــت. همین آمار کم‌گل، نشــان از 
حساسیت بالای رقابت‌ها و احتیاط تیم‌ها در بازگشت 

به میدان داشت.
در مهم‌ترین دیدارهای این هفته، نود ارومیه با یک 
پیروزی ارزشمند یک‌بر صفر از سد شناورسازی قشم 
گذشت و مس شــهربابک نیز با همین نتیجه مس 
کرمان را شکســت داد تا جایگاهش را در صدر جدول 
مستحکم‌تر کند. پالایش نفت بندرعباس و نفت و گاز 
گچساران هم به‌تساوی یک‌بریک رضایت دادند. دیگر 
بازی‌ها نیز ازجمله شهرداری نوشهر مقابل فرد البرز، 
پارس جنوبی جم مقابــل هوادار، صنعت نفت آبادان 
مقابل آریو اسلامشهر و سایپا مقابل مس سونگون با 

تساوی بدون گل به پایان رسید.
رویای صعود برای جمی‌ها کمرنگ‌تر شد

دریکی از حســاس‌ترین مســابقات این هفته، 
پارس جنوبی جم عصر پنجشــنبه ۲۴ اردیبهشت 
در استادیوم تختی جم میزبان هوادار تهران بود. این 
مسابقه‌ در پایان با تساوی بدون گل به پایان رسید تا 
زردپوشان جمی با از دســت دادن دو امتیاز خانگی، 

فاصله‌ای بیشتر با مدعیان صعود پیدا کنند.
دیدار تیم‌های پارس جنوبی جم و هوادار تهران که 
در ورزشگاه خانگی جمی‌ها برگزار شد، برای شاگردان 
مهاجری از اهمیت بالایی برای حفظ امیدهای صعود 
برخوردار بود. تلاش‌هــای میزبان در طول ۹۰ دقیقه 
مسابقه در مهار دفاع مستحکم هوادار تهران ناکام ماند 
و این بازی با تساوی بدون گل خاتمه یافت. این تساوی 
خانگی در حالی رقم خورد که پارس جنوبی جم با از 
دســت دادن دو امتیاز حیاتی، فاصله‌ای قابل‌توجه با 
منطقه صعود پیدا کرد و شــانس صعود به لیگ برتر 

را به حداقل رساند.
با احتســاب این نتیجه، پــارس جنوبی جم ۳۶ 
امتیازی شــد و هوادار تهران نیز به امتیاز ۳۳ رسید. 
این تقسیم امتیازات، بیش از همه به ضرر تیم میزبان 
تمام شد تا با نگاهی ناامیدانه تر به هفته‌های پایانی 
جدول، مســیر صعود را برای خود دشوارتر از همیشه 

ببیند.
حــالا باید دید پــارس جنوبی جــم در ۱۰ بازی 
باقی‌مانده چگونه عمــل خواهد کرد و آیا می‌تواند با 
جبران امتیازات ازدســت‌رفته، امید به صعود به لیگ 
برتــر را در دل هوادارانش زنده نگه دارد یا خیر. این ۱۰ 

بازی، سرنوشت فصل برای این تیم را رقم خواهد زد.

بامداد جنوب: بیست و یکمین دوره رقابت‌های هندبال لیگ برتر زنان 
با قهرمانی تیم سپاهان به پایان رسید.

ســه دیدار باقی‌مانده هفته پایانی بیست و یکمین دوره مسابقات لیگ 
برتر هندبال بانوان روز جمعه ۲۵ اردیبهشــت به‌صورت متمرکز در اصفهان 
برگزار شــد و در پایان این رقابت‌ها، تیم سپاهان اصفهان عنوان قهرمانی را 

به دست آورد.
در نخستین دیدار این هفته، زاگرس جنوبی کازرون موفق شد با نتیجه 
۳۲-۳۱ تیم کسری گرمدره البرز را از پیش رو بردارد. با این پیروزی، زاگرس 
بــا ۱۴ امتیاز و در جایگاه پنجم جدول به کار خــود در لیگ برتر پایان داد. 

کسری گرمدره نیز درنهایت با ۸ امتیاز در رتبه هفتم قرار گرفت.
در دومین دیدار نیز تیم نفت و گاز گچساران موفق شد با نتیجه ۲۴-۳۰ 
نامی‌نو اصفهان را شکست دهد. تیم نفت و گاز گچساران با این پیروزی ۲۱ 
امتیازی شد و در جایگاه سوم جدول، لیگ را به اتمام رساند. تیم نامی‌نو نیز 

با همان ۱۲ امتیاز در رتبه ششم باقی ماند.
مهم‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین بازی هفته اما میان ســپاهان اصفهان و 
استقلال تهران برگزار شد که درنهایت این طلایی‌پوشان نصف جهان بودند 
که با تکیه‌بر تجربه مهره‌های کلیدی خود برتری را حفظ کردند و درنهایت 
با نتیجه ۲۵-۱۹ برنده بازی شــدند. بر این اســاس سپاهان در پایان هفته 
چهاردهم، همانند ســنگ‌آهن بافق، ۲۶ امتیازی شــد و به علت عملکرد 
بهتر در بازی‌ رودررو مقابل این تیم، صدر جدول و عنوان قهرمانی بیست و 

یکمین دوره لیگ برتر هندبال بانوان را تصاحب کرد.

 سپاهان قهرمان لیگ برتر
 هندبال زنان شد

بامداد جنوب: نخســتین اردوی تیم ملی هاکی ســالنی به‌منظور 
شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی جام‌جهانی برگزار می‌شود.

نخســتین اردوی آماده‌ســازی تیم ملی هاکی ســالنی مردان ایران، 
قهرمان آســیا و رنک ۳ جهانی، به‌منظور حضــور قدرتمند در رقابت‌های 
قهرمانی آســیا و انتخابی جام‌جهانی، از ۲۷ اردیبهشت لغایت اول خرداد 
به میزبانی شهرستان مراغه در استان آذربایجان شرقی برگزار خواهد شد.

این اردو بــا حضور ۲۶ بازیکن منتخب و زیر نظــر کادر فنی تیم ملی 
برگزار می‌شــود و ملی‌پوشان تمرینات فنی، تاکتیکی و بدن‌سازی خود را 

برای حضور در مسابقات پیش‌رو پیگیری خواهند کرد.
اسامی بازیکنان دعوت‌شده به نخستین اردوی تیم ملی هاکی سالنی 

مردان کشور به شرح زیر است:
ساسان حاتمی نژاد، وحید صمدی، حســین پاکدل، داریوش دوست 
محمدی، رضا زادمحمد، محمد کریمی، ســجاد ممــی زاده، امیرمهدی 
میرزاخانی، رضا نوروززاده، محمد اثنی عشــری، مهدی شاهرخی، آرمین 
باباییان، محســن بهلولی، عارف حامدی، حســن قربانــی، امیرعباس 
ملــک احمدی، پیام لشــگری، حمید نورانیان، میعــاد کرامتی، یعقوب 
بهرامــی، علی قربانی، محمدامین یمانــی، محمد مرادی صامت، عرفان 

رضاپور،عرفان منصوری، فرهاد کوچکی.

دعوت از ۲۶ بازیکن به اردوی تیم ملی 
هاکی سالنی

بامداد جنوب: با حکمی از سوی رئیس هیئت تکواندو استان بوشهر 
و به پیشــنهاد اداره ورزش و جوانان عسلویه، »اسماعیل پلنگی« به‌عنوان 

رئیس هیئت تکواندو این شهرستان منصوب و معرفی شد.
در آیینی که باهدف بررســی وضعیت تکواندو در جنوب استان برگزار 
شد، اســماعیل پلنگی با حکم رئیس هیئت تکواندو استان بوشهر، رسماً 
ســکان هدایت این رشــته المپیکی را در شهرستان عســلویه به دست 

گرفت.
رئیس هیات تکواندو استان بوشهر در این آیین عنوان کرد: شهرستان 
عســلویه دارای ظرفیت‌های بالقوه و اســتعدادهای درخشــان در رشته 

تکواندو است.
مردانی همچنین با اشــاره به ظرفیت‌های بالای شهرستان عسلویه در 
رشــته تکواندو، بر ضرورت برنامه‌ریزی هدفمند برای توسعه زیرساخت‌ها، 
حمایت از استعدادهای برتر و شناســایی نخبگان ورزشی در این منطقه 

ویژه اقتصادی تأکید کرد.

رئیس جدید هیات تکواندو شهرستان 
عسلویه منصوب شد

 شانس صعود پارس جنوبی شانس صعود پارس جنوبی
 کمـتـر شــد کمـتـر شــد

توقف خانگی شاگردان مهاجری در شروع دوباره لیگ؛توقف خانگی شاگردان مهاجری در شروع دوباره لیگ؛

پرسپولیس پولدارترین باشگاه 
ایران در جام جهانی

بامداد جنوب: باشگاه پرسپولیس با حضور چندین بازیکن ملی‌پوش 
در اردوهــای اخیر تیم ملی ایــران و همچنین بازیکنــان خارجی، به نظر 

می‌رسد پول‌سازترین تیم ایرانی در جام جهانی ۲۰۲۶ باشد.
به نقل از مهر، فدراســیون جهانی فوتبال فیفا در سپتامبر ۲۰۲۵ اعلام 
کرد که بودجه جام جهانی ۲۰۲۶ به ۳۵۵ میلیون دلار افزایش‌یافته اســت. 
رقمی که نســبت به دوره پیشــین حدود ۷۰ درصد رشــد نشان می‌دهد. 
برای نخســتین بار، باشگاه‌هایی که بازیکنان خود را در مرحله مقدماتی در 
اختیار تیم‌های ملی قرار می‌دهند نیز مشــمول دریافت غرامت می‌شوند. 
بدین ترتیب، صعــود یا عدم صعود تیم ملی تأثیری بر پرداخت این غرامت 

نخواهد داشت.
در قالــب این طرح، ۱۰۰ میلیون دلار از بودجــه کل به مرحله مقدماتی 
اختصاص‌یافته اســت و مدل محاسبه بر اساس »بازیکن / روز« خواهد بود. 
حضور بازیکنان در اردوهای رســمی و آماده‌ســازی تیم‌های ملی مشمول 
پرداخت غرامت خواهد بود و روند ثبت‌نام باشــگاه‌ها از طریق پلتفرم جدید 

فیفا در سال ۲۰۲۶ انجام می‌شود.
با توجه بــه حضور ۶ بازیکن ملی‌پوش ایرانی پرســپولیس در اردوهای 
اخیر و همچنین اوســتون ارونوف و ایگور سرگیف ازبکی و الکسی گوندوز 
از الجزایر، سرخ‌ها می‌توانند بیشــترین سهم ممکن را از پرداخت‌های فیفا 
دریافت کنند. به‌این‌ترتیب، مجموع بازیکنان ملی‌پوش پرسپولیس در جام 
جهانی بین پنج‌تا هشــت نفــر خواهد بود که آماری بی‌ســابقه برای یک 

باشگاه ایرانی محسوب می‌شود.
کارشناســان فوتبال ایران معتقدند این پرداخت‌هــا می‌تواند علاوه بر 
تقویت مالی باشگاه، انگیزه‌ای مضاعف برای باشگاه‌ها ایجاد کند تا از توسعه 
بازیکنان ملی‌پوش حمایت کنند و پیوند میان فوتبال باشــگاهی و ملی را 
مســتحکم‌تر سازند. با گسترش ســاختار جام جهانی به ۴۸ تیم و افزایش 
تعداد مسابقات و اردوهای رسمی، پیش‌بینی می‌شود پرداخت‌های فیفا به 
باشگاه‌ها از طریق این مدل، بسیاری از تیم‌های ایرانی را ازنظر مالی تقویت 

کند و پرسپولیس در صدر این جدول قرار گیرد.

اسب‌هایی که بی شناسنامه ماندند
بامداد جنوب: فدراسیون سوارکاری که ۶ ماه پیش به ثبات مدیریتی رسید 
با حجمی از نمونه‌گیری‌های قدیمی برای تعیین هویت و نژاد اســب‌ها مواجه 

شده که باوجود دریافت هزینه کامل، هنوز آنالیز نشده‌اند.
به نقل از مهر، »هویت ســنجی« و »صدور شناسنامه« برای اسب‌ها حتی 
اسب‌های فعال در حوزه ورزش، اقدامی اســت که امروز وزارت جهاد کشاورزی 
مسئولیت آن را بر عهده دارد. این فرآیند اما تا پیش از سال ۱۴۰۳ در فدراسیون 
سوارکاری دنبال می‌شد و به نتیجه می‌رسید این در حالی است که کوتاهی در 
آنالیز نمونه‌گیری‌های انجام‌شــده برای تکمیل فرآیند هویت سنجی اسب‌ها 
طی یک بازه ۴ ســاله، فدراسیون سوارکاری را امروز با »چالش چندمیلیاردی« 

برای تکمیل اقدامات نیمه‌تمام ادوار قبل مواجه کرده است.
محمود حیدری که از آذرماه ســال گذشــته و پس از طی شدن چند دوره 
سرپرستی - ریاســت در فدراسیون سوارکاری، متصدی این فدراسیون شد، در 
این زمینه و در کل در مورد فرآیندی که منجر به تعیین نژاد اســب‌ها و صدور 
شناســنامه برای آن‌ها می‌شود و همچنین پرونده‌های به‌جامانده از ادوار قبل 
در ایــن زمینه، توضیح داد. وی با تأکید بر اهمیت تعیین نژاد اســب‌ها گفت: 
»میکروچیپ« گذاری یکی از اقدامات تخصصی است که برای شناسایی اصل 
و نژاد دام‌ها انجام می‌شــود. این اقدام در مورد اســب‌ها هم صورت می‌گیرد اما 
علاوه بر آن و به جهت کامل شدن فرآیند هویت سنجی، نمونه‌گیری هم انجام 
می‌شود این‌گونه که بخشی از یال اسب جهت آنالیز در اختیار آزمایشگاه قرار 
داده می‌شود و بر اساس نتایج آنالیزهای صورت گرفته، ویژگی‌های اسب مربوط 
مانند ســن، نژاد، پدر و مادر و ... مشــخص می‌شود. این فرآیند هویت سنجی 

درنهایت منجر به صدور شناسنامه برای اسب می‌شود.
رئیس فدراسیون ســوارکاری با یادآوری اینکه این فدراســیون در یک بازه 
چند دهه‌ای مســئولیت این کار را بر عهده داشــت اما امروز مأموریتی در این 
زمینه ندارد، گفت: در طول ۶ دهه و تا ســال ۱۴۰۳ فرآینــد قانونی و لازم برای 
هویت سنجی اســب‌ها در فدراسیون سوارکاری و معاونت فنی این فدراسیون 
طی می‌شد. این در حالی بود که سال ۸۸ مجلس قانون نظام جامع دام‌پروری 
کشــور را مصوب کرده بود. طبق این قانون، اسب جزو دام به‌حساب می‌آید. بر 
اســاس این قانون از ســال ۱۴۰۳ به بعد، وزارت جهاد کشاورزی مسئول هویت 
سنجی اسب‌ها با میکروچیپ گذاری و نمونه‌گیری شده است. به گفته رئیس 
فدراسیون سوارکاری، این فدراسیون درگیر حدود ۴ هزار نمونه‌گیری مربوط به 

سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ است که باوجود دریافت هزینه لازم، آنالیز نشده‌اند.
حیــدری تصریح کرد: این در حالی اســت که در بازه زمانــی ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ 
نمونه‌گیری‌هایی برای هویت سنجی اســب‌هایی از سراسر کشور انجام‌شده 
بود اما تاکنون به آزمایشگاه ارسال نشــده‌اند، بنابراین اسب‌های مربوطه فاقد 

شناسنامه وبی هویت هستند و مالکانشان هم پیگیر موضوع هستند.
وی با تأکید بر اینکه نمونه‌گیری مویی انجام‌شده از اسب‌ها در آزمایشگاه‌های 
داخلی که مورد تائید مرکز موسسه تحقیقات علوم دامی وزارت جهاد کشاورزی 
است، آنالیز می‌شود، تأکید کرد: آن زمان هزینه بررسی هر نمونه یک‌میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان بود، این هزینه امروز حداقل ۴ میلیون تومان است.
رئیس فدراسیون سوارکاری با تأکید بر اینکه نمونه‌های بلاتکلیف در مورد 
تعیین نژاد اسب‌ها مربوط به دوره‌ای است که فدراسیون سوارکاری متصدی این 
موضوع بود و بنابراین وزارت جهاد کشاورزی امروز مسئولیتی در قبال آن‌ها ندارد، 
خاطرنشان کرد: رسیدگی به این پرونده خارج از برنامه‌های چهارساله فدراسیون 
ســوارکاری اســت بااین‌حال خیلی جدی آن را پیگیری می‌کنیم چراکه باید 
پاسخگوی افرادی باشــیم که در دوره‌های قبل به این فدراسیون اعتماد کرده 
و هزینه لازم برای تعیین دقیق هویت و صدور شناســنامه اسبشان را پرداخت 
کرده بودند اما به نتیجه نرسیدند. محمود حیدری می‌گوید: با توجه به افزایش 
سه برابری هزینه آنالیز نمونه‌گیری از اسب‌ها، بررسی نمونه‌گیری‌های قدیمی 

۱۵ میلیارد برآورد می‌شود.

یادداشت

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 

ــن  ــون تعیی ــات موضــوع قان ــورخ 02/۰۸‏/۱۴۰۵  هی ــماره 1061 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
ــه و بلامعــارض متقاضــی ســیده زینــب  ــات مالکان در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرف
ــماره  ــنامه 4240038367 و ش ــماره شناس ــه ش ــم  ب ــید قاس ــد س ــش فرزن دان
ملــی 4240038367 صــادره از دهدشــت در قســمتی از شــش دانــگ یــک بــاب 
ــی  ــی از 3388 اصل ــاک 126 فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 200 مت ــه مس ــاختمان ب س
مفــروزی و مجــزا شــده از 1‏/3388 اصلــی واقــع در بخــش دو بوشــهر خریــداری 
مالــک رســمی گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت 
بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از 
اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خود 
ــه مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت  را ب
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.‏‏
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۷۷۵۲۳

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 

ــون تعییــن  ــر رای شــماره 17988 مــورخ 08‏‏/02‏‏/1405 هیــات موضــوع قان براب
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
ــا طهماســبی  ــه و بلامعــارض متقاضــی زیب ــات مالکان واحــد ثبتــی بوشــهر تصرف
فرزنــد  غلامحســین بــه شــماره شناســنامه 2980191914 و شــماره ملــی 
2980191914 صــادره از کرمــان در قســمتی از شــش دانــگ یــک قطعــه 
زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 05‏/1279 متــر مربــع پــاک 914 
ــع در  ــی واق ــده از23‏/3772 اصل ــزا ش ــروزی و مج ــی مف ــی از 3772 اصل فرع
ــور  ــه منظ ــت.لذا ب ــده اس ــمی گردی ــک رس ــداری مال ــهر خری ــش دو بوش بخ
ــود در  ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــی  ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک صورت
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو 
ــرف  ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد.‏‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405
شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف، محمد رضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۸۱۳۲

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 

ــن  ــون تعیی ــات موضــوع قان ــورخ 12‏/02‏/1405  هی ــر رای شــماره 1224 م براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
ــار  ــا معم ــارض متقاضــی نادی ــه و بلامع ــات مالکان ــی بوشــهر تصرف در واحــد ثبت
ــی 3520957620  ــماره مل ــنامه 242 و  ش ــماره شناس ــه ش ــین ب ــد حس فرزن
ــاحت  ــه مس ــه ب ــک بابخان ــگ ی ــش دان ــمتی از ش ــتان در قس ــادره ازدشتس ص
ــده از  ــزا ش ــروزی و مج ــی مف ــی از 2377 اصل ــاک 82 فرع ــع پ ــر مرب 90 مت
ــده اســت.لذا  ــک رســمی گردی ــداری مال ــع در بخــش دو بوشــهر خری ــی واق اصل
ــی  ــی م ــه 15 روزآگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ب
ــی  ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ش
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
ــس از اخــذ رســید، ظــرف  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت دو م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع
تاریــخ انتشــار نوبــت اول 02/۲۶‏‏/1405   تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 03/۱۰‏‏/1405

شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف، محمد رضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۷۴۵۹



عرق خارشــتر یکی از بهترین گزینه‌ها 
برای دفع ســنگ کلیه، کاهش رســوبات 
ادراری و پاک‌سازی مجاری ادراری است. این 
عرق طبع معتدل دارد و در بهبود یبوست، 
کاهش اسیداوریک، سم‌زدایی بدن و کمک 
به کاهش چربی خون نقش دارد. خارشــتر 
ادرارآور اســت و به کاهش ورم‌ها و احتباس 
مایعات کمک می‌کند. اما مصرف بیش از حد ممکن است باعث اسهال، ضعف، 
کاهش فشار خون یا تحریک کلیه‌ها شود. افرادی که سنگ‌های بسیار بزرگ دارند 
نباید خودسرانه مصرف کنند؛ زیرا حرکت سنگ می‌تواند درد شدید ایجاد کند. 
زنان باردار، شــیرده و اشخاصی که نارســایی کلیوی دارند باید با احتیاط مصرف 
کنند. استفاده مداوم و بی‌رویه می‌تواند باعث کمبود آب بدن شود، بنابراین باید 

همراه با مصرف کافی مایعات باشد.

مطبعرق خارشتر

»قلعه حیوانات« رمانی تمثیلی است که 
در قالب داســتانی ساده و شبیه افسانه‌های 
حیوانات، تصویری بســیار جدی و عمیق از 
ماهیت قدرت، فســاد و انحراف آرمان‌های 
جمعــی ارائه می‌دهــد. اورول بــا انتخاب 
حیوانات به عنوان شــخصیت‌های اصلی، 
توانسته پیچیده‌ترین ساختارهای سیاسی و 
اجتماعی را در قالبی قابل‌فهم و در عین حال کوبنده روایت کند. داستان با شورش 
حیوانات علیه صاحب مزرعه آغاز می‌شود؛ شورشی که در ابتدا بر پایه آرمان‌هایی 
چون آزادی، برابری و عدالت شــکل گرفته اســت. اما روند تدریجی قدرت‌گیری 
خوک‌ها، تبدیل آرمان‌خواهان به مستبدان جدید را بازتاب می‌دهد. این روند آهسته 
اما دقیق، تصویرگر چرخه‌ای است که در آن انقلاب‌گرانِ دیروز به حاکمانِ فردا بدل 
می‌شوند. شــعارهای انقلابی به‌مرور تغییر می‌کنند، قوانین بازنویسی می‌شوند و 
حقیقت به نفع گروه حاکم دگرگون می‌شــود. اورول در این کتاب نشان می‌دهد 
که چگونه قدرت می‌تواند نه‌تنها ساختارهای اجتماعی، بلکه زبان، اخلاق و حافظه 
جمعی را نیز دگرگون کند. یکی از نقاط قوت »قلعه حیوانات«، سادگی حیرت‌انگیز 
نثر آن اســت که در تضاد با عمق و سنگینی پیامش قرار می‌گیرد. شخصیت‌هایی 
مانند ناپلئون، جیغ‌زن و اسب نجیب‌دل »باکسر«، هرکدام نماد بخش‌های مختلف 
جامعه‌اند: قدرت، تبلیغــات و طبقه کارگر فداکار. این کتاب همچنان اثری زنده و 
قابل‌تأمل اســت، زیرا درباره چرخه قدرت و نقش آگاهی عمومی در جلوگیری از 

بازتولید استبداد سخن می‌گوید.

پیشخوانقلعه حیوانات – جورج اورول

باغ گیاه‌شناسی ملی ایران - تهران - شیدا پوریوسف

تقویم تاریخ
26 اردیبهشت 1365

ارتش عراق پس از عملیات والفجر 8، اشــغال دوباره 
مهران را در دســتور كار خود قرار داد تا به نوعی فتح فاو 

را تحت تأثیر قرار دهد. 
26 اردیبهشت 1357

دولت آمریكا پیشنهاد فروش 11 فروند جنگنده اف 
14 بــه ارزش 170 میلیون دلار به ایران را به كنگره آن 

كشور فرستاد.
26 اردیبهشت 1350

ملك فیصل پادشــاه عربستان ســعودی برای یك 
دیدار رسمی وارد تهران شد.
26 اردیبهشت 1342

محمدرضــا پهلوی تــاش كرد با تهدیــد علنی به 
بازداشــت علمای قم، صدای اعتــراض آنان را خاموش 
كند. او با علم به اینكه در این جریان تعداد زیادی از مردم 
به مبارزه بر می خیزند و كشــته می شوند، بیان داشت: 

این كاری است كه چاره ای نیست و خواهد شد.
26 اردیبهشت 1330

رزم‌ناو انگلیســی با نام ورن پس از اعلام ملی شــدن 
صنعت نفت ایران، وارد خلیج فارس شد. یك ناو جنگی 
دیگر این كشــور نیز در 14 اردیبهشــت وارد آب‌های 

منطقه شده بود.
26 اردیبهشت 1307

دولــت ایران بــا درخواســت فیلیپ هافمــن وزیر 
مختار آمریكا در تهران برای آزاد بودن میســیونرهای 
آموزشی آن كشور در انجام آنچه كه اقدامات آموزشی و 

عام‌المنفعه خوانده شده، موافقت كرد.

شــهید محمد غلامی‌زاده 3 آبان 1330 در روستای 
درودگاه متولد شد. وی در کسوت بسیجی راهی جبهه 
شــد و 5 اســفند 1363 در جزیره مجنون به شــهادت 

رسید.

خاکریز
 محمد غلامی‌زاده
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
03:46:54اذان صبح

05:14:39طلوع افتاب
12:03:03اذان ظهر

18:51:27غروب آفتاب
19:09:45اذان مغرب

23:19:10نیمه‌شب شرعی
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قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°40
°22

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

کاشی‌مــا نامه به خدا

امروز یک روز و یک فرصت تازه است در 
دست‌هام،

ببینم چگونه آن را در باغچه میک‌اری؟
چگونه آبش می‌دهی؟

و شب که می‌خواهی بخوابی،
چگونه به گل می‌نشانیش؟

شب وقتی در رختخواب دراز کشیده و به 
آسمان و ستاره‌ها چشم دوخته بودم فکری 
به خاطرم رسید. آسمان خیلی سیاه بود. توی دامن سیاه آن چند تا ستاره فضول و 
کنجکاو انگار با چشم‌های زردشان با هم حرف می‌زدند. یک شهاب ثاقب از آسمان 
جدا شــد و توی سیاهی غلیظ شــب رفت به دنبال سرنوشتش و دنباله زرینی در 
آسمان از خودش به‌جا گذاشــت. بچه‌ها خواب‌شان برده بود. می‌توانستم صدای 
نفس آرام مجید را کنار گوشــم بشنوم. فکرکردم چه خوب بود اگر می‌توانستم به 

وسیله‌ای، نامه‌ای به خدا بنویسم. آیا پستجی‌ای هست که نامه را به او برساند؟
درخت‌ها در تاریکی شــب به همراه زمزمه نسیم به افکارم می‌خندیدند. از رو 
نرفتم. مرغی قهقهه می‌زد شاید آن‌هم به من می‌خندید. خجل نشدم. فکر کردم 
راستی اگر از من بخواهند نامه‌ای به خدا بنویسم چه خواهم نوشت؟ بعد از اندکی 
تأمل فکر کردم یک کاغذ تمیز خوش‌رنگ برخواهم داشت، قلمم را جوهر میک‌نم، 
چند روزی تمرین خط خواهم کرد تا شایسته باشم برای خدا نامه بنویسم. آن وقت 

خواهم نوشت: 
خدای عزیزم نمی‌دانم شــما را چه طوری صدا باید کرد؟ همه می‌گویند شما 
را بایــد تو گفت. هرچه فکر میک‌نم نمی‌توانم به خود تحمیل کنم که به پروردگار 
مقتدری چون شــما تو بگویم. کاش می‌توانســتید به وسیله‌ای بر من این مسئله 
مجهول را روشن بکنید. آرزو دارم ی‌کشب فرستادگانتان را به خواب من بفرستید. 
افراد بی‌شماری را می‌شناسم که هر شب از خواب‌های خوش، از مردان سبزپوش و 
روحانی حرف می‌زنند. من با دقت به آن‌ها چشم می‌دوزم و هی توی دلم می‌گویم 
کاشــکی می‌توانستم من هم این مردان عمامه به سر و خوش صورت را ببینم. تا با 
ایشان صحبت کنم و خواهش دلم را بگویم. می‌دانید که ته دلم می‌خواهد زندگی 
آرام و راحتی داشــته باشم نه قدرت و ثروتی و نه زیبایی و طنازی‌ای. من از زندگی 
خود کمال رضایت را دارم. خود شما هر شب می‌شنوید که به درگاه‌تان دعا میک‌نم 
و بعد از یک سلسله انا انزلنا و قل هو الله با التماس خواهش میک‌نم که خدا جونی مرا 
ببخش. به راه راست هدایتم کن. امید من به توست. از زندگی مرفه و راحتی که برایم 
در نظر گرفته‌ای سپاسگزارم. پس من چه می‌خواهم؟ اطمینان دارم می‌دانید. دلم 
می‌خواهد یک روح بلند، زیبا و با‌ عظمت داشته باشم. خیلی هم مفید باشم. خلاصه 
انسان باشم. یک انسان به تمام معنی. می‌دانم خوب شدن بسته به میل و اراده خودم 
است؛ اما اگر شما در این راه به من کمکی بکنید ضرری نکرده‌اید. یاری‌ایم بدهید 
تا اقلًا بتوانم در روز آخرت یک گوشــه از بهشت را تصاحب کنم و آرام زندگی کنم. 
لازم نیست از شما بپرسم چرا مرا ثروتمند و خانواده دم کوچه را فقیر آفریده‌اید؛ زیرا 
که می‌دانم مرا بنده فضولی خواهید دانست. انگشتتان را بلند میک‌نید و می‌گویید 
فضولی موقوف. بســیار خوب ساکت خواهم شــد. ولی می‌دانید که من می‌دانم 
شــما برای آزمایش و امتحان، بندگانتان را ضعیف و تهی‌دست یا قوی و ثروتمند 
آفریده‌اید. خب، حرف‌های من تمام شــد. نمی‌توانم کلمه زیبای همیشگی‌ایم را 
تکرار کنم: خداحافظ؛ زیرا شــما خودتان حافظ خودتان هم هستید. هیچ‌چیز را 
نمی‌توانم برایتان آرزو کنم. نه خوشــی نه سعادت نه موفقیت و نه سلامتی را لازم 

نیست بگویم که خیلی دوستتان دارم. نمی‌دانم چه گونه نامه را خاتمه بدهم.
بنده بد شما

یکشنبه21/ 5/ 1340
آن وقت نامه را در پاکت خواهم نهاد. آدرس را خواهم نوشــت: آســمان. کوی 
هفتم. برسد به دســت خداوند مقتدر. می‌دانم هیچک‌س نخواهد بود که نامه را به 
دســت گیرنده بدهد. نامه در گنجه من خواهد پوسید و آرزوی بزرگ من مدفون 

خواهد شد.

نویسنده: نسرین نفیسینویسنده: نسرین نفیسی

برگی از تاریخ

جزیــره خارگ در حدود ۵۷ کیلومتری شــمال غربی 
استان بوشهر با وسعت ۳۵ کیلومتر مربع قرار دارد. 

یکــی از مهم‌ترین پایانه‌های صــادرات نفت در جهان 
در این جزیره بنا شــده‌ است. در طول جنگ تحمیلی، ۹۰ 
درصد از صادرات نفت کشور از جزیره خارگ به‌عنوان پایگاه 

استراژیک صدور نفت ایران صورت می‌گرفت.
یکی از اهداف اصلــی رژیم بعثی عراق در دوران جنگ 
تحمیلی هشــت ســاله، ضربه زدن به اقتصاد جمهوری 
اســامی ایران از طریق قطع صادرات نفــت بود. در زمان 
جنگ پایگاه اســتراژیک صدور نفت ایران، جزیره خارگ 
بود که حدود 90 درصد نفت خام ایران از طریق این جزیره 

صادر می‌شد.
از آنجــا که عمده نفت ایــران از دو پایانه بارگیری ) تی 
و آذرپاد( در جزیره خارگ صادر می شــد، همیشــه قطع 
صــادرات نفت از این جزیره جزء اهداف اساســی عراق به 

شمار می رفت.
یکی از برنامه‌های اصلی ایــران برای دوری از حملات 
هوایی عراق، انتقال پایانه‌های نفتی به مناطق شرقی خلیج 
فارس بود. برای این منظور فعالیت پایانه‌های جزایر لاوان و 
سیری افزایش یافت و امکانات جدیدی برای بارگیری نفت 
خام و فرآورده‌ها فراهم آمد. نفتکش‌های در مالکیت یا اجاره 
ایران، نفت را از مناطق غربی خلیج فارس به مناطق شرقی 
و کــم خطرتر حمل کرده، آن‌ها را بــرای صادرات تحویل 

نفتکش‌های خارجی می‌دادند.
۲۵ اردیبهشــت ۱۳۶۷ حمله مشترک آمریکا و عراق 
به جزیره مهم و نفتی خارگ موجب وارد آمدن خســارات 
سنگین شد و به گفته رسانه‌های خارجی، این حمله قدرت 
صدور نفت این جزیــره را از ۹۰ درصد کل صادرات نفتی 

ایران به کمتر از ۵۰ درصد کاهش داد.
این عملیات در ادامــه جنگ نفتکش‌ها رخ داد. جنگ 
نفتکش‌ها به مجموعه عملیات نظامــی )هوا- دریا( بین 
سال‌های ۱۹۸۱ تا ۱۹۸۸ در خلیج‌فارس و در طول جنگ 
ایران و عراق گفته می‌شــود که طرفیــن درگیر جنگ و 
نیروی دریایی آمریکا علیه کشــتی‌های تجاری و نظامی 
یکدیگر بهک‌ار می‌بســتند. هدف عراق از بــه‌راه انداختن 
این جنگ جلوگیــری از صادرات نفت ایران بود، اما در این 
کار شکست خورد. آمریکا نیز در این جنگ عملیاتی را در 
راســتای ضربه‌زدن به ایران و کمک به پیروزی عراق انجام 
داد. کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس نیز سعی کردند با 
در انزوا قراردادن اقتصادی و سیاســی ایران، به این کشور 
فشار وارد کنند. این نبرد در ۸ اوت ۱۹۸۸ با اعلام آتش‌بس 

دوجانبه خاتمه یافت.
در طول دوران هشت سال دفاع مقدس، جزیره خارگ 
بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ بار مــورد حمله هوایی بعثی‌ها قرار 
گرفت اما با مجاهدت مردم و کارکنان صنعت نفت یک روز 

هم صادرات نفت ایران قطع نشد.

‌جنگ نفتکش‌ها
 و حمله به خارگ

علم
علایق غذایی نوزاد از درون رحم آغاز می‌شود

اصــرار والدین برای وادار کردن کودکان خردســال 
به خوردن سبزیجات، سال‌هاســت یکی از چالش‌های 
همیشگی خانواده‌هاست. برخی برای ترغیب فرزندانشان 
از کتــاب، پنهان کردن ســبزیجات در غذا یا روش‌های 
تشویقی استفاده میک‌نند. با این حال، نتایج یک مطالعه 
تازه نشان می‌دهد شاید راه مؤثرتری وجود داشته باشد؛ 

راهی که از دوران بارداری آغاز می‌شود.
به گزارش گاردین، پژوهشگران دریافته‌اند کودکانی 
که پیش از تولد بارها در معرض بوی نوعی سبزی خاص 
قرار گرفته‌اند، پس از تولد واکنش منفی کمتری نسبت 

به آن نشان می‌دهند.
در این پژوهش، به گروهی از زنان باردار کپسول پودر 
کلم پیچ و به گروهی دیگر کپسول پودر هویج داده شد. 
ســپس واکنش‌های چهره جنین‌ها نسبت به این بوها با 
استفاده از سونوگرافی بررسی و ثبت شد. همین ارزیابی 

حدود سه هفته پس از تولد نوزادان نیز تکرار شد.
نتایج نشــان داد کودکانی کــه در دوران جنینی در 

معرض هویــج قرار گرفته بودند، نســبت به بوی هویج 
واکنــش مثبت‌تری داشــتند و در برابر بــوی کلم پیچ 
واکنش منفی نشان می‌دادند. در مقابل، کودکانی که در 
معرض کلم پیــچ بودند، به بوی آن واکنش مطلوب‌تری 
داشــتند. این الگو نه‌تنها پیش از تولد و در ســه هفتگی 
مشاهده شــد، بلکه در پیگیری‌های بعدی تا سه‌سالگی 

نیز ادامه داشت.
یکی از پژوهشــگران می‌گوید قرار گرفتن در معرض 
یک طعم خاص در اواخر بارداری می‌تواند به شکل‌گیری 
حافظه بلندمــدت طعم یا بو منجر شــود و ترجیحات 
غذایی کودک را سال‌ها پس از تولد تحت تأثیر قرار دهد.

با این حال، پژوهشــگران تأکید کرده‌اند این مطالعه 
بر نمونه‌ای محدود انجام شــده و برای دستیابی به نتایج 
قطعی‌تر، تحقیقات گســترده‌تری لازم است. همچنین 
ممکن اســت تأثیر این پدیده در فرهنگ‌ها و رژیم‌های 

غذایی مختلف، متفاوت باشد.
این مطالعه همچنین تأیید میک‌ند که جنین انسان 
قادر است طعم غذاهایی را که مادر مصرف میک‌ند حس 
کند؛ موضوعی که ممکن است بر ترجیحات غذایی آینده 
او اثر بگذارد. پژوهشــگران معتقدند بــرای درک بهتر 
تأثیر ســایر بوها و حتی موادی مانند شیرینک‌ننده‌های 
مصنوعی بر جنین و کودک، تحقیقات بیشــتری لازم 

است.

پزشکی
پرده‌برداری از ارتباط مصرف یک ویتامین رایج با سرطان

ویتامین B12، یا کوبالامیــن، برای عملکردهای 
حیاتی بــدن از جمله ســاخت DNA و محافظت از 
اعصاب ضروری اســت. این ویتامیــن که منحصراً در 
منابع حیوانی یافت می‌شــود، برای افــراد گیاه‌خوار 
یا کســانی که در جــذب مواد مغذی مشــکل دارند، 
چالش‌برانگیز است. کمبود B12 با خستگی و کندی 

عملکرد شناختی همراه است.
اما رابطه B12 با ســامتی پیچیده‌تر از اینهاست. 
مطالعات اخیر ارتباطات گیجک‌ننده‌ای بین ســطوح 
غیرطبیعــی B12 )هــم کــم و هــم زیــاد( و انواع 
سرطان‌ها، از جمله ســرطان‌های ریه، سینه، مری و 
روده بزرگ، نشان داده‌اند. این موضوع دانشمندان را 
به بررســی نقش B12 در سنتز و تثبیت DNA، که 
در تکثیر و ترمیم سلولی نقش دارد، سوق داده است.

بــا این حــال، علت و معلــول بودن ایــن ارتباط 
همچنان نامشــخص اســت. افزایش سطح B12 در 
خون لزوماً به معنای مصرف بیش از حد آن نیســت؛ 

بلکه می‌تواند نشــان‌دهنده اختلال در ذخیره، انتقال 
یا آزادســازی این ویتامین توسط بدن، به ویژه در اثر 
بیماری‌های سرطانی مانند سرطان کبد یا تومورهای 
پیشرفته باشــد. برخی تومورها همچنین ممکن است 
تولید پروتئین‌هــای حملک‌ننــده B12 را افزایش 

دهند.

تحقیقات، مانند مطالعه‌ای بر روی بیماران سرطان 
روده بزرگ در ســال ۲۰۲۶، نشان داد که سطح بالای 
B12 با بقای بدتر همراه است، اما این ارتباط به عنوان 
یک نشانگر زیستی برای بیماری تهاجمی تفسیر شد، 
نه علت مســتقیم آن. یک بررسی در سال ۲۰۲۲ نیز 
 B12 شــواهد محکمی مبنی بر اینکه مصــرف زیاد
مســتقیماً باعث سرطان می‌شــود، نیافت. مطالعات 
مشــاهده‌ای تنها ارتباط را نشــان می‌دهند، نه علیت 
را. تحقیقات بیشتری برای درک کامل مکانیسم‌های 
 B12 دخیل و پیامدهای بالینی در مورد سطوح بالای

مورد نیاز است.
با وجــود این تناقضات، یک نکته روشــن اســت: 
مصرف نامتعادل ویتامیــن B12، چه کم و چه زیاد، 
می‌تواند مشکل‌ساز باشــد. بنابراین، توصیه می‌شود 
برای تعیین مقدار مناسب مصرف B12 با متخصصان 
مشــورت شــود تا از قرار گرفتن در محدوده درست و 

متعادل اطمینان حاصل گردد.

پژوهش
نئاندرتال‌ها، قدیمی‌ترین دندان‌پزشکان جهان!

دندان‌پزشــکی را معمــولاً پدیــده‌ای مــدرن 
می‌دانیم، اما شــواهد باستان‌شناسی نشان می‌دهد 
انسان‌های کهن نیز برای کاهش درد دندان اقداماتی 
هدفمنــد انجام می‌دادنــد؛ اقداماتی که نــگاه ما به 
 توانمندی‌های پزشــکی گذشــته را تغییر می‌دهد.

به گزارش ایســنا، نئاندرتال‌ها که ده‌ها هزار ســال 
پیــش در اروپــا و آســیا می‌زیســتند، پیش‌تــر به 
اســتفاده از ابزارهــای ابتدایــی بــرای تمیز کردن 
دنــدان یــا شــناخت گیاهــان دارویی شــناخته 
شــده بودند. بــا این حــال، توانایی انجــام مداخله 
 مســتقیم روی دندان بیمار پرسشــی بی‌پاسخ بود.

گروهی از پژوهشــگران به سرپرســتی آلیسا زوبووا 
دندانی نئاندرتال از غار چاگیرســکایا در روســیه با 
قدمت حدود ۵۹ هزار سال را بررسی کردند. در مرکز 
این دندان آســیایی، حفره‌ای عمیق تا بخش داخلی 
دندان دیده می‌شــد. محققان با استفاده از ابزارهای 
سنگی مشابه، روی دندان‌های انسان امروزی آزمایش 

 انجام دادند و ردهای میکروسکوپی را مقایسه کردند.
نتایج که در نشــریه PLOS One منتشــر شده، 
نشــان داد شــکل حفره و الگوی خراش‌هــا با آثار 
ایجادشــده در آزمایش‌ها همخوانــی دارد و حاکی 
از ســوراخک‌اری عمــدی بــرای برداشــتن بافــت 
آســیب‌دیده اســت. شــیارهای کناری نیز استفاده 

 از ابــزاری شــبیه خلال‌دنــدان را تأییــد میک‌ند.
به گفته پژوهشــگران، این اقــدام احتمالاً دردناک 
بوده اما با حذف بافت عفونــی، درد مزمن را کاهش 
می‌داده اســت. آثار ســاییدگی بعدی نشان می‌دهد 
فرد پــس از این مداخلــه همچنــان از دندان خود 

استفاده میک‌رده و درمان موفق بوده است.
 این کشــف قدیمی‌تریــن نمونه شناخته‌شــده 
از درمــان موفــق دندان به شــمار می‌آید و نشــان 
می‌دهــد نئاندرتال‌ها توانایی تشــخیص منبع درد، 
برنامه‌ریزی و اجرای درمان را داشــته‌اند؛ موضوعی 
که تصویر پیچیده‌تــری از زندگی و مهارت‌های آنان 
ارائه می‌دهد و نشــان از ســطح بالایی از شناخت و 
مهــارت حرکتــی دارد. همچنین ایــن یافته ثابت 
میک‌نــد کــه مراقبت از ســامت دهــان و دندان، 
بســیار پیش‌تر از شــکل‌گیری طب مدرن، بخشی از 
رفتارهای انسانی بوده اســت و نئاندرتال‌ها در برابر 

رنج جسمی بی‌تفاوت نبودند.
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